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I. Wstęp. 

 

Zgodnie z przyjętą polityką ekologiczną państwa, uznaje się za konieczne odejście od wąsko 

rozumianej ochrony środowiska na rzecz ekorozwoju oraz strategii ochrony zasobów żywych w skali 

całego kraju. W ten cały program doskonale wpisuje się ochrona alei przydrożnych jako jednego                     

z elementów ekosystemów funkcjonujących na danym obszarze. 

Drzewa przydrożne są integralną częścią środowiska przyrodniczego oraz kształtują roślinność 

przydrożną, która ma wielostronne znaczenie. Sadzone przy drogach tworzą formę alei lub szpalerów 

łącząc krajobraz naturalny, stworzony przez naturę, z krajobrazem kulturowym, będącym dziełem 

człowieka. Są jednocześnie podstawą i dopełnieniem krajobrazu i jako takie stanowią o dobrobycie 

społeczeństwa i jednostek, podlegając ochronie i konieczności racjonalnego gospodarowania nimi. 

 

1. Krótki rys historyczny zadrzewień przydrożnych. 

Data „narodzin” alei jako elementu architektury krajobrazu będącego wytworem człowieka nie jest                

w pełni udokumentowana. Zapewne znane już były one w starożytności: w Egipcie, na Bliskim 

Wschodzie i w Rzymie. Z pewnością aleje przydrożne sadzono już w XIII w. w imperium mongolskim 

o czym donosił znany podróżnik Marko Polo. 

W czasach renesansu aleje występowały w parkach, przy rezydencjach i stanowiły osie widokowe. 

Łączyły oddalone od siebie obiekty takie jak ogród, dwór kościół czy pałac. W połowie XVIII wieku 

zaczęły pojawiać się coraz częściej aleje niezwiązane z reprezentacyjnymi budynkami. Sadzono 

drzewa przy drogach z powodów praktycznych, a zwyczaj ten zaprowadzili królowie pruscy.  

W XVIII w. i na początku XIX w. drzewa powszechnie już sadzono wzdłuż ulic w miastach oraz 

traktów komunikacyjnych poza miejscowościami – wzdłuż dróg, szlaków kolejowych, dróg wodnych          

i kanałów melioracyjnych. 

Na terenie obecnej Polski północnej i zachodniej masowe nasadzenia drzew morwowych 

przeprowadzano na podstawie pruskich edyktów królewskich, by uniezależnić się od importu 

jedwabiu. Edykty królewskie nakazywały sadzenie drzew, równocześnie chroniły te już rosnące, a za 

ich niszczenie przewidywały surowe kary pieniężne i cielesne, łącznie z przywiązaniem sprawców do 

drzewa i zawieszeniem im na szyi tabliczki „Psujący drzewa”. 

Nakazy sadzenia drzew przydrożnych wydawano także w zaborze Rosyjskim. Również w niepodległej 

Polsce dbano o sadzenie alei przydrożnych. Zgodnie z ustawą z 7 października 1921 r. drzewa  winny 

być sadzone i utrzymane wzdłuż wszystkich dróg publicznych – państwowych, wojewódzkich, 

powiatowych i gminnych: wszędzie tam gdzie tylko warunki miejscowa na to pozwalały. Także po II 

wojnie światowej dbano o nasadzenia przydrożne w celu „ kultywowania piękna krajobrazu” 

zwracając uwagę na aspekt edukacyjny i wychowawczy. 

W aktualnie obowiązującej ustawie „O drogach” czytamy, że „do zarządcy drogi należy                                  

w szczególności; sadzenie, utrzymanie oraz usuwanie drzew i krzewów oraz pielęgnacja zieleni                     

w pasie drogowym” oraz „ w szczególności zabrania się; usuwania, niszczenia i uszkadzania 

zadrzewień przydrożnych”. 

Współcześnie zmieniły się bardzo środki transportu, sposób wykorzystania dróg oraz wymagania 

użytkowników, niemniej jednak znaczenie zadrzewień przydrożnych jest wprost nieocenione od kiedy 

większą część zamieszkałych przez człowieka obszarów stanowią tereny wylesione.  

 

2. Rola zadrzewień w środowisku. 

Jedną z najważniejszych funkcji drzew rosnących przy drogach jest redukcja stężeń zanieczyszczeń 

komunikacyjnych tj.; metali ciężkich, wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych, tlenków 

azotu, ozonu, pyłu zawieszonego oraz substancji biogennych. Najnowsze badania naukowe w zakresie 

fitoremediacji wskazują, że gatunki drzew takie jak robinia akacjowa, klon jawor, klon polny, platan 

klonolistny, miłorząb japoński, karagana syberyjska  pobierają z gleby i wbudowują w swoje tkanki 

metale ciężkie. Aleje redukują również stężenia gazów cieplarnianych. Jedno duże drzewo pochłania 

rocznie taką ilość dwutlenku węgla, jaką wytwarzają dwa gospodarstwa domowe. Towarzyszące 

roślinom bakterie powodują rozkład związków organicznych, w tym szkodliwych 
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wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych. Obecność drzew w mieście ogranicza zapylenie 

nawet o 75%. 

Aleje i zadrzewienia śródpolne oczyszczają wsiąkające wody opadowe z substancji biogennych, 

chroniąc wody gruntowe i powierzchniowe przed zanieczyszczeniami. Badania agroekologiczne 

wykazały, że korzenie roślinności drzewiastej zdolne są przechwytywać biogeny, a także toksyczne 

związki chemiczne z wód gruntowych, redukując w ten sposób ich stężenia od 50% do ponad 90%. 

Rola zadrzewień przejawia się także w ich korzystnym oddziaływaniu na łagodzenie mikroklimatu 

poprzez: 

- hamowanie prędkości wiatru średnio o 15% - 26%, maksymalnie 50% - 70%, 

- ograniczenie strat wody w skutek parowania z gleby średnio o 25%, co wpływa na łagodzenie     

wysychania gleby latem, a zimą jej przemarzania, 

- zwiększenie wilgotności powietrza w warstwie przygruntowej, czyli zwiększenie kondensacji   

pary wodnej w roślinach i na ich powierzchni oraz w glebie, 

- ograniczenie erozji wietrznej,  

- ograniczenie parowania i odpływu wody w czasie suszy latem,  

- ograniczenie erozji wodnej czyli spływu powierzchniowego wody na korzyść podziemnego   

co jest szczególnie ważne w terenie pofałdowanym, 

- zwolnienie tempa topnienia śniegu wiosną około 5%, 

- zmniejszenie dobowych amplitud temperatury powietrza w tym częstości występowania   

przymrozków wiosną, 

- podwyższenie temperatury gleby do głębokości 20 cm średnio o 0,2°C, 

- ograniczenie przemieszczania się z jednych pól na inne niepożądanych związków   

chemicznych będących następstwem stosowania nawozów mineralnych oraz pestycydów. 

Fragmentacja środowiska przyrodniczego jest jednym z podstawowych zagrożeń dla istnienia wielu 

gatunków roślin i zwierząt. Z powodu izolacji stanowisk występowania roślin i zwierząt wzrasta 

ryzyko wymierania z przyczyn demograficznych i genetycznych. Dlatego tak ważna jest ochrona,                                    

a także odtwarzanie zadrzewień liniowych. 

Aleje stanowią ważny element korytarzy ekologicznych z całym bogactwem szaty roślinnej i różnego 

rodzaju gatunkami świata zwierzęcego. Umożliwiają połączenia pomiędzy populacjami, co ma 

szczególne znaczenie dla gatunków rzadkich o ograniczonym zasięgu występowania. Tworzą także 

miejsca schronienia, żerowania i rozrodu dla różnych organizmów. 

Jednym ze sposobów zmniejszania hałasu komunikacyjnego jest stosowanie pasów zieleni. Szpaler 

przydrożnych drzew rozprasza fale dźwiękowe, łagodząc odczuwanie hałasu, który jest znacznie mniej 

dokuczliwy niż w przypadku dróg pozbawionych nasadzeń. Skuteczne wygłuszanie hałasu 

komunikacyjnego możliwe jest przy zastosowaniu szerokich, blisko stu metrowych pasów roślin                       

o różnej wysokości. 

Zadrzewienia przydrożne spełniają istotne funkcje krajobrazowe. Są wartościami powstałymi                               

w przeszłości, stanowią wartości kulturowe tak samo jak dzieła architektoniczne. 

Odpowiednio zaprojektowane aleje mogą zarówno wyróżniać, jak również przesłaniać elementy 

otoczenia. Na terenach zurbanizowanych aleje wpływają na złagodzenie formalizmu   

architektonicznego, czyniąc go bardziej przyjaznym i harmonijnym. 

W przypadku alei śródpolnych geneza ich powstawania wynikała najczęściej z potrzeb użytkowych 

społeczności wiejskich.   

Wymieniając funkcje drzew nie sposób pominąć roli estetycznej drzew. Zieleń jest ważnym 

elementem układów przestrzennych miast i wsi, stanowiąc o prestiżu danego obszaru, co ma swoje 

przełożenie na ich wartość ekonomiczną. Zieleń korzystnie wpływa na samopoczucie, oraz zdrowie, 

działa uspokajającą, łagodzi stres. 

3. Cele i partnerzy projektu. 
Obejmująca swym zasięgiem teren całej Polski akcja „Drogi dla Natury”, zainicjowana w 2009 roku przez 

Fundację EkoRozwoju, ma na celu ochronę przydrożnych drzew, a tym samym powstrzymanie spadku 

bioróżnorodności. Akcja ta korzysta z pomocy i wsparcia Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej (w ramach projektu „Drogi dla Natury – kampania na rzecz zadrzewień”), a także 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej czy programu Unii Europejskiej LIFE+. 
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Projekt ten, rozpoczęty w 2012 roku, jest realizowany w 24 gminach na terenie 9 województw. Poza ochroną 

już istniejących drzew przydrożnych jego celem jest ponadto wspieranie tworzenia planów zadrzewieniowych                   

i inicjatyw przeprowadzania nasadzeń. Rozumiejąc potrzebę współpracy osób zaangażowanych w projekt z 

lokalnymi władzami samorządowymi organizuje się również szkolenia dla samorządowców i osób 

sprawujących nadzór nad drogami. Celem takich spotkań jest nie tylko zaznajamianie przedstawicieli lokalnych 

środowisk ze stanem zadrzewień na danych terenach,  ale również przedstawianie możliwości i planów nowych 

nasadzeń, ochrony już istniejących drzew, jak również sposobów diagnozowania stanu zadrzewień i metod ich 

pielęgnacji. Prowadzone w ramach projektu działania szkoleniowe i edukacyjne wśród młodzieży szkolnej mają 

na celu, poza elementami wymienionymi wyżej, podnoszenie świadomości środowisk lokalnych w kwestii 

walorów estetycznych i przyrodniczych przydrożnych zadrzewień.  

Projekt „Drogi dla Natury – kampania na rzecz zadrzewień ” jest realizowany przez Fundację 

EkoRozwoju wspólnie z partnerami regionalnymi: Stowarzyszeniem Eko-Inicjatywa z Kwidzyna, 

Fundacją Ekologiczną Zielona Akcja z Legnicy, Fundacją Aeris Futuro z Krakowa, Federacją 

Zielonych „Gaja” ze Szczecina, Stowarzyszeniem „Agencja Ekorozwoju Zielone Płuca Polski”                          

z Białegostoku, Towarzystwem Przyjaciół Słońska „Unitis Viribus” oraz niemieckim partnerem - 

meklembursko-pomorskim oddziałem BUND w Schwerinie.  

Szczegółowe informacje na temat programu „Drogi dla Natury” i ochrony alej znajdują się na stronie 

www.aleje.org.pl. 

4. Krótka charakterystyka Gminy Kościan. 

Gmina Kościan wchodzi w skład powiatu kościańskiego, który położony jest w południowo -

zachodniej części województwa wielkopolskiego. Powierzchnia gminy wynosi 202,27 km². Liczba 

mieszkańców w 2006r. wynosiła 15.069 osób. System osadniczy tworzy 37 wsi sołeckich oraz 7 

przysiółków. 

Gmina Kościan ma charakter typowo rolniczy. Obszar gruntów rolnych zajmuje ponad ¾                              

jej powierzchni, podczas gdy obszar lasów niespełna 12%, a pozostałych terenów – 10%. 

Użytkowanie powierzchni gminy przedstawia się następująco: 

 - grunty orne zajmują 60,80% powierzchni, 

 - sady zajmują 0,42% powierzchni, 

 - łąki zajmują 14,54% powierzchni, 

 - pastwiska zajmują 1,99% powierzchni, 

 - lasy i grunty leśne zajmują 11,92% powierzchni, 

 - pozostałe grunty i nieużytki zajmują 10,33% powierzchni. 

Zgodnie z regionalizacją fizyczno – geograficzną J. Kondrackiego gmina Kościan leży w południowej 

części podprowincji Pojezierzy Południowobałtyckich, na styku dwóch mezoregionów: Równiny 

Kościańskiej, należącej do makroregionu Pojezierza Leszczyńskiego i Doliny Środkowej Obry, 

będącej częścią Pradoliny Warciańsko-Obrzańskiej. Ukształtowanie powierzchni terenu jest mało 

zróżnicowane, mimo że gmina usytuowana jest na zapleczu strefy marginalnej ostatniego 

zlodowacenia -  fazy leszczyńskiej. 

Zarówno na obszarze wysoczyzny, jak i terasach w pradolinie Obry występują niewielkie 

powierzchniowo, ale dość liczne obszary o przekształconej rzeźbie, związane głównie z eksploatacją 

kopalin.  

W podłożu obszarów wysoczyznowych niemal powszechnie występują morenowe gliny, gliny 

piaszczyste i piaski gliniaste. W obrębie pradoliny i części rynien subglacyjnych miejsce 

wyerodowych glin zajmują piaski, żwiry i mułki. 

Utwory rzeczno - bagienne związane są przede wszystkim z pradoliną kanału Obry oraz rynnami 

subglacyjnymi. Reprezentowane są przez piaski różnej granulacji, często ze znacznym udziałem części 

próchnicznych, obecnie głownie w dnie pradoliny. Dna rynien częściej wypełniają grunty organiczne: 

namuły, torfy i gytie. 

Dominującymi zespołami roślinnymi regionu są agrocenozy czyli ekosystemy rolnicze. 

Charakterystycznym elementem agrocenoz są różnego typu zadrzewienia śródpolne. Unikatowymi 

zbiorowiskami roślinnymi, charakterystycznymi zwłaszcza dla wschodniej części gminy (teren 

Agroekologicznego Parku Krajobrazowego im. Gen. D. Chłapowskiego) są zadrzewienia śródpolne 

(tzw. pasy wiatrochronne) różniące się formą, składem gatunkowym, szerokością i gęstością oraz 

http://www.aleje.org.pl/
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ukierunkowaniem i ogólną kompozycją. Rozległe powierzchnie roślinności łąkowej i trzcinowiska 

towarzyszą niemal wszystkim kanałom i większym ciekom. Na obszarach wysoczyznowych ważnymi 

elementami przyrody ożywionej są enklawy łąk i terenów podmokłych oraz oczka wodne.    

Wiele gatunków roślin w gminie Kościan to gatunki rzadkie i chronione. Spośród drzew są to: cis 

pospolity, brekinia i jarząb szwedzki a wśród krzewów: wawrzynek wilczełyko, bluszcz pospolity. 

Natomiast do roślin zielnych należą np.: paproć pospolita, widłaki, zimowit jesienny, czy też szafirek 

drobnokwiatowy. 

Lasy na terenie gminy Kościan zaliczyć należy do niezbyt zróżnicowanych. Większość z nich 

stanowią bory sosnowe, głównie bór mieszany świeży, mieszany wilgotny, wilgotny i bór świeży, 

lokalnie ze znacznym udziałem lasu mieszanego świeżego i mieszanego wilgotnego oraz olsu 

jesionowego. W drzewostanie najliczniej reprezentowana jest sosna, a obok niej dąb, brzoza, jesion, 

olcha, świerk i inne. Tylko nieliczne kompleksy charakteryzują się większym stopniem naturalności, 

jak choćby park przypałacowy w Turwi będący naturalnym fragmentem lasu grądowego                                

ze wspaniałym okazami sześćsetletnich dębów. Większe zespoły leśne usytuowane są głównie                      

na obrzeżach Kanału Obry i jego dopływów. 

Fauna gminy jest typowa dla nizinnych obszarów kraju. Intensywne użytkowanie rolnicze okolicy i 

zmiany w krajobrazie spowodowały pewne zubożenie gatunkowe występujących zwierząt. Mimo to, 

dosyć liczne, choć niewielkie kompleksy leśne i zadrzewienia zapewniają schronienie wielu gatunkom 

zwierząt. Z kolei pola uprawne są miejscami obfitującymi w pokarm, wykorzystywany przez sarny, 

dziki, daniele i jelenie. Wyraźnie wzrosła w ostatnich latach liczebność tych pierwszych, wśród 

których wykształcił się ekotyp tzw. sarny polnej. Znacznie częściej spotykane są lisy. Dosyć licznie 

występują kuny, borsuki, jenoty, jeże, ryjówki, krety, nietoperze, bobry i inne. Radykalnie zmniejszyła 

się natomiast populacja zajęcy. 

Bardzo dobrze poznana jest fauna ptaków, szczególnie licznie reprezentowana w dolinie Rowu 

Wyskoć, dolinie kanału Obry oraz w obrębie jezior. Teren gminy jest ważnym miejscem odpoczynku          

i żerowania dla ptaków. Koncentracje samych tylko ptaków wodno-błotnych mogą sięgać nawet do 10 

000 osobników. W ostatnim stuleciu spadła jednak liczebność ptaków, głównie kaczek. Rzadkością są 

bażanty i kuropatwy, niemal całkowicie zanikły populacje słonek i bekasów. Powodem tych 

niekorzystnych zmian jest obniżanie się poziomu wód powierzchniowych i gruntowych oraz znaczna 

ilość czynników antropogenicznych – postęp techniczny rolnictwa, używanie pestycydów itp. Małe 

zróżnicowanie ekosystemów na obszarach wysoczyznowych wpływa na ciągłe ubożenie awifauny 

lęgowej. 

Spośród chronionych gatunków kręgowców występują na obszarze gminy przedstawiciele gadów – 

jaszczurka zwinka, jaszczurka żyworódka, padalec, zaskroniec oraz płazów – różne gatunki żab                    

i ropuchy. Najliczniejsze są niewątpliwie owady, spotykane w  każdym środowisku. 

O wiele mniej zróżnicowana, ograniczona do gatunków pospolitych jest fauna ryb. Duży wpływ                   

na ilość i jakość ryb w rzekach ma jednak zły stan czystości ich wód. Wyjątkiem jest tutaj Rów 

Wyskoć, w którego wodach żyje kilkanaście gatunków ryb (m.in. kiełb, karaś, lin, miętus, piskorz, 

ciernik i szczupak), małże, raki i coraz rzadsza w Polsce gąbka słodkowodna. 

 

II. Przegląd zadrzewień w Gminie Kościan. 

 

Materiałem wyjściowym do przeprowadzenia inwentaryzacji przydrożnego drzewostanu było  

otrzymanie od pracowników Urzędu Gminy Kościan wykazu dróg krajowych, wojewódzkich, 

powiatowych i gminnych na terenie gminy oraz mapy gminy z jej granicą, która obejmowała przebieg 

ww. dróg. Po przeanalizowaniu otrzymanych materiałów i wsparciu się mapami google i google Earth 

dokonano wstępnej wizji w terenie, obejmującej 40 odcinków dróg – potencjalnych alei i szpalerów                                 

o łącznej długości 190,6 km.  

W drugim etapie przeprowadzono szczegółową inwentaryzację ww. dróg posługując się informacjami 

zawartymi w ankiecie przeglądu zadrzewień przydrożnych otrzymaną od FER. 

Zgodnie z przyjętą na potrzeby całego projektu „Drogi dla Natury” definicją ze szpalerem mamy                  

do czynienia, kiedy na odcinku 100 m drogi z jej jednej strony znajduje się minimum 5 drzew, 

natomiast z aleją, gdy na odcinku 100 m rośnie minimum 5 drzew po każdej stronie drogi. 
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Inwentaryzacja obejmowała: 

 liczenie drzew po obu stronach drogi, z podziałem na gatunki, 

 pomiary szerokości jezdni, więźby drzew, ich odległości od krawędzi jezdni. 

 pomiary pierśnicy (średnica na wysokości 1,3m wysokości) próby (10‐30%) drzew, 

 uproszczoną waloryzację przyrodniczą (stwierdzone istotne gatunki chronione) 

 stan alei, 

 stan zdrowotny drzew, 

 stwierdzone zagrożenia 

 sporządzenie dokumentacji fotograficznej. 

Ze względu na cel opracowania i ograniczenia czasowe, nie przeprowadzono szczegółowej 

inwentaryzacji przyrodniczej zadrzewień. Stan alej był określany na podstawie % ubytków drzew                  

w alei lub szpalerze w skali pięciostopniowej wg następującego klucza: 

 

Opis stanu % ubytków drzew w alei/szpalerze 

zwarta pełna 0 - 20% 

zwarta z lukami 21 - 40% 

przerzedzona 41 - 60% 

fragmenty 60 - 80% 

ślady 81 - 99% 

 

Wykres 1: Stan zachowania zadrzewień liniowych wyrażony w procentach. 
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Wykres 2: Stan zachowania zadrzewień liniowych, z podziałem na poszczególne kategorie dróg,  

                   wyrażony w procentach. 

 

      Droga krajowa                     Droga wojewódzka 

            
  

           
Stan zdrowotny drzew był określany wg poniższych kryteriów: 

 

Bardzo dobry zdrowy pień, wzorcowo ukształtowana forma pienna 

drzewa, w pełni prawidłowo ukształtowana i zdrowa 

korona. 

Dobry nieznaczne uszkodzenia pnia, dobrze ukształtowana/ 

czytelna forma pienna, zdrowa, dość dobrze 

zachowana i lub kształtowana korona 

Dostateczny znaczne uszkodzenia pnia, zaburzona forma pienna, 

zredukowana korona, nadmierne i dewastacyjne cięcia 

korony 

Zły rozległe uszkodzenia pnia lub korony, zasychające 

konary, tzw. szkodniki, dewastacyjne cięcia 

zaburzające statykę drzewa, itp. 

Zróżnicowany dotyczy bardzo różnego stanu zachowania drzew – od 

dobrego do złego - w jednym przebiegu drogi. 
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Wykres 3. Stan zdrowotny drzew w przydrożnych zadrzewieniach liniowych wyrażony                              

                  w procentach: 

 
 

Wykres 4: Stan zdrowotny zadrzewień liniowych, z podziałem na poszczególne kategorie dróg,  

                   wyrażony w procentach. 

 

Droga krajowa    Droga wojewódzka 

     
 

  Drogi powiatowe      Drogi gminne 

     
 

Szczegółowe informacje dotyczące poszczególnych odcinków dróg oraz towarzyszących im alej                      

i szpalerów, jak również dokumentację fotograficzną, przedstawiono w następnym rozdziale IV. 
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III. Struktura dróg na terenie Gminy Kościan 

. 

1. Wykaz kilometrów dróg wraz z zinwentaryzowanymi zadrzewieniami z podziałem                            

na zarządców: 

 

Długość 

szpalerów 

(km) 

Długość alei 

(km) 

Długość dróg bez 

zadrzewień 

(km) 

Razem 

(km) 

GDDKiA oddział Poznań, rejon Leszno 

- 10,8 2,1 12,9 

WZDW w Poznaniu, RDW w Kościanie 

3,2 9,0 8,2 20,4 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie 

12,5 33,15 43,25 88,9 

Gmina Wiejska Kościan 

6,4 20,4 41,6 68,4 

∑  22,1 ∑   73,35 ∑   95,15 ∑   190,6 

  

2.  Ilościowy udział zadrzewień w poszczególnych zarządach dróg: 

 

Właściciel/Zarządca Ilość szpalerów 

(szt.) 

Ilość alej 

(szt.) 

Razem 

(szt.) 

GDDKiA oddział 

Poznań, rejon Leszno 

- 3 3 

WZDW w Poznaniu, 

RDW w Kościanie 

1 7 8 

ZDP w Kościanie 21 38 59 

Gmina Wiejska 

Kościan 

13 28 41 

 Łącznie    111 

 

IV. Inwentaryzacja przydrożnych zadrzewień liniowych. 

 

Poniżej w ujęciu tabelarycznym przedstawiono inwentaryzację przydrożnego drzewostanu wraz                     

z opisem, stanem zachowania alei, szpalerów oraz zaleceniami, w których zawarto miedzy innymi 

proponowane nowe nasadzenia. Stan zdrowotny drzew oszacowano dla alei i szpalerów przy 

zróżnicowanej więźbie przyjmując do obliczeń średnią wartość więźby pomiędzy rosnącymi 

drzewami.   

 

Droga krajowa nr 5 – od granicy gminy Kościan – Kościan – Ponin – do granicy gminy Kościan 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

GDDKiA oddział Poznań, rejon Leszno N E N E 
52°8’10.05’’ 16°41’6.96’’ 52°3’8.25’’ 16°34’39.82’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

12,9 asfalt 11 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 3,2 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 3000 m 
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Drzewa P 

(W i 

NW- 

dr.) 

L 

(E i SE 

- dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

W i 

NW 

E i 

SE 

min max 

Klon pospolity 41 44 85 57,8 12 - 14 1,5-2 2-3 102 174 

Jesion wyniosły 11 22 33 22,5 - - - 106 247 

Lipa drobnolistna 15 2 17 11,6 - - - 146 186 

Klon jesionolistny 7 - 7 4,7 - - - 142 248 

Lipa szerokolistna 3 - 3 2,0 - - - - - 

Klon srebrzysty 2 - 2 1,4 - - - - - 

Wszystkie 79 68 147 100,0 śr. 13 1,5-2 2-3 102 248 

Opis Aleja klonowo – jesionowo – lipowa. 

Stan Stan alei – fragmenty (68,0%) 

Stan zdrowotny drzew - zróżnicowany. 

 

 

Zalecenia 

Należy uzupełnić aleję mając na uwadze usunięcie drzew suchych i nie 

rokujących dalszego prawidłowego wzrostu. Do uzupełnienia przewidzieć 

drzewa klonu jawora i lipy szerokolistnej. Nasadzenia wykonać systemem 

AAAAB w istniejącej linii drzew, w więźbie 13 m i w uzgodnieniu                           

z właścicielami przyległych nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                             

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                        

na wysokość 2,5 - 3 m. Zabiegi pielęgnacyjne na rosnących już drzewach 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych, a tam gdzie jest to 

możliwe do podkrzesania i wyprowadzenia pnia na wysokość od 2,5 - 3 m. 

Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm.      

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  3,6 – 9,3 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 5300 m 

Drzewa P 

(NW i 

W- dr.) 

L 

(SE i E 

- dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

 NW i 

W 

 SE i 

E 

min max 

Klon pospolity 58 41 99 35,5 8 - 12 3-6 3 - 7 41 126 

Klon jawor 19 25 44 15,8 - - - 78 120 

Klon jesionolistny 13 1 14 5,0 - - - 80 185 

Klon srebrzysty 4 - 4 1,4 - - - - - 

Lipa drobnolistna 34 11 45 16,1 - - - 50 186 

Lipa szerokolistna 10 - 10 3,6 - - - 47 120 

Topola czarna 1 19 20 7,1 - - - 186 231 

Wierzba krucha 10 - 10 3,6 - - - - - 

Śliwa wiśniowa                 

odm. kaukazka 

11 4 15 5,3 - - - - - 

Brzoza brodawkowata - 13 13 4,6 - - - - - 

Robinia akacjowa 3 - 3 1,1 - - - - - 

Jesion wyniosły 1 - 1 0,3 - - - - 35 

Jarząb pospolity 1 - 1 0,3 - - - - 50 

Dąb czerwony - 1 1 0,3 - - - - - 

Wszystkie 164 115 279 100,0 śr. 10 3 - 6 3- 7 141 231 

Opis Aleja klonowo –  lipowa. 

Stan Stan alei – fragmenty (73,6%) 
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Stan zdrowotny drzew - zróżnicowany. 

 

 

Zalecenia 

Należy uzupełnić aleję mając na uwadze usunięcie drzew suchych i nie 

rokujących dalszego prawidłowego wzrostu. Do uzupełnienia przewidzieć 

drzewa klonu jawora i lipy szerokolistnej. Nasadzenia wykonać systemem 

AAAAB w istniejącej linii drzew, w więźbie 10 m i w uzgodnieniu                               

z właścicielami przyległych nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć do 

usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa na 

wysokość 2,5 - 3 m. Zabiegi pielęgnacyjne na rosnących już drzewach 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych, a tam gdzie jest to 

możliwe do podkrzesania i wyprowadzenia pnia na wysokość od 2,5 - 3 m. 

Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm.      

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  9,7 – 12,9 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 2500 m 

Drzewa P 

(NW 

dr.) 

L 

(SE dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

 NW  SE min max 

Jesion wyniosły 31 127 158 62,0 14 2- 3,5 4 86 191 

Klon pospolity 61 5 66 25,9 - - - 98 129 

Klon jawor 1 - 1 0,4 - - - - - 

Klon jesionolistny 4 - 4 1,6 - - - 100 170 

Lipa drobnolistna 13 10 23 9,0 - - - 107 129 

Lipa szerokolistna 1 - 1 0,4 - - - - - 

Jarząb pospolity 1 - 1 0,4 - - - - - 

Wszystkie 113 142 255 100,0 śr. 10 3 - 6 3- 7 141 231 

Opis Aleja jesionowo -  klonowo –  lipowa. 

Stan Stan alei – przerzedzona (49,0%) 

Stan zdrowotny drzew - zróżnicowany. 

 

 

Zalecenia 

Należy uzupełnić aleję mając na uwadze usunięcie drzew suchych i nie 

rokujących dalszego prawidłowego wzrostu. Do uzupełnienia przewidzieć 

drzewa klonu jawora i lipy szerokolistnej. Nasadzenia wykonać systemem 

AAAAB w istniejącej linii drzew, w więźbie 10 m i w uzgodnieniu                               

z właścicielami przyległych nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć do 

usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa na 

wysokość 2,5 - 3 m. Zabiegi pielęgnacyjne na rosnących już drzewach 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych, a tam gdzie jest to 

możliwe do podkrzesania i wyprowadzenia pnia na wysokość od 2,5 - 3 m. 

Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm.      
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Aleja klonowo- jesionowo – lipowa w kierunku Kawczyna Aleja klonowo – lipowa na obwodnicy Kościana 

(0,0 – 3,2 km) 

    
Aleja jesionowo – klonowo - lipowa za obwodnicą Kościana Aleja jesionowo – klonowo -  lipowa za obwodnicą Kościana 

(9,7 – 12,9 km) zdjęcie w kierunku Kościana  (9,7 – 12,9 km) zdjęcie w kierunku Ponina 

 

Droga wojewódzka nr 308 – Sepno - Choryń 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

WZDW w Poznaniu, RDW w Kościanie N E N E 
52°8’31.19’’ 16°33’58.55’’ 52°1’54.52’ 16°47’6.24’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

20,4 asfalt 6 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 3,2 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 3200 m 

Drzewa L 

(NE - 

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Klon pospolity 35 - 35 22,8 4 - 12 5,0 38 211 

Topola czarna 91 - 91 59,5 - - 243 342 

Olsza czarna 9 - 9 5,9 - - 42 145 

Wierzba krucha 8 - 8 5,2 - - 83 128 

Jesion wyniosły 7 - 7 4,6 - - 42 118 

Klon jawor 2 - 2 1,3 - - - - 
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Grusza pospolita 1 - 1 0,7 - - - - 

Wszystkie 153 - 153 100,0 śr. 8,0 5,0 38 342 

Opis Szpaler topolowo – klonowy z domieszka pozostałych gatunków. 

Stan Stan szpaleru – fragmenty (61,8%) 

Stan zdrowotny drzew - dobry. 

 

 

Zalecenia 

Luki występujące w  drzewostanie uzupełnić klonem pospolitym                            

lub jesionem wyniosłym. Wybór gatunku uzależnić od lokalnych warunków. 

Po planowanym usunięciu drzew topolowych szpaler uzupełnić klonem 

pospolitym i jesionem wyniosły systemem AAAB, w więźbie 8 m.                         

W obniżeniach terenu (teren podmokły) klona pospolitego zastąpić jesionem 

wyniosłym a jesiona wyniosłego olszą czarną. 

W nowych nasadzeniach od początku należy zadbać poprzez niezbędne 

cięcia o prawidłowe wyprowadzenie pnia do wysokości 3 – 3,5 m oraz 

możliwie naturalną koronę, mając na uwadze likwidację rozwidleń                        

V kształtnych. Przy cięciach kierować się zasadą nieusuwania grubszych 

gałęzi jak do 5 cm średnicy.  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  4,2 – 4,8 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 600 m 

Drzewa L 

(NE - 

dr.) 

P 

(SW – 

dr.) 

R – m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

N dr S dr min max 

Jesion wyniosły 11 27 38 86,4 9 – 11 5,0 6,5 52 179 

Klon jesionolistny 3 - 3 6,8 - - - - - 

Klon pospolity 1 2 3 6,8 - - - 103 147 

Wszystkie 15 29 44 100,0 śr.10,0 5,0 6,5 52 179 

Opis Aleja jesionowa z domieszka klonów. 

Stan Stan alei – fragmenty 63,3% 

Stan zdrowotny drzew dobry. 

Zalecenia Luki występujące w  drzewostanie uzupełnić klonem pospolitym                            

lub jesionem wyniosłym. Wybór gatunku uzależnić od lokalnych warunków. 

Raz na 2 lata dokonać przeglądu rosnących drzew. W przypadku 

zauważenia posuszu dokonać jego usunięcia. 

Przy drzewach gdzie występują rozwidlenia V kształtne dokonać ich 

usunięcia o ile średnica odcinanych gałęzi nie przekroczy 5 cm.                                 

W przyszłości na niektórych drzewach konieczne będzie zastosowanie 

wiązań elastycznych. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  4,8 – 6,1 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 1300 m 

Drzewa L 

(NE - 

dr.) 

P 

(SW – 

dr.) 

R – m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

N dr S dr min max 

Jesion wyniosły 51 44 95 72,5 9 – 11 4 - 5 4 - 5 64 186 

Jesion amerykański - 8 8 6,1 - - - 112 152 

Klon pospolity 4 16 20 15,2 - - - 103 147 

Kasztanowiec biały - 3 3 2,3 - - - 224 256 

Sosna pospolita 3 - 3 2,3 - - - - - 

Lipa drobnolistna - 1 1 0,8 - - - - - 

Robinia akacjowa 1 - 1 0,8 - - - - 82 

Wszystkie 59 72 131 100,0 śr.10,0 5,0 6,5 64 256 

Opis Aleja jesionowa, głównie z domieszką klonów przebiegająca przez 
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Bonikowo. 

Stan Stan alei – przerzedzona 49,6% 

Stan zdrowotny drzew zróżnicowany.  Na jednym z kasztanowców owocniki 

grzyba prawdopodobnie żagwi łuskowatej. 

Zalecenia Luki występujące w  drzewostanie uzupełnić klonem pospolitym                            

lub jesionem wyniosłym. Wybór gatunku uzależnić od lokalnych warunków. 

Raz na 2 lata dokonać przeglądu rosnących drzew. W przypadku 

zauważenia posuszu dokonać jego usunięcia. 

Przy drzewach gdzie występują rozwidlenia V kształtne dokonać ich 

usunięcia o ile średnica odcinanych gałęzi nie przekroczy 5 cm.                                 

W przyszłości na niektórych drzewach konieczne będzie zastosowanie 

wiązań elastycznych. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  6,1 – 6,6 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 500 m 

Drzewa L 

(NE - 

dr.) 

P 

(SW – 

dr.) 

R – m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

N dr S dr min max 

Jesion wyniosły 30 39 69 89,6 10 – 12 4 - 5 4 - 5 53 156 

Klon pospolity 7 1 8 10,4 - - - 83 147 

Wszystkie 37 40 77 

 

100,0 śr. 11,0 5,0 6,5 53 156 

Opis Aleja jesionowa z domieszką klonu. 

Stan Stan alei – zwarta pełna 14,4% 

Stan zdrowotny drzew dobry.  

Zalecenia Luki występujące w  drzewostanie uzupełnić klonem pospolitym                            

lub jesionem wyniosłym. Wybór gatunku uzależnić od lokalnych warunków. 

Raz na 2 lata dokonać przeglądu rosnących drzew. W przypadku 

zauważenia posuszu dokonać jego usunięcia. 

Przy drzewach gdzie występują rozwidlenia V kształtne dokonać ich 

usunięcia o ile średnica odcinanych gałęzi nie przekroczy 5 cm.                                 

W przyszłości na niektórych drzewach konieczne będzie zastosowanie 

wiązań elastycznych. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  6,6 – 6,8 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 200 m 

Drzewa L 

(NE - 

dr.) 

P 

(SW – 

dr.) 

R – m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

N dr S dr min max 

Jesion wyniosły 7 10 17  12 4,5 4 64 186 

Klon pospolity - 2 2  - - - 103 147 

Wszystkie 7 12 19 100,0 12,0 4,5 4,0 64 256 

Opis Aleja jesionowa, głównie z domieszka klonów przebiegająca przez 

Kiełczewo. 

Stan Stan alei – przerzedzona 42,4% 

Stan zdrowotny drzew zróżnicowany. 

Zalecenia Luki występujące w  drzewostanie uzupełnić klonem pospolitym                            

lub jesionem wyniosłym. Wybór gatunku uzależnić od lokalnych warunków. 

Raz na 2 lata dokonać przeglądu rosnących drzew. W przypadku 

zauważenia posuszu dokonać jego usunięcia. 

Przy drzewach gdzie występują rozwidlenia V kształtne dokonać ich 

usunięcia o ile średnica odcinanych gałęzi nie przekroczy 5 cm.                                 
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W przyszłości na niektórych drzewach konieczne będzie zastosowanie 

wiązań elastycznych. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  11,1 –11,6 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 500 m 

Drzewa L 

(NE - 

dr.) 

P 

(SW – 

dr.) 

R – m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

N dr S dr min max 

Klon pospolity 13 18 31 39,2  6 – 15 1,5 - 8 1,5 – 

8,5 

98 140 

Klon jesionolistny 14 11 25  31,6    126 217 

Jesion wyniosły 6 6 12  15,3 - - - 136 217 

Lipa drobnolistna - 9 9 11,4 - - - 48 87 

Robinia akacjowa 2 - 2 2,5 - - - - - 

Wszystkie 35 44 79 100,0 śr. 10,0 1,5 - 8 1,5-

8,5 

84 217 

Opis Aleja klonowo – jesionowa przebiegająca przez Kurzą Górę. 

Stan Stan alei – zwarta z lukami 21,0% 

Stan zdrowotny drzew dobry.  

Zalecenia Luki występujące w  drzewostanie uzupełnić klonem pospolitym                            

lub lipą drobnolistną. Wybór gatunku uzależnić od lokalnych warunków. 

Raz na 2 lata dokonać przeglądu rosnących drzew. W przypadku 

zauważenia posuszu dokonać jego usunięcia. 

Przy drzewach gdzie występują rozwidlenia V kształtne dokonać ich 

usunięcia o ile średnica odcinanych gałęzi nie przekroczy 5 cm.                                 

W przyszłości na niektórych drzewach konieczne będzie zastosowanie 

wiązań elastycznych. 

Nie zaleca się w drzewostanach przydrożnych nasadzeń klonem 

jesionolistnym ze względu na trudności w zabiegach pielęgnacyjnych 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  13,8 –15,7 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 1900 m 

Drzewa L 

(NE - 

dr.) 

P 

(SW – 

dr.) 

R – m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

N dr S dr min max 

Lipa drobnolistna 6 33 39  13,0 5,0 5,0 98 214 

Klon pospolity 3 19 22   - - - 96 142 

Jesion wyniosły - 8 8   - - - - - 

Robinia akacjowa 1 1 2  - - - - - 

Modrzew europejski 2 - 2  - - - 86 128 

Bożodrzew 

gruczołkowaty 

2 - 2  - - - 114 171 

Wszystkie 14 61 75 100,0 13,0 5,0 5,0 86 214 

Opis Aleja lipowo - klonowo – jesionowa przebiegająca przez Racot. 

Stan Stan alei – fragmenty 74,3% 

Stan zdrowotny drzew dobry.  

Zalecenia Luki występujące w  drzewostanie, tam gdzie jest to możliwe ze względu                    

na zabudowę uzupełnić klonem pospolitym lub lipą drobnolistną. Wybór 

gatunku uzależnić od lokalnych warunków. 

Raz na 2 lata dokonać przeglądu rosnących drzew. W przypadku 

zauważenia posuszu dokonać jego usunięcia. Przy drzewach gdzie 

występują rozwidlenia V kształtne dokonać ich usunięcia o ile średnica 
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odcinanych gałęzi nie przekroczy 5 cm. Przy drzewach lipowych 

systematycznie usuwać pędy odroślowe. W przyszłości na niektórych 

drzewach konieczne będzie zastosowanie wiązań elastycznych.                                  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  15,7 – 20,4 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 4000 m 

Drzewa L 

(NE - 

dr.) 

P 

(SW – 

dr.) 

R – m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

N dr S dr min max 

Klon pospolity 164 146 310  13 – 17 5,0 5,0 94 152 

Jesion wyniosły 44 60 104   - - - 88 148 

Robinia akacjowa 24 21 45  - - - 92 134 

Lipa drobnolistna 4 11 15  - - - 98 214 

Klon jawor 3 11 14  - - - 91 149 

Klon jesionolistny 6 4 10  - - - - - 

Wierzba krucha 1 - 1  - - - - - 

Dąb szypułkowy 1 - 1  - - - - - 

Wszystkie 247 253 400 100,0 13,0 5,0 5,0 86 214 

Opis Aleja klonowo - jesionowa. Na odcinku Racot do Katarzynina występują 

największe ubytki w drzewostanie. Na pozostałym odcinku można ją uznać 

jako aleje zwartą – pełną. 

Stan Stan alei – zwarta z lukami 34,9% 

Stan zdrowotny drzew dobry.  

Zalecenia Luki występujące w  drzewostanie, szczególnie na odcinku Racot – 

Katarzynin należy uzupełnić klonem pospolitym lub lipą drobnolistną. 

Wybór gatunku uzależnić od lokalnych warunków i gatunku dominującego 

na danym odcinku. 

Raz na 2 lata dokonać przeglądu rosnących drzew. W przypadku 

zauważenia posuszu dokonać jego usunięcia. Przy drzewach gdzie 

występują rozwidlenia V kształtne dokonać ich usunięcia o ile średnica 

odcinanych gałęzi nie przekroczy 5 cm. Przy drzewach lipowych 

systematycznie usuwać pędy odroślowe. W przyszłości na niektórych 

drzewach konieczne będzie zastosowanie wiązań elastycznych.                                  

 
 

     
Szpaler topolowo – klonowyod strony Sepna w kierunki   Szpaler topolowo – klonowy w kierunku Sepna    

Bonikowa (0,0 – 3,2 km)       (0,0 – 3,2km)  
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Szpaler topolowo – klonowy za Kanałem Prut w kierunku  Kasztanowiec biały porazony grzybem w pobliżu stacji    

Bonikowa (0,0 – 3,2 km)   kolejowej w Bonikowie ul. Kościańska   

  

        
Aleja jesionowa w Bonikowie ul. Kościańska (4,2 – 4,8 km)   Aleja jesionowa za Bonikowem (4,8 – 6,1 km) 

    
Aleja klonowo – lipowo – jesionowa w Racocie    Aleja klonowo – jesionowa w kierunku Choryni                      

ul. Kościańska (13,8 – 15,7 km)     (15,7 – 20,4 km) 

 

Droga powiatowa ul. Poznańska -  Kościan do obwodnicy 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie N E N E 
52°5’51.04’’ 16°39’38.05’’ 52°6’23.32’’ 16°40’17.59’’ 

Informacja o drodze 
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Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

1,2 Asfalt 7,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 1,2 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 1200 m 

Drzewa L 

(NW - 

dr.) 

P 

(SE – 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW  SE  min max 

Lipa drobnolistna 72 85 157 90,2 12 – 14 4 5 20 150 

Topola czarna                    

odm. Włoska 

13 4 17 9,8 - - - 259 329 

Wszystkie 85 89 174 100,0 śr. 13,0 3,5 4,0 26 298 

Opis Aleja lipowa       

Stan Stan alei – zwarta, pełna (5,4%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z odrostów przy pniach lipowych. 

Zabiegi pielęgnacyjne na istniejącym drzewostanie ograniczyć do usuwania 

pojawiającego się posuszu. 

W dalszej perspektywie czasowej na niektórych z drzew lipowych konieczne 

będzie, ze względu na zachowanie bezpieczeństwa, wykonanie wiązań 

elastycznych, aby nie dopuścić do rozłamywania się przewodników i konarów 

o V kształtnych rozwidleniach. 

 
 

    
Aleja lipowa ul. Poznańska (0,0 – 1,2 km) – widok  Ta sama aleja lipowa (0,0 – 1,2 km) – widok w kierunku 

w kierunku obwodnicy Kościana    Kościana 

 

Droga powiatowa nr 3897P – Spytkówki – Nowy Lubosz 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie N E N E 
52°4’55.37’’ 16°46’25.43’’ 52°4’54.91’’ 16°40’25.42’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

7,2 asfalt 6,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 0,4 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 400 m 
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Drzewa P 

(NW - 

dr.) 

L 

(SE – 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW  SE  min max 

Robinia akacjowa 22 2 24 96,0 6 - 13 3,0 2 - 3 56 280 

Lipa drobnolistna - 1 1 4,0 - - - - 189 

Wszystkie 22 3 25 100,0 śr. 10 3,0 2 - 3 56 280 

Opis Aleja robiniowa prowadząca od granicy gminy Kościan w kierunku  

Spytkówek    

Stan Stan alei – fragmenty (68,8%) 

Stan zdrowotny drzew - dobry.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze oraz usunąć odrosty korzeniowe. 

Proponuje się uzupełnienie alei drzewami robiniowymi. Nasadzenia 

uzupełniające należy wykonać po obu stronach drogi w istniejącej linii drzew, 

w więźbie 10 m w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                               

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pmia drzewa                       

na wysokość 2,5 - 3 m. Zabiegi pielęgnacyjne na rosnących już drzewach 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych, a tam gdzie jest to możliwe 

do podkrzesania i wyprowadzenia pnia na wysokość od 2,5 - 3 m. Dopuszcza 

się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,4 – 2,3 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 1900 m 

Drzewa P 

(NW-

dr.) 

L 

(SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW  SE min max 

Robinia akacjowa 20 60 80 74,8 6 - 13 1,5–

2,5 

2,5-3 26 202 

Lipa drobnolistna 11 8 19 17,8 - - - 32 192 

Klon polny - 3 3 2,8 - - - 76 112 

Modrzew europejski - 3 3 2,8 - - - 51 54 

Klon jawor - 2 2 1,8 - - - - - 

Wszystkie 31 76 107 100,0 śr. 10  1,5-

2,5 

2,5-3 32 192 

Opis Aleja robiniowo - lipowa    

Stan Stan alei – fragmenty 71,8% 

Stan zdrowotny drzew dobry.       

Zalecenia Należy oczyścić pobocze oraz usunąć odrosty korzeniowe. 

Proponuje się uzupełnienie alei drzewami lipy drobnolistnej. Nasadzenia 

uzupełniające należy wykonać tam gdzie jest to możliwe ze względu na 

zabudowę po obu stronach drogi w istniejącej linii drzew, w więźbie 10 m w 

uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości. W miarę wzrostu 

posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć do usuwania rozwidleń V 

kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa na wysokość 2,5 - 3 m. Zabiegi 

pielęgnacyjne na rosnących już drzewach ograniczyć do usuwania rozwidleń 

V kształtnych, a tam gdzie jest to możliwe do podkrzesania i wyprowadzenia 

pnia na wysokość od 2,5 - 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  2,4 – 3,4 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 1000 m 

Drzewa P 

(NW-

L 

(SE - 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 
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dr.) dr.) NW  SE min max 

Lipa drobnolistna 21 37 58 74,4 5 – 10 3,0 3 – 

3,5 

58 190 

Jesion wyniosły 1 11 12 15,5 - - - 78 115 

Klon pospolity - 2 2 2,5 - - - 84 92 

Topola osika 2 - 2 2,5 - - - 86 98 

Topola kanadyjska - 2 2 2,5 - - - - - 

Brzoza brodawkowata 1 - 1 1,3 - - - - 97 

Wierzba krucha 1 - 1 1.3 - - - - - 

Wszystkie 26 52 78 100,0  śr. 8,0  3,0 3-3,5 58 190 

Opis Aleja lipowo - jesionowa    

Stan Stan alei – fragmenty 68,8% 

Stan zdrowotny drzew dobry.       

Zalecenia Należy oczyścić pobocze oraz usunąć odrosty. 

Proponuje się uzupełnienie alei drzewami klonu pospolitego. Nasadzenia 

uzupełniające należy wykonać po obu stronach drogi w istniejącej linii drzew, 

w więźbie 8 m w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości.                   

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć do 

usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa na wysokość 

2,5 - 3 m. Zabiegi pielęgnacyjne na rosnących już drzewach ograniczyć do 

usuwania rozwidleń V kształtnych, a tam gdzie jest to możliwe do 

podkrzesania i wyprowadzenia pnia na wysokość od 2,5 - 3 m. Dopuszcza się 

cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  4,7 – 5,0 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 300 m 

Drzewa P 

(NE- 

dr.) 

L 

(SW- 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Lipa drobnolistna - 8 8 100,0 6 1,0 89 104 

Wszystkie - 8 8 100,0  6,0 1,0   89 104 

Opis Szpaler lipowy 

Stan Stan szpaleru – ślady (84,0%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Raz na 2 lata dokonać przeglądu szpaleru. Prace pielęgnacyjne 

ograniczyć tylko do usuwania obumarłych gałęzi. Ze względu na bliskość 

drzew od skrajni i linie oświetleniową nie dokonywać nasadzeń 

uzupełniających. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  5,0 – 6,4 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 1400 m 

Drzewa P 

(NE-

dr.) 

L 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW min max 

Jarząb pospolity 58 62 120 65,3 3 - 13 0,5-1 0,5-1 38 52 

Lipa drobnolistna 18 33 51 27,7    89 119 

Klon jawor 6 - 6 3,3 - - - 72 94 

Klon pospolity 3 - 3 1,6 - - - - - 

Robinia akacjowa - 2 2 1,1 - - - - - 

Klon polny 1 - 1 0,5 - - - - - 

Lipa szerokolistna 1 - 1 0,5 - - - - 92 
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Wszystkie 87 97 184 100,0  śr. 8,0  0,5-1 0,5-1 38 119 

Opis Aleja jarząbowo - lipowa    

Stan Stan alei – przerzedzona 47,4% 

Stan zdrowotny drzew dobry.       

Zalecenia Raz na 2 lata dokonać przeglądu szpaleru. Prace pielęgnacyjne ograniczyć 

tylko do usuwania obumarłych gałęzi. Ze względu na bliskość drzew od 

skrajni i linię oświetleniową nie dokonywać nasadzeń uzupełniających. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  6,4 – 7,2 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 800 m 

Drzewa P 

(NE-

dr.) 

L 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW min max 

Lipa drobnolistna 3 73 76 45,9 5 4,0 4,0 16 44 

Świerk pospolity 33 - 33 19,8 - - - 19 42 

Klon jawor 23 - 23 13,8 - - - 18 41 

Klon pospolity 20 1 21 12,7 - - - 18 42 

Klon jesionolistny 9 - 9 5,4 - - - - - 

Jarząb pospolity 2 - 2 1,2 - - - 17 21 

Topola osika - 1 1 0,6 - - - - - 

Robinia akacjowa - 1 1 0,6 - - - - - 

Wszystkie 90 76 166 100,0  5,0  4,0 4,0 16 44 

Opis Aleja wielogatunkowa    

Stan Stan alei – przerzedzona 48,1% 

Stan zdrowotny drzew dobry.       

Zalecenia Możliwie jak najprędzej dokonać likwidacji wielu pni pozostawiając tylko 

jeden. W dalszej perspektywie dokonać takiego wycięcia drzew, żeby więźba 

pomiędzy poszczególnymi drzewami wynosiła ok. 10 m. Dokonując 

perspektywicznej wycinki drzew należy w pierwszym rzędzie brać pod 

uwagę: klona jesionolistnego, jarząba pospolitego, topole osikę i robinie 

akacjową.     

Przy dalszym prowadzeniu drzew dokonując jakichkolwiek cięć należy brać 

pod uwagę likwidację rozwidleń V kształtnych, wysokość wyprowadzenia 

pnia na 2,5 – 3,0 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 
 

    
Aleja robiniowa przed Spytkówkami (0,0 – 0,4 km)  Aleja robiniowo - lipowa w Spytkówkach  (0,4 – 2,3 km) 
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Ta sama aleja robiniowo - lipowa w Spytkówkach -   Aleja lipowo – jesionowa za Spytkówkami w kierunku  

drzewa lipowe (0,4 – 2,3 km)    Starego Lubosza (2,4 – 3,4 km) 

   

     
Aleja jarząbowo – lipowa w Nowym Luboszu   Aleja wielogatunkowa za Nowym Luboszem w kierunku 

 (5,0 – 6,4 km)      Kościana (6,4 – 7,2 km) 

 

Droga powiatowa nr 3898P – Witkówki – Nowy Dębiec 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie N E N E 
52°5’26.82’’ 16°43’55.66’’ 51°59’55.42’’ 16°43’11.55’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

11,0 asfalt 5,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 0,4 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 400 m 

Drzewa P 

(NW- 

dr.) 

L 

(SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW   SE   min max 

Jesion wyniosły 25 2 27 38,0 6 - 15 3 - 5 1– 2,5 80 90 

Topola biała 4 19 23 32,4 - - - 120 351 

Robinia akacjowa 4 9 13 18,3 - - - 90 200 

Brzoza brodawkowata 8 - 8 11,3 - - - 157 170 

Wszystkie 41 30 71 100,0 śr. 10 3 - 5 1-2,5 80 351 

Opis Aleja jesionowo - topolowa      
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Stan Stan alei – zwarta, pełna  (11,3%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry. 

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z chaszczy. Zabiegi pielęgnacyjne ograniczyć do 

cięcia gałęzi nadmiernie zwisających na jezdnię. Dopuszcza się cięcie gałęzi 

do średnicy 5 cm.  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,6 – 1,3 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 700 m 

Drzewa P 

(NW- 

dr.) 

L 

(SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW   SE   min max 

Czereśnia 23 32 55 67,1 10 1,5 2– 2,5 59 209 

Topola osika - 17 17 20,7 - - - 27 50 

Brzoza brodawkowata 3 1 4 4,9 - - - - - 

Topola biała 1 2 3 3,7 - - - 50 167 

Klon pospolity 2 - 2 2,4 - - - 97 128 

Lipa drobnolistna - 1 1 1,2 - - - - 128 

Wszystkie 29 53 82 100,0 10,0 1,5 2-2,5 27 209 

Opis Aleja czereśniowa.      

Stan Stan alei – przerzedzona  (41,4%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany. Jedno z drzew czereśniowych 

porażone grzybem – żółciak siarkowaty (Laetiporus sulphureus) 

Zalecenia Na całym odcinku drogi od ok. 0,6 km do ok. 1,3 km tj. ok. 700 m 

istniejącej alei proponuje się odtworzenie szpaleru po stronie SE (L) 

istniejącego drzewostanu czereśniowego drzewami czereśniowymi starszych 

odmian np. Wolska, Różowa Wielka, Czarna Późna, Büttnera Czerwona, 

Hedelfińska w więźbie 10 m z zachowaniem istniejącej linii drzew, w 

uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości. Przed odtworzeniem 

należy usunąć rosnące drzewa. Do posadzenia należy przewidzieć (70 szt.) 

drzew czereśniowych z koronką wyprowadzoną na wysokości ok. 2,5 m.                  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć do 

usuwania rozwidleń V kształtnych. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy                   

5 cm.   

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,5 – 2,4 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 900 m 

Drzewa P 

(NW- 

dr.) 

L 

(SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW   SE   min max 

Jesion wyniosły 4 42 46 46,9  4 – 20 1,5-2 1-2 45 290 

Klon pospolity 16 8 24 24,5 - - - 33 278 

Lipa drobnolistna 19 4 23 23,6 - - - 120 351 

Wierzba krucha  - 2 2 2,0 - - - 70 100 

Topola biała - 2 2 2,0 - - - 50 70 

Wierzba biała - 1 1 1,0 - - - - 525 

Wszystkie 39 59 98 100,0 śr. 12 1,5-2 1-2   

Opis Aleja jesionowo – klonowo - lipowa      

Stan Stan alei – zwarta z lukami  (34,7%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany. Jedno z drzew wierzbowych porażone 

grzybem – żółciak siarkowaty (Laetiporus sulphureus) 
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Zalecenia Raz w roku dokonać przeglądu drzewostanu. W przypadku stwierdzenia na 

drzewach posuszu należy go usunąć. Ubytki w alei uzupełnić klonem 

pospolitym lub lipą drobnolistną sadząc drzewa w więźbie 12 m w istniejącej 

linii drzew, w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości.  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  2,5 – 3,6 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 1100 m 

Drzewa P 

(NW- 

dr.) 

L 

(SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW   SE   min max 

Lipa drobnolistna 19 55 74 51,0 4 – 20 6 3 160 345 

Lipa szerokolistna 46 14 60 41,4 - - - 160 374 

Klon pospolity 2 5 7 4,8 - - - 170 198 

Jesion wyniosły - 1 1 0,7 - - - - 185 

Jabłoń niska 1 - 1 0,7 - - - - 47 

Topola osika 1 - 1 0,7 - - - - 40 

Śliwa wiśniowa odm. 

kaukaska 

- 1 1 0,7 - - - - 22 

Wszystkie 69 76 145 100,0 śr. 12 6,0 3,0 160 374 

Opis Aleja lipowa – pomnik przyrody.      

Stan Stan alei – zwarta, pełna  (20,3%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany. 

Zalecenia Raz w roku dokonać przeglądu drzewostanu. W przypadku stwierdzenia na 

drzewach posuszu należy go usunąć. Proponuje się odtwarzanie istniejącej 

alei pomnikowej poprzez nasadzenia pomiędzy rosnącymi drzewami drzew 

lipy drobnolistnej i szerokolistnej w istniejącej linii drzew. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  4,3 –4,8 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 500 m 

  

L 

(E- dr.) 

 

P 

(W - 

dr.) 

 

R - m 

 

% 

 

Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Klon pospolity                      

w odm. kulistej 

- 100 100 100,0 5,0 9,0 18 24 

Wszystkie - 100 100 100,0  5,0 9,0 18 24 

Opis Szpaler klonowy 

Stan Stan szpaleru – zwarty, pełny (0,0%) 

Stan zdrowotny drzew – bardzo dobry.   

Zalecenia W szpalerze należy dokonać wymiany 5 szt. drzew klan pospolity na klon 

pospolity w odm. kulistej. Zabiegi pielęgnacyjne ograniczyć do usuwania 

potencjalnie napotkanych, uszkodzonych gałęzi. Przy wykaszaniu trawy 

należy zwrócić szczególną uwagę, na to aby nie uszkodzić kory u nasady 

pnia.    

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  4,3 –5,2 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 900 m 

  

L 

(E- dr.) 

 

P 

(W - 

dr.) 

 

R - m 

 

% 

 

Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 
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Jabłoń niska 27 -- 27 73,0 12,0 2,5 90 265 

Topola 

Maksymowicza 

9 - 9 24,3 - - 96 198 

Dąb szypułkowy 1 - 1 2,7 - - - 41 

Wszystkie 37 - 37 100,0  12,0 2,5 90 265 

Opis Szpaler jabłoniowy 

Stan Stan szpaleru – przerzedzony (50,7%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Proponuje się odtworzenie szpaleru na całym odcinku drogi od ok. 4,3 km do 

ok. 5,2 km tj. ok. 0,9 km poprzez nowe nasadzenia drzew jabłoniowych                    

(90 szt.)  z wyprowadzoną koronka na wysokości 2 – 2,5 m w więźbie 10 m 

odmian np. Kronselska, Malinowa Oberlandzka, Cesarz Wilhelm, 

Landsberska, Grochówka, Reneta Złota, Oliwka Inflandzka, Kosztela, w 

uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości. Nowe nasadzenia 

należy przewidzieć w istniejącej obecnie linii drzew. Stare drzewa przed 

nowym nasadzeniem należy wyciąć. W miarę wzrostu posadzonych drzew, 

niezbędne cięcia ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych. 

Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm.   

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  7,1 –7,2 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 100 m 

  

P 

(NW- 

dr.) 

 

L 

(SE - 

dr.) 

 

R - m 

 

% 

 

Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Topola kanadyjska 13 - 13 100,0 5,0 3,5 – 4,0 121 154 

Wszystkie 13 - 13 100,0  5,0 3,5 - 4,0 90 265 

Opis Szpaler topolowy 

Stan Stan szpaleru – zwarty z lukami (35,0%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Raz na 2 lata dokonać przeglądu drzewostanu. W przypadku stwierdzenia                 

na drzewach posuszu należy go usunąć. 

Proponuje się wykonanie nowych nasadzeń w formie alei na odcinku drogi    

od ok. 6,8 km do ok. 7,0 km tj. ok. 0,2 km od Kanału Kościańskiego                 

w kierunku lasu. Na proponowanym odcinku należy posadzić drzewa lipy 

szerokolistnej (32 szt.) i klonu jawora (8 szt.) systemem AAAAB w więźbie 

10 m, od skrajni drogi min. 3,5 m w uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości. W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia 

drzewa na wysokość od 3 – 3,5 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy                 

5 cm.   

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  7,7 – 8,6 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 900 m 

Drzewa P 

(NW- 

dr.) 

L 

(SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW   SE   min max 

Klon pospolity 58 27 85 93,4 10,0 1,5 1,5 114 222 

Jesion wyniosły - 4 4 4,4 - - - 118 200 

Grusza pospolita - 2 2 2,2 - - - 29 31 

Wszystkie 58 33 91 100,0 10,0 1,5 1,5 29 222 
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Opis Aleja klonowa      

Stan Stan alei – przerzedzona  (49,4%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany. Liczne ciecia w koronach i dziuple. 

Na niektórych drzewach widoczne skupiska porostów w formie skorupiastej. 

Zalecenia Należy zaniechać podkrzesywania oraz cięć w koronach. Raz na 2 lata 

dokonać przeglądu drzewostanu. W przypadku stwierdzenia na drzewach 

posuszu należy go usunąć. Nie zaleca się nasadzeń uzupełniających                            

ze względu na bliskość rosnących drzew od skrajni drogi. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  9,1 –10,8 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok.1700 m 

  

L 

(NE- 

dr.) 

 

P 

(SW - 

dr.) 

 

R - m 

 

% 

 

Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Klon pospolity 43 - 43  8,0 4,0 93 132 

Klon jesionolistny 1 - 1  - - - 66 

Wszystkie 44 - 44 100,0  8,0 4,0 93 132 

Opis Szpaler klonowy 

Stan Stan szpaleru – fragmenty (79,2%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z zakrzewień. Po oczyszczeniu przystąpić do 

nasadzeń uzupełniających klonem pospolitym lub jaworem w istniejącej linii 

drzew w więźbie 8 m, w uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości. W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia 

drzewa na wysokość od 3 – 3,5 m. Zabiegi pielęgnacyjne na rosnących już 

drzewach ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych, a tam gdzie jest 

to możliwe do podkrzesania na wysokość od 3 – 3,5 m. Dopuszcza się cięcie 

gałęzi do średnicy 5 cm.   

 
 

    
Aleja jesionowo – topolowa w m. Witkówki widok   Ta sama aleja jesionowo - topolowa w m. Witkówki widok  

w kierunku Racotu (0,0 – 0,4 km)    w kierunku Słonina (0,0 – 0,4 km)  
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Aleja czereśniowa za Witkówkami (0,6 – 1,3 km) Grzyb na czereśni wchodzącej w skład alei 

czereśniowej         

    
Aleja jesionowa za rondem we Witkówkach  (1,5 – 2.4 km) Grzyb na wierzbie wchodzącej w skład alei jesionowej 

    
Aleja lipowa (pomnik przyrody) w kierunku Racotu   Szpaler klonowy w Racocie (4,3 – 4,8 km) 

(2,5 – 3,6 km)  
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Szpaler jabłoniowy w Racocie (4,3 – 5,2 km)   Szpaler topolowy przed Gryżyną (7,1 – 7,2 km) 

     
Aleja klonowa za Gryżyną w kierunku Nowego Dębca   Szpaler klonowy przed Nowym Dębcem (9,1 – 10,8 km) 

(7,7 – 8,6 km)  

 

Droga powiatowa nr 3899P – Rogaczewo Małe – Turew – do granicy gminy w kierunku 

Gołębina Starego 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie N E N E 
52°2’35.03’’ 16°48’39.98’’ 52°4’15.09’’ 16°48’23.44’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

4,2 asfalt 6,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,25 – 0,6 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 350 m 

Drzewa P 

(NE - 

dr.) 

L 

(SW – 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  min max 

Klon pospolity - 33 33 73,3 8 - 12 4,0 0,5-1 145 235 

Klon jawor 11 1 12 26,7 - - - 90 139 

Wszystkie 11 34 45 100,0 śr. 10 4,0 0,5-1 90 235 

Opis Aleja klonowa prowadząca w kierunku Turwi    

Stan Stan alei – zwarta z lukami (35,7%) 

Stan zdrowotny drzew - zróżnicowany.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze oraz usunąć odrosty korzeniowe. 
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Proponuje się uzupełnienie alei drzewami klonu jawora. Nasadzenia 

uzupełniające należy wykonać po stronie NE drogi w istniejącej linii drzew,                 

w więźbie 10 m w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                               

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                       

na wysokość 2,5 - 3 m. Zabiegi pielęgnacyjne na rosnących już drzewach 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych, a tam gdzie jest to możliwe 

do podkrzesania i wyprowadzenia pnia na wysokość od 2,5 - 3 m. Dopuszcza 

się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,75 – 2,6 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 1550 m 

Drzewa P 

(E i 

NE-dr.) 

L 

(W i 

SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

E i 

NE  

W i 

SW 

min max 

Klon pospolity - 75 75 78,9 8 - 12 3,5 0,5 - 1 138 233 

Jesion wyniosły - 4 4 4,3 - - - 142 212 

Robinia akacjowa 8 - 8 8,4 - - - 38 88 

Klon jawor 8 - 8 8,4 - - - 62 104 

Wszystkie 16 79 95 100,0 śr. 10  3,5 0,5-1 38 233 

Opis Aleja klonowa    

Stan Stan alei – fragmenty 69,4% 

Stan zdrowotny drzew zróżnicowany.       

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z chaszczy oraz usunąć odrosty. 

Proponuje się uzupełnienie alei drzewami klonu jawora. Nasadzenia 

uzupełniające należy wykonać po stronie E i NE drogi w istniejącej linii 

drzew, w więźbie 10 m w uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                               

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                       

na wysokość 2,5 - 3 m. Zabiegi pielęgnacyjne na rosnących już drzewach 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych, a tam gdzie jest to możliwe 

do podkrzesania i wyprowadzenia pnia na wysokość od 2,5 - 3 m. Dopuszcza 

się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm.. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  3,3 – 4,2 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 900 m 

Drzewa P 

(NE-

dr.) 

L 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW min max 

Klon jawor 21 - 21 26,6 8 – 11 4,5 0,5-1 42 90 

Klon pospolity 1 51 52 65,8 - - - 186 232 

Dąb szypułkowy - 3 3 3,8 - - - 32 54 

Brzoza brodawkowata - 2 2 2,5 - - - 28 38 

Topola osika 1 - 1 1,3 - - - - 74 

Wszystkie 23 56 79 100,0  śr. 10  4,5 0,5 -1 28 232 

Opis Aleja klonowa    

Stan Stan alei – przerzedzona 56,1% 

Stan zdrowotny drzew zróżnicowany.       

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z zakrzaczeń oraz usunąć odrosty. 

Proponuje się uzupełnienie alei drzewami klonu jawora. Nasadzenia 
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uzupełniające należy wykonać po stronie NE drogi w istniejącej linii drzew,     

w więźbie 10 m w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                               

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                       

na wysokość 2,5 - 3 m. Zabiegi pielęgnacyjne na rosnących już drzewach 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych, a tam gdzie jest to możliwe 

do podkrzesania i wyprowadzenia pnia na wysokość od 2,5 - 3 m. Dopuszcza 

się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm.. 

 

 

    
Aleja klonowa prowadząca z Rogaczewa Małego     Aleja klonowa przed Turwią (0,75 – 2,6 km drogi)                                                                                                                                 

w Kierunku Turwi (0,25 – 0,6 km drogi) 

 
Aleja klonowa za Turwią w kierunku Gołębina Starego (3,3 – 4,2 km drogi) 

 

Droga powiatowa nr 3900P od drogi krajowej nr 5 Nacław – Januszewo 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie N E N E 
52°4’24.53’’ 16°37’8.34’’ 51°59’58.18’’ 16°45’48.41’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

13,9 asfalt   7 ,0 - 6,5 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 –0,15 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 150 m 
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Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Lipa drobnolistna - 14 14 93,3 8,0 4,0 – 6,0 64 187 

Wierzba krucha - 1 1 6,7 - - - - 

Wszystkie - 15 15 100,0 8,0 4,0 – 6,0  64 187 

Opis Szpaler lipowy 

Stan Stan szpaleru – zwarty pełny (16,7%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze i rów. Niewielkie luki występujące w  drzewostanie 

uzupełnić lipą drobnolistną. Raz na 2 lata dokonać przeglądu rosnących 

drzew. W przypadku zauważenia posuszu dokonać jego usunięcia.                         

Przy drzewach gdzie występują rozwidlenia V kształtne dokonać ich 

usunięcia o ile średnica odcinanych gałęzi nie przekroczy 5 cm.                               

Przy lipach systematycznie usuwać pędy odroślowe. W przyszłości                              

na niektórych drzewach konieczne będzie zastosowanie wiązań elastycznych.                                  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,3 –2,4 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 1100 m 

Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Jarząb pospolity - 148 148 89,7 1,5–2,5 2,0 22 59 

Brzoza brodawkowata - 10 10 6,1 - - 53 100 

Modrzew europejski - 5 5 3,0 - - 35 60 

Dąb szypułkowy - 1 1 0,6 - - - 32 

Lipa szerokolistna - 1 1 0,6 - - - 38 

Wszystkie - 165 165 100,0 śr. 2,0 2,0  22 100 

Opis Szpaler z jarząbu podścielony ligustrem. 

Stan Stan szpaleru – fragmenty (70,0%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Luki występujące w  drzewostanie, tam gdzie jest to możliwe ze względu na 

brak kolizji z zabudową, uzupełnić jarząbem pospolitym.                           

Przy drzewach gdzie występują rozwidlenia V kształtne dokonać ich 

usunięcia o ile średnica odcinanych gałęzi nie przekroczy 5 cm. 

Odcinek drogi od ok. 2,6 km (za Nacławiem) do ok. 4,3 km tj. ok. 1,7 km 

(przed Nielęgowem), obsadzić systemem AAAAB po jej obu stronach lipą 

szerokolistną (272 szt.) i klonem jaworem (68 szt.) w więźbie 10 m                       

w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości. Od momentu 

posadzenia alei zadbać o wyprowadzenie pojedynczego pnia na wysokość od 

3 – 3,5 m oraz likwidację w koronie rozwidleń V kształtnych. Dopuszcza się 

cięcie gałęzi do średnicy 5 cm.                                                                  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  4,3 – 4,7 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 400 m 

Drzewa L 

(NE-

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW min max 

Robinia akacjowa 5 15 20 100,0 3,5 - 11 3,5 3,5 58 116 

Wszystkie 5 15 20 100,0 śr. 7,0  3,5 3,5 58 116 
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Opis Aleja z robinii akacjowej.    

Stan Stan alei – ślady 82,5% 

Stan zdrowotny drzew zróżnicowany, w większości spowodowany brakiem 

jakichkolwiek zabiegów pielęgnacyjnych i formujących prawidłową formę 

drzew.     

Zalecenia Należy niezwłocznie przystąpić do formowania pojedynczego pnia, usunięcia 

odrostów. Aleję uzupełnić klonem pospolitym i lipą szerokolistną systemem 

AAB sadząc drzewa w więźbie 7 m. z zachowaniem istniejącej linii drzew.  

Tam gdzie jest to możliwe pousuwać rozwidlenia V kształtne mając                           

na uwadze odcinanie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  5,4 – 6,7 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 1300 m 

Drzewa L 

(N-dr.) 

P 

(S - dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

N  S min max 

Wierzba krucha 4 27 31 50,0 4 - 6 0,5-

2,5 

1,5-4 74 176 

Jesion amerykański 3 13 16 25,8    45 267 

Jesion wyniosły 6 - 6 9,7 - - - 48 53 

Topola czarna 3 3 6 9,7 - - - 253 292 

Dąb szypułkowy - 1 1 1,6 - - - - 154 

Wiąz polny 1 - 1 1,6 - - - - 77 

Grusza pospolita - 1 1 1,6 - - - - 100 

Wszystkie 17 45 62 100,0 śr. 5,0  0,5-

2,5 

1,5- 4 45 267 

Opis Aleja wierzbowo - jesionowa.    

Stan Stan alei – ślady 88,0% 

Stan zdrowotny drzew zróżnicowany, w większości spowodowany brakiem 

jakichkolwiek zabiegów pielęgnacyjnych i formujących prawidłową formę 

drzew. Przy jednym z jesionów zlokalizowanym na końcu alei po stronie N 

drogi ok. 0,5 m od skrajni zauważono objawy wypróchnienia pnia od jego 

nasady oraz dziuple.     

Zalecenia Aleję uzupełnić jesionem wyniosłym, wiązem polnym i dębem szypułkowym 

systemem ABBCC w więźbie 10 m. Przed przystąpieniem do uzupełnień 

proponuje się wycięcie topoli, niektórych arachitycznych wierzb oraz gruszy 

pospolitej. 

Na odcinku od ok. 4,9 km do 5,4 km tj. ok. 0,5 km po stronie N drogi 

proponuje się posadzenie szpaleru dębowo - wiązowego. Do posadzenia 

systemem AAAAB należy przewidzieć dąb szypułkowy (40 szt.) i wiąz polny 

(10 szt.) w więźbie 10 m w uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości. Na odcinku drogi od ok. 6,7 do ok. 8,4 km tj. ok. 1,7 km,                 

w zależności od szerokości pobocza, po stronie N lub S proponuje się 

posadzenie szpaleru lipowo – klonowego. Do posadzenia systemem AAAAB 

należy przewidzieć lipę szerokolistną   (136 szt.) i klon jawor (34 szt.)                  

w więźbie 10 m w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości. 

Od momentu uzupełnienia alei i posadzenia szpaleru zadbać                                                  

o wyprowadzenie pojedynczego pnia na wysokość od 3 – 3,5 m oraz 

likwidację w koronie rozwidleń V kształtnych. Dopuszcza się cięcie gałęzi                   

do średnicy 5 cm.  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  11,4 – 11,9 
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Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 500 m 

Drzewa L 

(NE-

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW min max 

Jabłoń niska 11 21 32 100,0 9 – 11 4,0 2,5 86 165 

Wszystkie 11 21 32 100,0 śr. 10,0  4,0 2,5 86 165 

Opis Aleja jabłoniowa.    

Stan Stan alei – fragmenty 68,0% 

Stan zdrowotny drzew zróżnicowany, w większości spowodowany brakiem 

jakichkolwiek zabiegów pielęgnacyjnych.    

Zalecenia Proponuje się odtworzenie istniejących fragmentów alei jabłoniowej                            

na odcinku od ok. 10,9 km do 11,9 km tj. ok. 1,0 km . Przed przystąpieniem                       

do odtworzenia należy usunąć istniejące drzewa. Do posadzenia alei należy 

użyć materiału szkółkarskiego drzewek jabłoniowych (200 szt.) starych 

odmian np. Kronselska, Malinowa Oberlandzka, Cesarz Wilhelm, 

Landsberska, Grochówka, Reneta Złota, Oliwka Inflandzka, Kosztela,                            

z wyprowadzoną koronką na wysokości 2 m. Posadzenie drzewek wykonać w 

więźbie 10 m w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości.                  

W miarę wzrostu drzew, niezbędne cięcia ograniczyć do usuwania rozwidleń 

V kształtnych. 

Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. W wiosce należy 

uporządkować pobocze drogi po jej stronie SW. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  12,8 – 13,0 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 200 m 

Drzewa L 

(NE-

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW min max 

Robinia akacjowa 12 - 12  3 – 11 0,5-2 1-2,5 81 192 

Jesion wyniosły 2 1 3  - - - 196 420 

Wierzba krucha 2 - 2  - - - 302 346 

Śliwa domowa - 5 5  - - - 51 76 

Grusza pospolita - 2 2  - - - 137 144 

Wszystkie 16 8 24 100,0 śr. 7,0  0,5-

2 

1-2,5 51 420 

Opis Aleja w pierwotnych założeniach jesionowo – wierzbowa..    

Stan Stan alei – przerzedzona 57,1% 

Stan zdrowotny drzew zróżnicowany, w większości spowodowany brakiem 

jakichkolwiek zabiegów pielęgnacyjnych.    

Zalecenia Ze względu na bliskość drzew od skrajni drogi należy odstąpić od uzupełnień. 

Przy starych drzewach jesionowych należy usunąć odrosty. Raz w roku 

dokonać przeglądu rosnących drzew jesionowych i wierzbowych.                             

W przypadku stwierdzenia posuszu należy go usunąć.  
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Szpaler lipowy od drogi krajowej nr 5 w kierunku  Szpaler z Jarząbu pospolitego w Nacławiu (1,3 – 2,4 km) 

Czarkowa (0,0 – 0,15 km) 

    
Aleja wierzbowo – jesionowa za Nielęgowem  Ta sama aleja wierzbowo – jesionowa widok w kierunku                                                

widok w kierunku Gryżyny (5,4 – 6,7 km)         Nielęgowa (5,4 – 6,7 km) 

    
Jesiony wchodzące w skład alei wierzbowo –   Aleja jabłoniowa przed Osiekiem (11,4 – 11,9 km) 

jesionowej przed Gryżyną 

 

Droga powiatowa nr 3905P Czarkowo – Widziszewo 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie N E N E 
52°4’7.88’’ 16°37’41.12’’ 52°2’12.30’’ 16°36’20.17’’ 

Informacja o drodze 
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Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

4,3 asfalt   4,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 0,3 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 300 m 

Drzewa P 

(NW-

dr.) 

L 

(SE – 

dr.) 

R – m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW  SE min max 

Lipa drobnolistna 17 21 38  3,0–9,0 0,5-1 1-3,5 36 178 

Klon pospolity - 4 4  - - - 18 24 

Wszystkie 17 25 42 100,0 śr. 6,0  0,5-

1 

1 - 3,5 18 178 

Opis Aleja lipowa    

Stan Stan alei – przerzedzona 58% 

Stan zdrowotny drzew dobry.     

Zalecenia Należy niezwłocznie przystąpić do oczyszczenia pobocza po stronie SE drogi. 

Aleję uzupełnić lipą drobnolistną sadząc drzewa w więźbie 6 m                                    

z zachowaniem istniejącej linii drzew.  Tam gdzie jest to możliwe pousuwać 

rozwidlenia V kształtne oraz wyprowadzić pień na wysokość 3 – 3,5 mając                           

na uwadze odcinanie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,3 –2,8 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 2500 m 

Drzewa P 

(NE- 

dr.) 

L 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Jabłoń niska 40 - 40  6 – 10 1,5 – 3,5 89 108 

Jesion wyniosły 1 - 1  - - - 38 

Wszystkie 41 - 41 100,0  śr. 8 0 1,5 – 3,5  89 108 

Opis Szpaler jabłoniowy 

Stan Stan szpaleru – ślady (84,4,0%) 

Stan zdrowotny drzew – zły.   

Zalecenia Proponuje się odtworzenie szpaleru jabłoniowego na odcinku drogi                           

od ok. 0,3 km do ok. 2,8 km tj. ok. 2,5 km. Przed przystąpieniem                            

do odtworzenia należy usunąć istniejące drzewa. Do posadzenia szpaleru 

należy użyć materiału szkółkarskiego drzewek jabłoniowych (312 szt.) 

starych odmian np. Kronselska, Malinowa Oberlandzka, Cesarz Wilhelm, 

Landsberska, Grochówka, Reneta Złota, Oliwka Inflandzka, Kosztela,                            

z wyprowadzoną koronką na wysokości 2 m. Posadzenie drzewek wykonać       

w istniejącej obecnie linii drzew (min. 3,5 m od skrajni), w więźbie 8 m                     

i w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości. W miarę wzrostu 

drzew, niezbędne cięcia ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych. 

Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. W wiosce należy 

uporządkować pobocze drogi po jej stronie SW. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  3,1 – 3,9 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 800 m 

Drzewa L 

(NE-

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW min max 

Jesion wyniosły 70 35 105 100,0 6 – 12 1-3,5 1-3,5 138 279 
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Wszystkie 70 35 105 100,0 śr. 9,0  1-

3,5 

1-3,5 138 279 

Opis Aleja jesionowa.    

Stan Stan alei – przerzedzona 41,0% 

Stan zdrowotny drzew zły. Na jednym z drzew wyraźnie widoczne owocniki 

grzyba; Błyskoporek szczotkowaty - Inonotus hispidus Liczne pędy 

regeneracyjne.    

Zalecenia Raz w roku dokonać przeglądu rosnących drzew. Zabiegi pielęgnacyjne 

ograniczyć do usuwania ewentualnego posuszu i odrostów u podstawy pnia.   

Proponuje się, ze względu na zły stan rosnących drzew na odcinku                       

od ok. 3,1 km do ok. 3,9 km tj. ok. 0,8 km  do odtworzenia alei poprzez 

nowe nasadzenia, pomiędzy rosnącymi drzewami, dębu szypułkowego                     

(128 szt.)  i buka pospolitego (32 szt.) w więźbie 10 m systemem AAAAB, 

min. 3,5 m od skrajni drogi w uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć do 

usuwania rozwidleń V kształtnych oraz wyprowadzenia   pnia na wysokość                    

od 3 – 4 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm.   

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  4,0 –4,3 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 300 m 

Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Jesion wyniosły - 17 17 100,0 6 – 12 1 – 1,5 142 281 

Wszystkie - 17 17 100,0  śr. 9,0 1,0 – 1,5  142 281 

Opis Szpaler jesionowy 

Stan Stan szpaleru – przerzedzony (48,5%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Raz w roku dokonać przeglądu rosnących drzew. Zabiegi pielęgnacyjne 

ograniczyć do usuwania ewentualnego posuszu i odrostów u podstawy pnia.   

 
 

    
Aleja lipowa w Czarkowie w kierunku Widziszewa   Aleja jabłoniowa przy drodze do Widziszewa (0,3 – 2,8 km) 

(0,0 – 0,3 km)     
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Aleja jesionowa przed Widziszewem (3,1 – 3,9 km)   Grzyb na jednym z drzew jesionowych w alei 

 

Droga powiatowa nr 3908P –  Turew – Rąbiń 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie N E N E 
52°3’46.87’’ 16°48’55.58’’ 52°2’40.37’’ 16°52’6.52’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

4,2 asfalt 6,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,4 – 1,7 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 300 m 

Drzewa L 

(NE - 

dr.) 

P 

(SW – 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  min max 

Dąb szypułkowy 12 12 24 100,0 10,0 1,0 3,0 220 356 

Wszystkie 12 12 24 100,0 10,0 1,0 3,0 220 356 

Opis Aleja dębowa za Turwią w kierunku Rąbinia.      

Stan Stan alei – przerzedzona (60,0%) 

Stan zdrowotny drzew – bardzo dobry.   

Zalecenia Proponuje się objecie alei forma ochrony przyrody oraz uzupełnienie  

drzewami dębu szypułkowego. Nasadzenia uzupełniające należy wykonać                   

w linii drzew, w więźbie 10 m w uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                               

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                       

na wysokość 3,5 - 4 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,7 – 4,2 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 2500 m 

Drzewa L 

(NE-

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW min max 

Lipa drobnolistna 122 134 256 92,4 10,0 1–1,5 1,5-2 142 311 

Klon pospolity 8 9 17 6,1 - - - 154 220 

Kasztanowiec biały 2 1 3 1,1 - - - 184 230 

Jesion wyniosły 1 - 1 0,4 - - - - - 

Wszystkie 133 144 277 100,0 10,0 1- 1,5 1,5-2 142 311 
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Opis Aleja lipowa    

Stan Stan alei – przerzedzona 44,6% 

Stan zdrowotny drzew dobry.       

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z zakrzaczeń oraz usunąć odrosty. 

Proponuje się objecie alei forma ochrony przyrody oraz uzupełnienie  

drzewami lipy drobnolistnej. Nasadzenia uzupełniające należy wykonać                        

w linii drzew, w więźbie 10 m w uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                               

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                       

na wysokość 3,5 - 4 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 
 

    
Aleja dębowa za Turwią w kierunku Rąbinia  Aleja lipowa za aleją dębową w kierunku Rąbinia                                  

(1,4- 1,7 km)      (1,7 – 4,2 km) 

 

Droga powiatowa nr 3910P –  Sepienko – Łagiewniki do granicy gminy 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie N E N E 
52°8’2.16’’ 16°35’25.07’’ 52°9’35.80’’ 16°37’12.39’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

4,0 asfalt 6,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,05 – 0,85 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 800 m 

Drzewa P 

(NE - 

dr.) 

L 

(SW – 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  min max 

Jesion wyniosły 22 33 55 85,9 6 - 14 1-2 1-3,5 29 222 

Jabłoń niska 2 2 4 6,3 - - - 70 81 

Kasztanowiec biały - 2 2 3,1 - - - 141 214 

Topola czarna - 2 2 3,1 - - - 253 341 

Wierzba krucha - 1 1 1,6 - - - - 312 

Wszystkie 24 40 64 100,0 śr. 10,0 1 - 2 1-3,5 29 341 

Opis Aleja jesionowa       

Stan Stan alei – przerzedzona (60,0%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Raz na 2 lata dokonać przeglądu drzewostanu. Zabiegi pielęgnacyjne na 
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istniejących drzewach ograniczyć do usuwania posuszu. Nasadzenia 

uzupełniające w więźbie 10 m wykonać jesionem wyniosłym w istniejącej 

linii drzew z wykorzystaniem rosnących samosiewów w uzgodnieniu               

z właścicielami przyległych nieruchomości. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                               

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                       

na wysokość 3,5 - 4 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  2,1 – 2,7 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 600 m 

Drzewa L 

(NW- 

dr.) 

P 

(SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Robinia akacjowa 19 - 19 54,3 6 - 8 1,5 - 3 32 102 

Lipa drobnolistna 6 - 6 17,1 - - 73 98 

Sosna pospolita 5 - 5 14,4 - - 36 63 

Klon jawor 3 - 3 8,6 - - 31 79 

Klon pospolity 1 - 1 2,8 - - - 55 

Czeremcha późna 1  1 2,8 - - - - 

Wszystkie 35 - 35 100,0  śr. 7,0 1,5 - 3  31 102 

Opis Szpaler robiniowo - lipowy 

Stan Stan szpaleru – przerzedzony (58,8%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z chaszczy. 

Proponuje się uzupełnienie szpaleru drzewami lipy drobnolistnej i klonu 

jawora. Nasadzenia uzupełniające należy wykonać w istniejącej linii 

drzew, w więźbie 7 m w uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                               

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                       

na wysokość 2,5 - 3 m. Zabiegi pielęgnacyjne na rosnących już drzewach 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych, a tam gdzie jest to 

możliwe do podkrzesania i wyprowadzenia pnia na wysokość od 2,5 - 3 

m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm.  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  3,4 – 3,75 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 350 m 

Drzewa L 

(NW - 

dr.) 

P 

(SE – 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  min max 

Wierzba krucha 10 2 12 34,3 3 -11 2-3 3 35 403 

Topola czarna 1 11 12 34,3 - - - 198 258 

Brzoza brodawkowata 2 6 8 22,8 - - - 47 127 

Klon pospolity 2 - 2 5,8 - - - 49 58 

Wierzba iwa 1 - 1 2,8 - - - - 36 

Wszystkie 16 19 35 100,0 śr. 7,0 2 - 3 3,0 35 403 

Opis Aleja wielogatunkowa       

Stan Stan alei – fragmenty (65,0%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Proponuje się przebudowę istniejącej alei poprzez wycięcie istniejącego 

drzewostanu i nowe nasadzenia. 
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Nowe nasadzenia należy wykonać na odcinku drogi od 2,9 km do ok. 4,0 km                           

tj. 1100 m. 

Do nasadzeń należy przewidzieć lipę drobnolistną (132 szt.) i klona 

pospolitego (88 szt.). Nowe nasadzenia wykonać systemem AAABB                           

w więźbie 10 m, od skrajni min 3 m w uzgodnieniu z właścicielami 

przyległych nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                               

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                       

na wysokość 3,5 - 4 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 
 

    
Aleja jesionowa w kierunku Sepienka ( 0,05 – 0,85 km) Szpaler robiniowo – lipowy w kierunku Łagiewnik                           

(2,1 – 2,7 km) 

        
Aleja wielogatunkowa (proponowana do przebudowy)   Ta sama aleja wielogatunkowa widok w kierunku                                 

w kierunku Roszkowa (3,4 – 3,75 km)      Łagiewnik (3,4 – 3,75 km) 
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Droga powiatowa nr 3910P – Łagiewniki - Maksymilianowo do granicy gminy 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie N E N E 
52°9’9.39’’ 16°36’31.93’’ 52°9’38.96’’ 16°35’0.07’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

2,0 Asfalt/Gruntowa 6,0/4,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,2 – 2,0 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 800 m 

Drzewa P 

(NE - 

dr.) 

L 

(SW – 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  min max 

Robinia akacjowa 8 37 45 85,0 6 - 14 3,5 4,0 26 205 

Klon jawor 3 1 4 7,5 - - - 92 132 

Wierzba biała 4 - 4 7,5 - - - 120 298 

Wszystkie 15 38 53 100,0 śr. 10,0 3,5 4,0 26 298 

Opis Aleja robiniowa       

Stan Stan alei – fragmenty (66,8%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z odrostów i samosiewów pozostawiając te, które 

wyrosły w linii istniejących drzew oraz tworzą więźbę ok. 10 m. 

Nasadzenia uzupełniające w więźbie 10 m wykonać klonem jaworem lub 

robinia akacjową w istniejącej linii drzew w uzgodnieniu z właścicielami 

przyległych nieruchomości. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                               

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                       

na wysokość 3,5 - 4 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 
 

 
Aleja robiniowa za Łagiewnikami w kierunku Maksymilianowa (1,2 – 2,0 km) 

 

Droga powiatowa nr 3913P – Stare Oborzyska – Bonikowo 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie N E N E 
52°6’23.43’’ 16°42’32.80’’ 52°7’29.06’’ 16°37’52.56’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika Nawierzchnia Szerokość drogi  
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(km) (m) 

6,1 asfalt 5,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,4 – 1,6 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 200 m 

Drzewa P 

(NE- 

dr.) 

L 

(SW- 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Robinia akacjowa - 22 22 81,5 4 - 10 2 – 3,5 97 368 

Lipa drobnolistna - 5 5 18,5 - - 185 230 

Wszystkie - 27 27 100,0  Śr. 7,0 2 - 3,5  97 368 

Opis Szpaler robiniowy 

Stan Stan szpaleru – zwarty, pełny (3,6%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z odrostów oraz usunąć suche gałęzie i konary. 

Niewielkie luki w szpalerze uzupełnić lipą drobnolistną w więźbie 7 m                       

w istniejącej linii drzew, w uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości. 

Proponuje się nowe nasadzenia po stronie SW drogi od ok. 1,6 km                   

do ok. 2,3 km tj. ok. 0,7 km, za istniejącym szpalerem. Do nasadzeń 

należy przewidzieć lipę drobnolistną (42 szt.) i klona pospolitego                      

(28 szt.). Drzewa należy posadzić w istniejącej linii szpaleru systemem 

AAABB w więźbie 10 m.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                      

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość  

2,5 – 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  2,4 – 3,4 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 1000 m 

Drzewa P 

(NE- 

dr.) 

L 

(SW- 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Klon pospolity 27 - 27 50,9 8 – 15 3 - 4 37 101 

Lipa drobnolistna 24 - 24 45,3 - - 41 56 

Klon jesionolistny 2 - 2 3,8 - - - - 

Wszystkie 53 - 53 100,0 śr. 12,0 3 - 4  37 101 

Opis Szpaler klonowo - lipowy 

Stan Stan szpaleru – zwarty z lukami (36,1%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z odrostów oraz przy drzewach wielopniowych 

pozostawić tylko jeden pień, którego poprzez wielokrotne podkrzesanie 

wyprowadzić na wysokość 2,5 – 3 m. 

Szpaler uzupełnić klonem pospolitym i lipą drobnolistną sadząc drzewa 

systemem AAABB w więźbie 10 m, w uzgodnieniu z właścicielami 

przyległych nieruchomości zachowując istniejącą linię drzew.   

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                      

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość  

2,5 – 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  3,9 – 4,1 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 200 m 
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Drzewa P 

(NE- 

dr.) 

L 

(SW- 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Jesion wyniosły - 17 17  8 - 14 1 – 1,5 133 200 

Klon pospolity - 1 1  - - - - 

Wszystkie - 18 18 100,0 śr. 10,0 1 – 1,5  133 200 

Opis Szpaler jesionowy 

Stan Stan szpaleru – zwarty, pełny (10,0%) 

Stan zdrowotny drzew – dostateczny.   

Zalecenia Raz na 2 – 3 lat dokonać przeglądu drzewostanu. Prace pielęgnacyjne 

ograniczyć tylko do usuwania pojawiającego się posuszu.   

 
 

    
Szpaler robiniowy w Oborzyskach Starych  91,4 – 1,6 km) Szpaler klonowo – lipowy w kierunku  Kurowa(2,4 – 3,4 km 

 
Szpaler jesionowy w Kurowie (3,9 – 4,1 km) 

 

Droga powiatowa nr 3914P – Bonikowo – Mikoszki -  do granicy gminy. 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie N E N E 
52°7’14.76’’ 16°37’47.85’’ 52°9’7.29’’ 16°40’47.43’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

5,4 asfalt 5,0 



str. 46 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,65 – 1,0 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 350 m 

Drzewa L 

(W- 

dr.) 

P 

(E - dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Kasztanowiec biały - 10 10 52,6 5 - 15 1,5 - 3 134  223 

Lipa drobnolistna - 5 5 26,3 - - 91 165 

Jesion wyniosły - 2 2 10,5 - - 111 134 

Robinia akacjowa - 1 1 5,3 - - - 88 

Grab pospolity - 1 1 5,3 - - - 133 

Wszystkie - 19 19 100,0  śr. 10 1,5 - 3  97 368 

Opis Szpaler kasztanowcowato - lipowy 

Stan Stan szpaleru – przerzedzony (45,7%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Przy lipach należy usuwać sukcesywnie odrosty przy pniu. Zabiegi 

pielęgnacyjne na istniejących drzewach ograniczyć do usuwania posuszu. 

Proponuje się uzupełnienie szpaleru lipą drobnolistną w istniejącej linii 

drzew, w więźbie 10 m. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                      

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość  

2,5 – 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,0 – 3,6 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 2600 m 

Drzewa L 

(NW- 

dr.) 

P 

(SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW  SE  min max 

Jesion wyniosły 79 75 154 45,0 5 - 15 2-4 2-4 124 264 

Klon pospolity 62 59 121 35,4 - - - 170 286 

Lipa drobnolistna 22 20 42 12,3 - - - 50 241 

Robinia akacjowa 8 6 14 4,0 - - - 35 93 

Kasztanowiec biały 2 3 5 1,4 - - - 165 183 

Klon jawor - 3 3 0,9 - - - 53 78 

Topola czarna - 2 2 0,6 - - - 168 220 

Grusza pospolita - 1 1 0,4 - - - - 96 

Wszystkie 173 169 342 100,0 śr.10 2 - 4  2 - 4 35 286 

Opis Aleja jesionowo – klonowo - lipowa. Na pniach drzew spotykane porosty 

listkowate (Misecznica jadalna – Lecanora esculenta) – gatunek chroniony.  

Jedna z lip porośnięta bluszczem pospolitym  - Hedera helix.  

Stan Stan alei – zwarta z lukami  (34,2%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Raz na 2 – 3 lat dokonać przeglądu drzewostanu. Prace pielęgnacyjne 

ograniczyć tylko do usuwania pojawiającego się posuszu. Proponuje się 

objąć aleję formą ochrony przyrody.   

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  3,7 – 4,0 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 300 m 

Drzewa L 

(NW- 

dr.) 

P 

(SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

Pierśnica 

(cm) 
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(m) min max 

Klon jawor - 14 14 66,7 5 - 9 1 - 2 89 108 

Lipa drobnolistna - 7 7 33,3 - - 92 158 

Wszystkie - 21 21 100,0  śr. 7,0 1 - 2  25 158 

Opis Szpaler klonowo - lipowy 

Stan Stan szpaleru – przerzedzony (50,0%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Proponuje się uzupełnienie szpaleru drzewami klonu jawora i lipy 

drobnolistnej. Nasadzenia uzupełniające należy wykonać po stronie SE 

drogi w istniejącej linii drzew, w więźbie 7 m w uzgodnieniu                                    

z właścicielami przyległych nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                               

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                       

na wysokość 2,5 - 3 m. Zabiegi pielęgnacyjne na rosnących już drzewach 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych, a tam gdzie jest to 

możliwe do podkrzesania i wyprowadzenia pnia na wysokość od 2,5 - 3 

m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

Za istniejącym szpalerem (poza pierwszymi zabudowaniami wioski) 

proponuje się nasadzenie na odcinku od ok. 4,1 km – 4,45 km                     

tj. ok. 0,35 km szpaleru. Do nasadzeń należy przewidzieć drzewa klonu 

jawora (42 szt.) i lipę drobnolistna (28 szt.). Nasadzenia po stronie SE 

drogi wykonać w istniejącej linii drzew, po stronie NW przy granicy pasa 

drogowego systemem AAABB w więźbie 10 m, w uzgodnieniu                         

z właścicielami przyległych nieruchomości. Do zabiegów 

pielęgnacyjnych na posadzonych drzewach podejść jak do drzew                         

w uzupełnieniach szpaleru. 

 
 

    
Szpaler kasztanowcowato – lipowy we wsi Bonikowo Aleja jesionowo – klonowo – lipowa w kierunku Mikoszek 

przy parku (0,65 – 1,0 km)    (1,0 – 3,6 km) 
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Listkowate porosty ( Lecanora esculenta)    Hedera helix na jednym z drzew lipowych 

 

Droga powiatowa nr 3917P – Racot – Wyskoć do drogi 3899P 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie N E N E 
52°3’41.34’’ 16°42’41.55’’ 52°3’8.26’’ 16°48’30.99’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

7,1 asfalt 5,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,1 – 1,0 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 900 m 

Drzewa L 

(NW- 

dr.) 

P 

(SE- 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Jabłoń niska 32 - 32 100,0 10,0 3,5 121 195 

Wszystkie 32 - 32 100,0  10,0 3,5  121 195 

Opis Szpaler jabłoniowy 

Stan Stan szpaleru – fragmenty (64,4%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Proponuje się odtworzenie szpaleru na odcinku drogi od ok. 0,1 km do 

ok. 1 km tj. ok. 0,9 km poprzez nasadzenia drzew jabłoniowych                     

z wyprowadzoną koronka na wysokości 2 m (90 szt.) odmian                            

np. Kronselska, Malinowa Oberlandzka, Cesarz Wilhelm, Landsberska, 

Grochówka, Reneta Złota, Oliwka Inflandzka, Kosztela, w więźbie                  

10 m, w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości. Nowe 

nasadzenia należy przewidzieć w istniejącej obecnie linii drzew. Stare 

drzewa przed nowym nasadzeniem należy wyciąć. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                               

do usuwania rozwidleń V kształtnych. Dopuszcza się cięcie gałęzi do 

średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,0 – 1,3 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 300 m 

Drzewa L 

(NW- 

dr.) 

P 

(SE- 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

Pierśnica 

(cm) 
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(m) min max 

Lipa drobnolistna 19 - 19 70,4 10,0 1 – 1,5 81 314 

Klon pospolity 2 - 2 7,4 - - 47 250 

Jesion wyniosły 6 - 6 22,2 - - 48 89 

Wszystkie 27 - 27 100,0  10,0 1 -1,5  47 314 

Opis Szpaler lipowy 

Stan Stan szpaleru – zwarty, pełny (10,0%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Raz na 2 lata dokonać przeglądu szpaleru. Prace pielęgnacyjne 

ograniczyć tylko do usuwania obumarłych gałęzi.  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  2,6 – 2,7 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 100 m 

Drzewa L 

(NE-

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW 

dr 

SE dr min max 

Lipa drobnolistna 10 6 16 72,8 6 - 9 2-3 3 124 138 

Jesion wyniosły - 3 3 13,7 - - - 62 85 

Klon jesionolistny - 1 1 4,5 - - - - 148 

Świerk pospolity - 1 1 4,5 - - - - 98 

Modrzew europejski - 1 1 4,5 - - - - 102 

Wszystkie 10 12 22 100,0 śr.7,0  2-3 3,0 62 148 

Opis Aleja lipowa 

Stan Stan alei – zwarta z lukami 21,4% 

Stan zdrowotny drzew doby.  

Zalecenia Raz na 2 lata dokonać przeglądu szpaleru. Prace pielęgnacyjne ograniczyć 

tylko do usuwania obumarłych gałęzi. Niewielkie ubytki uzupełnić lipą 

drobnolistną w istniejącej linii drzew w uzgodnieniu z właścicielami 

przyległych nieruchomości. W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne 

cięcia ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia 

na wysokość 2,5 – 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  3,3 – 4,3 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 1000 m 

Drzewa L 

(NE-

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE SW min max 

Topola osika 25 58 83 70,9 6 - 10 1,5-2 2-2,5 82 115 

Lipa drobnolistna 21 6 27 23,2 - - - 74 105 

Brzoza brodawkowata 1 2 3 2,6 - - - 38 110 

Klon jawor 2 - 2 1,7 - - - - - 

Grusza pospolita - 1 1 0,8 - - - - - 

Jesion wyniosły - 1 1 0,8 - - - - - 

Wszystkie 49 68 117 100,0 śr. 8,0  1,5-2 2-2,5 38 115 

Opis Aleja topolowo - lipowa 

Stan Stan alei – przerzedzona 53,2% 

Stan zdrowotny drzew dobry.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z samosiewów topoli osiki oraz pojedynczych 

egzemplarzy innych gatunków pozostawiając dorodniejsze osobniki topoli 

osiki z zachowaniem więźby ok. 8 m. Luki występujące w drzewostanie,                     

w obrębie lip uzupełnić lipą drobnolistną a w obrębie topól topolą osiką. 
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Uzupełnienia wykonać w istniejącej linii drzew w uzgodnieniu                                       

z właścicielami przyległych nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

2,5 – 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  6,0 – 6,3 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 300 m 

Drzewa L 

(NW- 

dr.) 

P 

(SE- 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Klon pospolity - 13 13 52,0 6 - 8 1,5- 3 123 148 

Lipa drobnolistna - 9 9 36,0 - - 151 182 

Topola czarna - 2 2 8,0 - - 158 184 

Jesion wyniosły - 1 1 4,0 - - - - 

Wszystkie - 25 25 100,0  śr. 7,0 1 -1,5  123 184 

Opis Szpaler klonowo - lipowy 

Stan Stan szpaleru – zwarty z lukami (40,5%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z samosiewów. Niewielkie luki uzupełnić 

klonem pospolitym w więźbie 8 m w uzgodnieniu z właścicielami 

przyległych nieruchomości. Uzupełnienia wykonać w istniejącej linii 

drzew. W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia 

na wysokość  2,5 – 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  6,4 – 6,9 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 500 m 

Drzewa L 

(NE-

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE SW min max 

Topola osika 8 5 13 61,9 5- 10 2-3 3-4 42 74 

Lipa drobnolistna 3 1 4 19,0 - - - 42 110 

Klon jawor - 3 3 14,4 - - - 64 105 

Brzoza brodawkowata - 1 1 4,7 - - - - 38 

Wszystkie 11 10 21 100,0 śr. 8,0 2-3 3-4 42 110 

Opis Aleja topolowo - lipowa 

Stan Stan alei – przerzedzona (83,0 %) 

Stan zdrowotny drzew dobry.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z samosiewów. Aleję uzupełnić topolą osiką i lipą 

drobnolistna systemem AAAAB w więźnie 8 m. Uzupełnienia wykonać                        

w istniejącej linii drzew w uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości. W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia                       

na wysokość  2,5 – 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm  
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Szpaler jabłoniowy z Racotu do Darnowa (0,1 – 1,0 km) Szpaler lipowy przed Darnowem (1,0 – 1.3 km) 

    
Aleja lipowa na pograniczu Darnowa i Wyskoci Małej Aleja topolowo – lipowa zaczynająca się w Wyskoci Małej 

 (2,6 – 2,7 km)      w kierunku Wyskoci (3,3 – 4,3 km) 

 

Droga powiatowa nr 3926P – Choryń – Wławie - Świniec 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie N E N E 
52°2’18.10’’ 16°46’10.76’ 52°0’13.31’’ 16°47’12.09’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

5,7 asfalt    5,0 i 4,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 2,9 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 2500 m 

Drzewa P 

(NW-

dr.) 

L 

(SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW  SE min max 

Klon jawor 121 135 256 57,8 6 - 13 4,0 3,5 35 110 

Topola czarna 28 14 42 9,5 - - - 151 234 

Topola osika 23 27 50 11,3 - - - 35 70 

Brzoza brodawkowata 23 9 32 7,2 - - - 48 76 

Lipa drobnolistna 15 - 15 3,4 - - - - - 

Jarząb szwedzki 10 4 14 3,3 - - - 36 54 

Klon pospolity 10 - 10 2,3 - - - 42 96 

Jesion wyniosły 8 1 9 2,0 - - - 21 52 
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Dąb szypułkowy 5 4 9 2,0 - - - 29 50 

Wiąz polny 1 - 1 0,24 - - - - 43 

Robinia akacjowa 1 - 1 0,24 - - - - - 

Jabłoń niska 1 - 1 0,24 - - - - 20 

Czereśnia 1 - 1 0,24 - - - - - 

Grusza pospolita 1 - 1 0,24 - - - - 225 

Wszystkie 248 194 442 100,0 śr. 10  4,0 3,5 21 225 

Opis Aleja wielogatunkowa.    

Stan Stan alei – zwarta pełna 11,6% 

Stan zdrowotny drzew zróżnicowany, w większości spowodowany brakiem 

jakichkolwiek zabiegów pielęgnacyjnych i formujących możliwie naturalną 

formę drzewa.     

Zalecenia Należy niezwłocznie przystąpić do oczyszczenia poboczy oraz usunięcia 

pędów przy nasadach pni rosnących drzew, formowania pojedynczego pnia                             

w przypadku egzemplarzy wielopniowych oraz właściwego prowadzenia 

przewodnika. Tam gdzie jest to możliwe usuwania rozwidleń V kształtnych 

mając na uwadze cięcie gałęzi do średnicy ok. 5 cm. Niewielkie wypady 

należy uzupełnić klonem jaworem i brzozą brodawkowatą. 

Proponuje się wycięcie drzew topolowych a w ich lokalizacji, w ramach 

kompensacji przyrodniczej, posadzenie klonów jaworów i lip szerokolistnych 

systemem AAB w więźbie 10 m w uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych oraz wyprowadzenia pnia na wysokość                    

od 3 – 3,5 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm.   

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  3,8– 4,2 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 400 m 

Drzewa P 

(N-dr.) 

L 

(S - dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

N  S min max 

Wierzba krucha (ogł.) 5 21 26 70,3 4 - 6 1 - 2 1–1,5 370 420 

Jesion wyniosły 5 - 5 13,5 - - - 130 315 

Grusza pospolita 2 1 3 8,1 - - - - - 

Topola kanadyjska 2 - 2 5,4 - - - 132 143 

Dąb szypułkowy - 1 1 2,7 - - - - 98 

Wszystkie 14 23 37 100,0 śr. 5  1 - 2 1-1,5 130 420 

Opis Aleja z wierzby kruchej ogławianej.    

Stan Stan alei – fragmenty 76,8% 

Stan zdrowotny drzew zróżnicowany.     

Zalecenia Należy niezwłocznie przystąpić do oczyszczenia poboczy oraz ogłowienia 

rosnących wierzb ponieważ zaniechanie ich ogławiania doprowadziło                       

do rozłamania (rozszczepienia) wielu pni.  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  4,6– 4,9 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 300 m 

Drzewa L 

(NE-

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW min max 

Wierzba krucha (ogł.) 4 7 11 39,3 4 - 6 1 - 2 1 – 2 270 320 

Robinia akacjowa 5 9 14 50,0 - - - 32 76 

Topola osika 3 - 3 10,7 - - - 44 68 
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Wszystkie 12 16 28 100,0 śr. 5  1 - 2 1  - 2 270 320 

Opis Aleja wierzbowo – robiniowa.    

Stan Stan alei – fragmenty 76,7% 

Stan zdrowotny drzew zróżnicowany.     

Zalecenia Należy niezwłocznie przystąpić do oczyszczenia poboczy oraz ogłowienia 

rosnących wierzb ponieważ zaniechanie ich ogławiania doprowadziło                       

do rozłamania (rozszczepienia) wielu pni.  

 
 

    
Aleja wielogatunkowa w Choryni (0,0 – 2,9 km)  Ta sama aleja wielogatunkowa za Chorynią ( 0,0 – 2,9 km) 

    
Ta sama aleja wielogatunkowa z widocznymi topolami Ta sama aleja wielogatunkowa z widocznymi klonami  

przed terenem leśnym w kierunku Wławia (0,0 – 2,9 km) przed m. Wławie (0,0 – 2,9 km) 

 
Aleja wierzbowa za m. Wławie w kierunku Świńca (3,8 – 4,2 km) 
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Droga powiatowa nr 3941P – Kokorzyn – Sierakowo 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie N E N E 
52°5’26.40’’ 16°34’59.32’’ 52°5’32.82’’ 16°37’25.39’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

4,2 asfalt 5,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,2 – 1,4 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 200 m 

  

L 

(NW- 

dr.) 

 

P 

(SE - 

dr.) 

 

R - m 

 

% 

 

Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Topola czarna                      

odm. Włoska 

9 - 9 100,0 10,0 4,5 198 321 

Wszystkie  9 -  9  100,0  10,0 4,5 198  321  

Opis Szpaler topolowy.   

Stan Stan szpaleru – fragmenty (55,0%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze drogi i uzupełnić istniejący szpaler topolą czarną                

w odm. włoskiej w istniejącej linii drzew, w więźbie 10 m. Przed 

przystąpieniem do uzupełnienia szpaleru słabe kondycyjnie egzemplarze 

należy wyciąć. 

Proponuje się na odcinku drogi od ok. 0,3 km do ok. 1,1 km tj. ok. 0,8 km 

posadzenie alei po stronie NW z topoli czarnej w odm. włoskiej (48 szt.)                        

i lipy szerokolistnej (32 szt.) systemem AAABB oraz po stronie SE klonu 

pospolitego (48 szt.) i lipy szerokolistnej (32 szt.) systemem AAABB                              

w więźbie 10 m w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                               

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                           

w przypadku lip i klonów na wysokość 2,5 - 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi 

do średnicy 5 cm 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,5 –1,9 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 400 m 

Drzewa L 

(NW- 

dr.) 

P 

(SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Jarząb pospolity - 32 32 100,0 5,0 1,0 21 42 

Wszystkie - 32 32 100,0  5,0 1,0  21 42 

Opis Szpaler jarząbowy. Drzewa podścielone są żywopłotem ciętym z ligustru 

pospolitego. 

Stan Stan szpaleru – przerzedzony (60,0%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Tam gdzie jest to możliwe, ze względu na istniejącą zabudowę, uzupełnić 

jarząbem pospolitym w więźbie 5 m w uzgodnieniu z właścicielami 

przyległych nieruchomości. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                               

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                       
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na wysokość 2,5 - 3 m. Zabiegi pielęgnacyjne na rosnących już drzewach 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych, a tam gdzie jest to możliwe 

do podkrzesania i wyprowadzenia pnia na wysokość od 2,5 - 3 m. Dopuszcza 

się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  2,2 – 2,4 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 200 m 

Drzewa L 

(NE-

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SE min max 

Lipa drobnolistna 4 8 12 80,0 6 - 11 1,5-2 1,5-2 140 196 

Topola czarna  - 2 2 13,3 - - - - - 

Dąb szypułkowy - 1 1 6,7 - - - - 194 

Wszystkie 4 11 15 100,0 śr. 9,0  1,5-2 1,5-2 140 196 

Opis Aleja lipowa    

Stan Stan alei – fragmenty 65,9% 

Stan zdrowotny drzew dobry.       

Zalecenia Tam gdzie jest to możliwe, ze względu na istniejącą zabudowę, uzupełnić lipą 

drobnolistną w więźbie 6 m w uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                               

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                       

na wysokość 2,5 - 3 m. Zabiegi pielęgnacyjne na rosnących już drzewach 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych, a tam gdzie jest to możliwe 

do podkrzesania i wyprowadzenia pnia na wysokość od 2,5 - 3 m. Dopuszcza 

się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 
 

    
Aleja topolowa przed Szczodrowem (1,2 – 1,4 km)  Szpaler jarząbowy w Szczodrowie (1,5 – 1,9 km) 
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Aleja lipowa w Szczodrowie (2,2 – 2,4 km) 

 

Droga powiatowa nr 3942P – od drogi krajowej nr 5 Pelikan – Kokorzyn 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie N E N E 
52°4’48.27’’ 16°37’13.05’’ 52°5’26.40’’ 16°34’59.32’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

4,1 asfalt 6,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  3,0 – 3,3 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 300 m 

Drzewa P 

(NE- 

dr.) 

L 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW   min max 

Lipa drobnolistna 25 48 73 94,8 6 – 8 2,5 2,0 107 229 

Kasztanowiec biały 2 - 2 2,6 - - - 146 197 

Robinia akacjowa - 2 2 2,6 - - - 125 187 

Wszystkie 27 50 77 100,0 śr. 7,0 2,5 2,0 107 229 

Opis Aleja lipowa     

Stan Stan alei – zwarta, pełna  (9,4%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.  

Zalecenia Raz na 2 lata dokonać przeglądu alei. W przypadku stwierdzenia na drzewach 

posuszu należy go usunąć. Przy lipach drobnolistnych należy usuwać odrosty 

przy pniu.  

Proponuje się posadzenie szpaleru po stronie NE drogi na odcinku                          

od ok. 1,2 km do ok. 2,6 km  tj. 1,4 km z lipy szerokolistnej (112 szt.)                        

i klonu jawora (28 szt.) systemem AAAAB w więźbie 10 m. 

W  miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                                 

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                      

na wysokość 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  3,5 – 4,1 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 600 m 

  

L 

(N- dr.) 

 

P 

(S - dr.) 

 

R - m 

 

% 

 

Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 
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Lipa drobnolistna - 15 15  5 6,0 98 143 

Klon pospolity - 2 2  - - 52 102 

Robinia akacjowa - 1 1  - - - - 

Wszystkie  - 18  18  100,0  5,0 6,0 52  143  

Opis Szpaler lipowy.   

Stan Stan szpaleru – ślady (85,0%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Uzupełnić istniejący szpaler lipą drobnolistną w istniejącej linii drzew,                          

w więźbie 5 m. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                               

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                       

na wysokość 2,5 - 3 m. Zabiegi pielęgnacyjne na rosnących już drzewach 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych, a tam gdzie jest to możliwe 

do podkrzesania na wysokość od 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 

5 cm 

 
 

    
Aleja lipowa w Kokorzynie (3,0 – 3,3 km)     Szpaler lipowy w Kokorzynie (3,5 – 4,1 km) 

 

Droga powiatowa nr 3944P – Kobylniki – Stary Białcz do granicy gminy  

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie N E N E 
52°3’40.54’’ 16°35’45.46’ 52°4’26.80’’ 16°33’11.04’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

3,6 asfalt   6,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 1,1 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 1100 m 

Drzewa P 

(NE-

dr.) 

L 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE dr SW dr min max 

Klon pospolity 40 11 51 61,4 8 5,5 4 61 130 

Jarząb pospolity 2 14 16 19,3 - - - 62 86 

Lipa drobnolistna 7 5 12 14,5 - - - 74 88 

Jabłoń niska 2 - 2 2,4 - - - - - 

Jesion wyniosły 1 - 1 1,2 - - - - - 

Grusza pospolita 1 - 1 1,2 - - - - - 

Wszystkie 53 30 83 100,0 8  5,5 4,0 95 243 
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Opis Aleja klonowa    

Stan Stan alei – fragmenty 69,7% 

Stan zdrowotny drzew zróżnicowany.    

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z zakrzewień. Po oczyszczeniu przystąpić do 

nasadzeń uzupełniających klonem pospolitym lub jaworem w istniejącej linii 

drzew w więźbie 8 m, w uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości. W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia 

drzewa na wysokość od 3 – 3,5 m. Zabiegi pielęgnacyjne na rosnących już 

drzewach ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych, a tam gdzie jest 

to możliwe do podkrzesania na wysokość od 3 – 3,5 m. Dopuszcza się cięcie 

gałęzi do średnicy 5 cm.   

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,1 –1,8 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 700 m 

  

P 

(NE- 

dr.) 

 

L 

(SW - 

dr.) 

 

R - m 

 

% 

 

Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Lipa drobnolistna - 22 22 66,8 4 - 8 4,0 70 111 

Brzoza brodawkowata - 4 4 12,1 - - 66 123 

Jesion wyniosły - 4 4 12,1 - - 58 92 

Klon pospolity - 1 1 3,0 - - - 123 

Modrzew europejski - 1 1 3,0 - - - 111 

Świerk kłujący - 1 1 3,0 - - - 109 

Wszystkie  - 33  33  100,0 śr. 6,0 4,0 58  123  

Opis Szpaler lipowy. 9 drzew lipowych jest ogławiane.  

Stan Stan szpaleru – fragmenty (71,6%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Uzupełnić istniejący szpaler lipą drobnolistną w miejscach gdzie jest to 

możliwe ze względu na istniejącą zabudowę. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                               

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                       

na wysokość 3 m. Zabiegi pielęgnacyjne na rosnących już drzewach 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych, a tam gdzie jest to możliwe 

do podkrzesania na wysokość od 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 

5 cm 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,8 – 2,0 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 200 m 

Drzewa P 

(NE-

dr.) 

L 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE dr SW dr min max 

Klon pospolity 9 1 10 43,5 12 4 2 - 4,5 88 165 

Jesion wyniosły 1 6 7 30,4 - - - 235 265 

Lipa drobnolistna - 5 5 21,7 - - - 78 171 

Wiąz polny - 1 1 4,4 - - - - 154 

Wszystkie 10 13 23 100,0 12,0  5,0 2 - 4,5 78 265 

Opis Aleja klonowo - jesionowa    

Stan Stan alei – zwarta z lukami 30,3% 

Stan zdrowotny drzew dobry.     

Zalecenia Po stronie NW drogi należy oczyścić pobocze z zakrzewień. Raz na 2 lata 
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dokonać przeglądu drzewostanu. W przypadku stwierdzenia na drzewach 

posuszu należy go usunąć. Nie proponuje się uzupełnienia alei po stronie SW 

drogi ze względu na pobliski park. Po stronie NE drogi niewielkie ubytki                     

w drzewostanie, po oczyszczeniu pobocza uzupełnić klonem pospolitym. 

Uzupełnienia wykonać w istniejącej linii drzew w więźbie 12 m,                                   

w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości. W miarę wzrostu 

posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć do usuwania rozwidleń V 

kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa na wysokość 3 m. Dopuszcza się 

cięcie gałęzi do średnicy 5 cm  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  2,0 – 3,6 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 1600 m 

Drzewa P 

(NE i 

NW -

dr.) 

L 

(SW i 

SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE i 

NW  

SW i 

SE 

min max 

Klon pospolity 13 22 35 43,7 8,0 4–4,5 4,5 32 117 

Jesion wyniosły 3 14 17 21,2 - - - 33 98 

Klon jawor 16 - 16 20,0 - - - 42 102 

Wiąz polny 3 - 3 3,8 - - - 42 65 

Topola czarna 3 - 3 3,8 - - - 198 216 

Grab pospolity - 2 2 2,5 - - - 58 65 

Lipa drobnolistna 1 - 1 1,25 - - - - - 

Wierzba krucha 1 - 1 1,25 - - - - - 

Topola osika - 1 1 1,25 - - - - 46 

Czeremcha późna - 1 1 1,25 - - - - - 

Wszystkie 40 40 80 100,0 8,0  4-4,5 4,5 32 216 

Opis Aleja klonowo - jesionowa    

Stan Stan alei – fragmenty 80,0% 

Stan zdrowotny drzew dobry.     

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z zakrzewień. Po oczyszczeniu uzupełnić istniejący 

drzewostan klonem pospolitym i jaworem. Nasadzenia uzupełniające 

wykonać w istniejącej linii drzew, w więźbie 8 m w uzgodnieniu                                   

z właścicielami przyległych nieruchomości. 

W  miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                                 

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia drzewa                      

na wysokość 3 m. Zabiegi pielęgnacyjne na rosnących już drzewach 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych, a tam gdzie jest to możliwe 

do podkrzesania na wysokość od 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 

5 cm  

 
 



str. 60 

 

    
Aleja klonowa przy drodze do Kobylnik (0,0 – 1,1 km)   Szpaler lipowy z widocznymi brzozami w Kobylnikach 

          (1,1 – 1,8 km) 

    
Aleja klonowo – jesionowa na wylocie z Kobylnik     Aleja klonowo – jesionowa za Kobylnikami w kierunku 

(1,8 – 2,0 km)        Starego Białcza (2,0 – 3,6 km)   

 
Dalszy fragment tej samej alei klonowo – jesionowej prowadzącej w kierunku Starego Białcza (2,0 – 3,6 km) 

 

Droga powiatowa 3947P  – od Przysieki Polskiej do granicy Gminy 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie N E N E 
52°2’2.46’’ 16°36’5.20’ 52°2’37.88’’ 16°35’9.05’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika Nawierzchnia Szerokość drogi  



str. 61 

 

(km) (m) 

1,9 asfalt   6,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,6 –1,0 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 400 m 

Drzewa P 

(NE- 

dr.) 

L 

(SW – 

dr.) 

R – m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Jarząb pospolity 25 - 25 83,4 4 – 6 3,0 – 3,5 28 98 

Lipa drobnolistna 3 - 3 10,0 - - 86 123 

Jarząb szwedzki 1 - 1 3,3 - - - - 

Jesion wyniosły 1 - 1 3,3 - - - 34 

Wszystkie 30 - 30 100,0  śr. 5,0 3,0 – 3,5 38 123 

Opis Szpaler z jarząbu pospolitego przebiegający w terenie zwartej zabudowy 

wioski Widziszewo. Nad szpalerem przebiegająca linia energetyczna                                      

i oświetleniowa. 

Stan Stan szpaleru – fragmenty (62,5%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.  

Zalecenia Po stronie S drogi na odcinku od ok.1,1 km do ok. 1,4 km tj. ok. 0,3 km,                 

za zabudową mieszkaniową wzdłuż istniejącego chodnika, proponuje się 

posadzenie szpaleru z klonu pospolitego w odm. kulistej (60 szt.) w więźbie        

5 m, zaś po stronie N na odcinku od ok. 1,1 km do ok. 1,9 km tj. ok. 0,8 km 

posadzenie  szpaleru z lipy szerokolistnej (64 szt.) i klony jawora (16 szt.) 

systemem AAAAB w więźbie 10 m w uzgodnieniu z właścicielami 

przyległych nieruchomości. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć do 

usuwania rozwidleń V kształtnych oraz wyprowadzenia   pnia na wysokość                   

od 3 – 3,5 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm.   

 
 

 
Szpaler z Jarząbu pospolitego w Widziszewie ( 0,6 – 1,0 km) 

 

Droga gminna -  Kurz Góra ul. Długa 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°4’52.59’’ 16°39’35.73’’ 52°4’4.55’’ 16°39’39.24’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 
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1,7 Asfalt 6,5 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 0,4 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 400 m 

Drzewa L 

(NE - 

dr.) 

P 

(SW – 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  min max 

Kasztanowiec biały 15 22 37 78,7 8,0 1– 1,5 1– 1,5 45 237 

Lipa drobnolistna 3 4 7 14,8 - - - 108 180 

Klon pospolity 1 1 2 4,2 - - - 36 110 

Lipa szerokolistna - 1 1 2,1 - - - - 108 

Wszystkie 19 28 47 100,0 8,0 1- 1,5 1- 1,5 36 237 

Opis Aleja kasztanowcowata       

Stan Stan alei – przerzedzona (53,0%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia / Uwaga W związku z modernizacja drogi polegającej na budowie ścieżki rowerowej 

wybrano optymalne rozwiązanie, w stosunku do rosnących drzew, poprzez 

wycięcie na jej początku po stronie SW (P) 3 kasztanowców białych                            

z pozostawieniem pozostałych drzew, zaś po stronie NE (L)  pozostawienie                     

6 kasztanowców białych i wycięcie pozostałych drzew.  

 
 

 
Aleja kasztanowcowata ul. Długa (0,0 – 0,4 km) – Kurza Góra 

 

Droga gminna była powiatowa 3943P – Kokorzyn - Krzan  

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°5’23.12’’ 16°34’33.27’’ 52°4’45.80’’ 16°33’20.29’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

1,9 Gruntowa 4,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,3 – 1,9 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  - aleja – ok. 1600 m 

Drzewa P 

(NW- 

dr.) 

L 

(SE-

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW  SE  min max 

Jesion wyniosły 19 30 49 61,3 6 - 12 2,5 1-2,5 180 252 

Dąb szypułkowy 11 13 24 30,0 - - - 40 232 
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Wierzba krucha 5 1 6 7,5 - - - 49 92 

Grusza pospolita - 1 1 1,2 - - - - - 

Wszystkie 35 45 80 100,0 śr. 9,0 2,5  1-2,5 21 232 

Opis Aleja jesionowo - dębowa    

Stan Stan alei – fragmenty (77,4%). 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z chaszczy.  

Aleję uzupełnić sadząc dęb szypułkowy i klon pospolity w istniejącej więźbie 

i uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości. 

W miarę wzrostu młodszych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

3,0 – 3,5 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm.  

Raz na 2 lat dokonać przeglądu istniejącego drzewostanu. Zabiegi 

pielęgnacyjne w obrębie starych drzew ograniczyć do usuwania 

pojawiającego się posuszu po sprawdzeniu jego wytrzymałości mechanicznej.   

 
 

    
Początek alei jesionowo – dębowej widok w kierunku Dalszy fragment tej samej alei jesionowo – dębowej widok 

Krzanu (0,3 – 1,9 km)     w kierunku Krzanu (0,3 – 1,9 km) 

 
Końcowy fragment tej samej alei jesionowo – dębowej widok w kierunku Kokorzyna  

 

Droga gminna nr 576018 – Pianowo – Oborzyska Stare do granicy gminy. 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Początek drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°5’55.59’’ 16°40’26.84’ 52°6’45.24’’ 16°48’29.12’’ 

Informacja o drodze 
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Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

2,9 asfalt 5, 0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,8 – 1,9 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 100 m 

Drzewa L 

(NW- 

dr.) 

P 

(SE- 

dr.) 

R - m  

% 

 

Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Robinia akacjowa 18 - 18 90,0 4 - 10 1,5 – 2,5 83 159 

Lipa drobnolistna 2 - 2 10,0 - - 68 73 

Wszystkie 20 - 20 100,0 śr. 7,0  1,5 – 2,5  68 159 

Opis Szpaler robiniowy 

Stan Stan szpaleru – zwarty, pełny (0,0%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Oczyścić pobocze z odrostów i samosiewów. Raz na 2 – 3 lat dokonać 

przeglądu drzewostanu. W przypadku pojawienia się posuszu należy go 

usunąć po sprawdzeniu jego wytrzymałości mechanicznej.  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  2,7 – 2,9 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 200 m 

Drzewa L 

(NW- 

dr.) 

P 

(SE- 

dr.) 

R - m  

% 

 

Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Robinia akacjowa 27 - 27 100,0 4 – 8 7,0 189 223 

Wszystkie 27 - 27 100,0 śr. 6,0  7,0  189 223 

Opis Szpaler robiniowy 

Stan Stan szpaleru – zwarty, pełny (6,9%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Oczyścić pobocze z odrostów i samosiewów. Raz na 2 – 3 lat dokonać 

przeglądu drzewostanu. W przypadku pojawienia się posuszu należy go 

usunąć po sprawdzeniu jego wytrzymałości mechanicznej.  

 
 

    
Szpaler robiniowy na początku Oborzysk Starych  Szpaler robiniowy - widok w kierunku Starych Oborzysk 

(1,8 – 1,9 km)       (2,7 – 2,9 km) 
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Droga gminna nr 576022 – Katarzynin – Wyskoć Mała do drogi nr 579525  

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°2’41.61’’ 16°45’5.39’’ 52°4’8.72’’ 16°46’0.26’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

3,1 Asfalt/Gruntowa 4,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 0,5 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 500 m 

Drzewa P 

(E i SE- 

dr.) 

L 

(W i 

NW-

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

E i SE  W i 

NW  

min max 

Topola czarna 21 6 27 52,9 4 - 10 2,5 - 5 1,5 -

3,5 

205 240 

Wierzba krucha (ogł.) 15 - 15 29,4 - - - 108 340 

Topola osika 1 - 1 2,0 - - - - 158 

Klon pospolity 3 1 4 7,8 - - - 52 150 

Klon jawor 1 - 1 2,0 - - - - 162 

Robinia akacjowa 2 - 2 3,9 - - - - 260 

Dąb szypułkowy 1 - 1 2,0 - - - - - 

Wszystkie 44 7 51 100,0 śr. 7,0 2,5   4 18 76 

Opis Aleja topolowo - wierzbowa     

Stan Stan alei – fragmenty (63,6%). 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z samosiewów i odrostów. 

Raz na 2 – 3 lat dokonać przeglądu istniejącego drzewostanu. Zabiegi 

pielęgnacyjne na istniejących drzewach ograniczyć do usuwania 

pojawiającego się posuszu. 

Aleję uzupełnić wymienionymi w tabeli gatunkami w obrębie ich 

występowania i istniejącej więźbie. Nasadzenia wykonać w istniejącej linii 

drzew w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości.                                 

W przypadku wierzby do nasadzeń użyć, pozyskanych z ogławiania 

rosnących wierzb, żywokołów o średnicy ok. 5 cm i długości 2,5 – 3 m.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

2,5 – 3 m.  

Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,55 –0,85 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 300 m 

Drzewa L 

(NW- 

dr.) 

P 

(SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Lipa drobnolistna - 29 29 93,5 10,0 2,0 12 14 

Brzoza brodawkowata - 2 2 6,5 - - 98 102 

Wszystkie - 31 31 100,0  10,0 2,0  12 102 

Opis Szpaler lipowy. 

Stan Stan szpaleru – zwarty, pełny (0,0%) 
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Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

3 – 3,5 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

Na pozostałym odcinku drogi tj. od 0,85 km do 1,0 km tj. ok. 0,15 km 

należy uzupełnić istniejący szpaler lipowy poprzez posadzenie (15 szt.) drzew 

lipy drobnolistnej w istniejącej więźbie i uzgodnieniu z właścicielami 

przyległych nieruchomości. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,0 – 1,5 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 500 m 

Drzewa L 

(NW-

dr.) 

P 

(SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW SE min max 

Topola czarna 13 33 46 79,3 4 - 15 3,5 4,0 180 305 

Klon jawor 6 - 6 10,4 - - - 41 68 

Jesion amerykański - 4 4 6,9    42 53 

Klon pospolity - 1 1 1,7 - - - - 76 

Czereśnia - 1 1 1,7  - - - 162 

Wszystkie 19 39 58 100,0 śr. 10,0  3,5 4,0 41 305 

Opis Aleja topolowa 

Stan Stan alei – przerzedzona (43,0%) 

Stan zdrowotny drzew - zróżnicowany.   

Zalecenia Należy wykarczować suche drzewa i nie rokujące dalszego przeżycia                             

i prawidłowego wzrostu ze względu na uszkodzenia mechaniczne oraz 

oczyścić pobocze z samosiewów i odrostów. 

Raz na 2 – 3 lat dokonać przeglądu istniejącego drzewostanu. Zabiegi 

pielęgnacyjne na istniejących drzewach ograniczyć do usuwania, rozwidleń V 

kształtnych, wyprowadzenia pnia na wysokość 2,5 – 3 m, i  pojawiającego się 

posuszu. 

Następnie dokonać nasadzeń uzupełniających klonem pospolitym                              

lub jaworem w istniejącej więźbie i linii rosnących drzew, w uzgodnieniu                          

z właścicielami przyległych nieruchomości. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

3 – 3,5 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  2,6 – 3,1 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler zadrzewienia śródpolnego użytków rolnych – ok. 500 m 

Opis Zadrzewienie śródpolne po stronie NW (L) drogi, dwurzędowe szerokości       

ok. 4 m składające się z gatunków: brzoza brodawkowata, wierzba krucha, 

dąb czerwony, dąb szypułkowy, jarząb pospolity, lipa drobnolistna, głóg 

dwuszyjkowy, jarząb szwedzki, klon pospolity, klon jawor, modrzew 

europejski, sosna pospolita. 

Stan  Stan zdrowotny drzew - dobry.   

Zalecenia  Obecnie nie wymaga żadnych zabiegów pielęgnacyjnych.  
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Aleja topolowo – wierzbowa widok w kierunku Rowu Ta sama aleja topolowo – wierzbowa widok w kierunku 

Wyskoć (0,0 – 0,5 km)     drogi wojewódzkiej nr 308 (0,0 – 0,5 km) 

    
Posadzony w 2013 roku szpaler lipowy w kierunku   Aleja topolowa przed Wyskocią Małą (1,0 – 1,5 km) 

Wyskoci Małej  (0,55 – 0,85 km) 

    
Ta sama aleja topolowa widok w kierunku Katarzynina Zadrzewienie śródpolne widok w kierunku Spytkówek 

(1,0 – 1,5 km)      (2,6 – 3,1 km) 

 

Droga gminna nr 576024P– Betkowo – Stary Lubosz – 579614P/579615P                                      

do drogi wojewódzkiej nr 308 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°5’29.04’’ 16°42’53.58’’ 52°3’51.13’’ 16°41’29.31’’ 
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Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

3,9 Gruntowa/Asfalt/ 

Gruntowa 

3,0/6,0/3,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 3,9 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  brak – pojedyncze drzewa przydrożne. 

Opis Przy drodze można spotkać pojedyncze drzewa: dąb szypułkowy, sosna 

pospolita, brzoza brodawkowata, jabłoń domowa, czeremcha późna, śliwa 

wiśniowa, topola osika, topola biała, które nie tworzą zadrzewień liniowych. 

Na odcinku drogi od 2,5 3,9 km po stronie NW – tereny leśne.     

Stan Stan zdrowotny pojedynczych, przydrożnych drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Brak możliwości wykonania nasadzeń liniowych ze względu na szerokość 

pasa drogowego – ok. 7 m. 

 
 

    
Widok drogi (576024P) w kierunku Starego Lubosza  Widok tej samej drogi przechodzącej z nawierzchni   

gruntowej w asfaltową na początku Starego Lubosza 

 
Widok drogi (579315P) -  od drogi wojewódzkiej nr 308 w kierunku Starego Lubosza 

 

Droga gminna nr 576024 – Stary Lubosz - Darnowo  

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°4’31.59’’ 16°42’39.18’’ 52°3’49.80’’ 16°43’50.73’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika Nawierzchnia Szerokość drogi  
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(km) (m) 

1,9 Asfalt/Gruntowa 5,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,3 – 0,7 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 400 m 

Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  min max 

Lipa drobnolistna 7 32 39 41,5 6 2,5 4 18 50 

Lipa szerokolistna 54 - 54 57,4 - - - 18 76 

Robinia akacjowa - 1 1 1,1 - - - - - 

Wszystkie 61 33 94 100,0 6,0 2,5   4 18 76 

Opis Aleja lipowa.     

Stan Stan alei – zwarta z lukami (28,8%). 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Aleję należy uzupełnić sadząc lipę szerokolistna w więźbie 6 m. Nasadzenia 

wykonać w istniejącej linii drzew w uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

2,5 – 3 m.  

Na istniejących drzewach zabiegi pielęgnacyjne ograniczyć do usuwania 

rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pni na wysokość 2,5 – 3 m. 

Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,75 – 1,6 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 850 m 

Drzewa L 

(NE-

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE SW min max 

Klon pospolity 41 12 53 55,2 6 - 10 2,5 3– 3,5 150 248 

Jesion wyniosły 7 20 27 28,1 - - - 82 398 

Klon polny 6 1 7 7,3 - - - 218 303 

Lipa drobnolistna 1 5 6 6,3 - - - - - 

Lipa wielkolistna 1 2 3 3,1 - - - 76 208 

Wszystkie 56 40 96 100,0 śr. 8,0  2,5 3-3,5 76 398 

Opis Aleja klonowo - jesionowa 

Stan Stan alei – przerzedzona (54,7%) 

Stan zdrowotny drzew - zróżnicowany.   

Zalecenia Należy niezwłocznie zdjąć posusz oraz oczyścić pobocze z samosiewów                      

i odrostów. 

Raz na 2 – 3 lat dokonać przeglądu istniejącego drzewostanu. Zabiegi 

pielęgnacyjne na istniejących drzewach ograniczyć do usuwania 

pojawiającego się posuszu. 

Następnie dokonać nasadzen uzupełniających lipą drobnolistną w istniejącej 

więźbie i linii rosnących drzew, w uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

3 – 3,5 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 
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Aleja lipowa za Starym Luboszem w kierunku Darnowa  Aleja klonowo – jesionowa w kierunku Darnowa 

(0,3 – 0,7 km)       (0,75 – 1,6 km) 

 

Droga gminna nr 576026 – Stare Oborzyska – Jasień. 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Początek drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°6’36.57’’ 16°41’56.54’ 52°7’9.73’’ 16°42’26.48’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

1,2 asfalt 4, 0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,7 – 1,2 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja zadrzewienia śródpolnego użytków rolnych – ok. 500 m 

Opis Zadrzewienie śródpolne składające się z gatunków: klon pospolity, jesion 

wyniosły, śliwa wiśniowa, głóg jednoszyjkowy, topola osika, jabłoń niska, 

robinia akacjowa, grusza pospolita, róża dzika. 

Stan  Stan zdrowotny drzew - dobry.   

Zalecenia Na odcinku od 0,9 – 1,1 km po stronie NE drogi wymaga uzupełnienia                    

ww. gatunkami.    

 
 

    
Zadrzewienie śródpolne widok w kierunku Jasienia  To samo zadrzewienie śródpolne – widok w kierunku 

(0,7 – 1,2 km)       Starych Oborzysk (0,7 – 1,2 km) 
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Droga gminna nr 579523 – Betkowo – Nowy Lubosz 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°4’43.61’’ 16°41’31.07’’ 52°5’16.25’’ 16°41’57.34’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

1,1 Gruntowa 5,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 1,1 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  - brak   

Zalecenia Brak możliwości wykonania nasadzeń liniowych ze względu na szerokość 

pasa drogowego – ok. 7 m. 

 
 

 
Widok drogi z Nowego Lubosza w kierunku Betkowa (0,0 – 1,1 km) 

 

Droga gminna nr 579523 – od drogi gminnej nr 576018 – Nowe Oborzyska  

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°6’17.21’’ 16°41’9.92’’ 52°5’51.99’’ 16°42’16.69’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

1,5 Asfalt 4,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,15 – 1,5 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 1350 m 

Drzewa P 

(NE- 

dr.) 

L 

(SW-

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  min max 

Śliwa wiśniowa               

odm. purpurowa  

33 25 58 89,2 4 - 16 1,5-

2,5 

1-1,5 21 43 

Jesion wyniosły 1 - 1 1,5 - - - - 25 

Robinia akacjowa - 2 2 3,1 - - - 185 232 

Jarząb pospolity - 4 4 6,2 - - - - - 

Wszystkie 34 31 65 100,0 śr. 10,0 1,5-

2,5  

1-1,5 21 232 

Opis Aleja z śliwy wiśniowej w odm. purpurowej    
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Stan Stan alei – fragmenty (75,9%). 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Należy dokonać obniżenia koron drzew w przypadku kolizji z siecią 

oświetleniową i energetyczną mając na uwadze ciecie gałęzi nie grubszych 

niż 5 cm. 

Nie zaleca się uzupełnienia alei ze względu na gęsta zabudowę wzdłuż drogi, 

bliskość skrajni jezdni oraz infrastrukturę napowietrzną. 

 
 

 
Aleja z śliwy wiśniowej w odm. purpurowej w Nowych Oborzyskach 

 

Droga gminna nr 579524 – Katarzynin – Wyskoć Mała – Spytkówki - Witkówki  

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°2’52.83’’ 16°45’6.86’’ 52°5’13.35’’ 16°43’54.86’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

5,8 Gruntowa 3,0/4,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,05 – 0,65 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 600 m 

Drzewa P 

(NE- 

dr.) 

L 

(SW-

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  min max 

Dąb szypułkowy 3 5 8 29,7 6 - 10 3,5 3,5 162 258 

Robinia akacjowa 2 4 6 22,2 - - - 102 163 

Lipa drobnolistna - 6 6 22,2 - - - 181 272 

Głóg jednoszyjkowy 1 1 2 7,4 - - - - - 

Jesion wyniosły 2 - 2 7,4 - - - 98 102 

Grusza pospolita 1 1 2 7,4 - - - 108 132 

Wierzba iwa 1 - 1 3,7 - - - - - 

Wszystkie 10 17 27 100,0 śr. 8,0 3,5  3,5 98 272 

Opis Aleja wielogatunkowa    

Stan Stan alei – ślady (82,0%). 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z samosiewów i odrostów. 

Raz na 2 – 3 lat dokonać przeglądu istniejącego drzewostanu. Zabiegi 

pielęgnacyjne na istniejących drzewach ograniczyć do usuwania 
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pojawiającego się posuszu. 

Aleję uzupełnić wymienionymi w tabeli gatunkami w obrębie ich 

występowania i istniejącej więźbie. Nasadzenia wykonać w istniejącej linii 

drzew w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości.                                  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

2,5 – 3 m.  

Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  2,1 – 2,95 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 850 m 

Drzewa L 

(NW- 

dr.) 

P 

(SE-

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW  SE  min max 

Śliwa domowa 47 - 47 61,9 6 - 10 2-3,5 2-3,5 82 117 

Wierzba krucha (ogł.) - 26 26 34,2 - - - 303 405 

Jesion wyniosły - 3 3 3,9 - - - 62 70 

Wszystkie 47 29 76 100,0 śr. 8,0 3,5  3,5 98 272 

Opis Aleja śliwowo - wierzbowa    

Stan Stan alei – fragmenty (64,2%). 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z samosiewów i odrostów. 

Aleję uzupełnić po stronie NW śliwą domową w istniejącej więźbie i linii 

drzew w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

2,0 – 2,5 m. 

Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm.  

Po stronie SE żywokołami wierzby kruchej o średnicy ok. 5 cm i długości                   

2,5 – 3 m, pozyskanymi z ogławiania rosnących drzew. 

Po przyjęciu się żywokołów pierwsze ich ogławianie, w zależności od siły 

wzrostu pędów wykonać po 3 – 5 latach. Kolejne w podobnych 

czasookresach. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  3,1 – 3,4 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler zadrzewienia śródpolnego użytków rolnych – ok. 300 m 

Opis Zadrzewienie śródpolne po stronie NW (L) drogi, dwurzędowe szerokości          

ok. 4 m składające się z gatunków: czeremcha późna, świerk pospolity, jabłoń 

niska, brzoza brodawkowata, dąb szypułkowy, klon pospolity, modrzew 

europejski, sosna pospolita, bez czarny, róża dzika. 

Stan  Stan zdrowotny drzew - dobry.   

Zalecenia  Obecnie nie wymaga żadnych zabiegów pielęgnacyjnych.  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  3,45 – 3,8 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 350 m 

Drzewa L 

(NW- 

dr.) 

P 

(SE-

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW  SE  min max 

Robinia akacjowa 22 36 58 100,0 10,0 2,0 2,5 75 208 

Wszystkie 22 36 58 100,0 10,0 2,0  2,5 98 272 

Opis Aleja robiniowa    

Stan Stan alei – zwarta pełna (17,1%). 



str. 74 

 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z odrostów. 

Niewielkie luki uzupełnić robinia akacjową w istniejącej więźbie.                              

Nasadzenia wykonać w istniejącej linii drzew w uzgodnieniu z właścicielami 

przyległych nieruchomości.                                  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

3,0 – 3,5 m.  

Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 
 

    
Aleja wielogatunkowa widok w kierunku Wyskoci Małej Aleja śliwowo – wierzbowa widok w kierunku Spytkówek 

(0,05 – 0,65 km)      (2,1 - 2,95 km) 

    
Szpaler zadrzewienia śródpolnego użytków rolnych  Aleja robiniowa widok w kierunku Spytkówek  

(3,1 – 3,4 km)      (3,45 – 3,8 km) 

 

Droga gminna nr 579525 – Spytkówki – Turew – Rogaczewo Wielkie do Rowu Wyskoć  

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°4’35.54’’ 16°44’16.37’’ 52°2’41.32’’ 16°49’32.94’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

7,9 Asfalt/Gruntowa 6,0/3,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 0,6 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 600 m 
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Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW-

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  min max 

Lipa szerokolistna 64 72 136 79,6 4 - 10 2,5 3 34 61 

Lipa drobnolistna - 20 20 11,7 - - - 28 44 

Robinia akacjowa 13 1 14 8,2 - - - 32 255 

Śliwa wiśniowa 

odm.kaukazka 

- 1 1 0,5 - - - - - 

Wszystkie 77 94 171 100,0 śr. 7,0 3,5  3,5 98 272 

Opis Aleja lipowa    

Stan Stan alei – zwarta, pełna (00,0%). 

Stan zdrowotny drzew – bardzo dobry.   

Zalecenia W miarę wzrostu drzew, niezbędne cięcia ograniczyć do usuwania rozwidleń 

V kształtnych, wyprowadzenia pnia na wysokość 2,5 – 3 m oraz usuwania 

odrostów.  

Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,6 –0,85 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 250 m 

Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m)  

Pierśnica 

(cm) 

max max 

Lipa szerokolistna - 25 25 100 6 - 10 3,0 18 29 

Wszystkie - 25 25 100,0  śr. 8,0 3,0   18 29 

Opis Szpaler lipowy. 

Stan Stan szpaleru – zwarty, pełny 19,4%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia W miarę wzrostu drzew, niezbędne cięcia ograniczyć do usuwania rozwidleń 

V kształtnych, wyprowadzenia pnia na wysokość 2,5 – 3 m oraz usuwania 

odrostów.  

Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,2 – 1,6 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 400 m 

Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW-

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  min max 

Lipa drobnolistna 4 23 27 33,8 4 - 12 2,5 2 20 45 

Brzoza brodawkowata 7 14 21 26,2 - - - 51 85 

Klon pospolity 7 5 12 15,0 - - - 30 256 

Lipa szerokolistna 4 2 6 7,5 - - - - - 

Jesion wyniosły 2 2 4 5,0 - - - 16 133 

Robinia akacjowa 3 - 3 3,8 - - - - - 

Świerk pospolity 3 - 3 3,8 - - - 25 76 

Klon jawor 2 - 2 2,5 - - - 42 51 

Modrzew europejski - 1 1 1,2 - - - - - 

Dąb szypułkowy - 1 1 1,2 - - - - - 

Wszystkie 32 48 80 100,0 śr. 8,0 2,5  2,0 16 256 

Opis Aleja wielogatunkowa    

Stan Stan alei – zwarta pełna (20,0%). 
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Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Raz na 2 – 3 lat dokonać przeglądu istniejącego drzewostanu. Zabiegi 

pielęgnacyjne na starszych drzewach ograniczyć do usuwania pojawiającego 

się posuszu po sprawdzeniu jego wytrzymałości mehcanicznej. 

W miarę wzrostu młodszych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

3,0 – 3,5 m.  

Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,8 – 2,1 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 300 m 

Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW-

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  min max 

Klon pospolity 10 16 26 49,0 4 - 12 2 - 5 2,0 34 263 

Robinia akacjowa 23 1 24 45,3 - - - 34 302 

Brzoza brodawkowata - 2 2 3,8 - - - 82 129 

Śliwa wiśniowa odm. 

kaukazka 

1 - 1 1,9 - - - - 41 

Wszystkie 34 19 53 100,0 śr. 8,0 2 - 5  2,0 34 302 

Opis Aleja klonowo - robiniowa    

Stan Stan alei – zwarta z lukami (29,3%). 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Aleję uzupełnić w obrębie klonów - klonem pospolitym a w obrębie robinii 

robinią akacjową w więźbie 8,0 m w istniejącej linii drzew i w uzgodnieniu                      

z właścicielami przyległych nieruchomości. 

Raz na 2 – 3 lat dokonać przeglądu istniejącego drzewostanu. Zabiegi 

pielęgnacyjne na starszych drzewach ograniczyć do usuwania pojawiającego 

się posuszu. 

W miarę wzrostu młodszych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

3,0 – 3,5 m.  

Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  2,1 – 2,8 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler zadrzewienia śródpolnego użytków rolnych – ok. 700 m 

Opis Młode nasadzenia po stronie SW (P) drogi zadrzewienia śródpolnego, 

dwurzędowe ogrodzone siatką składające się z gatunków: lipa drobnolistna, 

dąb szypułkowy, brzoza brodawkowata, grab pospolity, klon pospolity, klon 

polny.  

Stan  Stan zdrowotny drzew - dobry.   

Zalecenia  Obecnie nie wymaga żadnych zabiegów pielęgnacyjnych.  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  2,6 – 3,2 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 600 m 

Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW-

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  min max 

Robinia akacjowa 2 10 12 38,8 6 – 14 3,0 3,0 168 308 

Wierzba krucha (ogł.) 9 - 9 29,0 - - - 312 456 

Jesion wyniosły - 5 5 16,1 - - - 174 302 

Dąb szypułkowy 1 2 3 9,7 - - - 121 152 
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Lipa drobnolistna - 1 1 3,2 - - - - 169 

Topola kanadyjska 1 - 1 3,2 - - - - 189 

Wszystkie 13 18 31 100,0 śr. 10,0 3,0  3,0 34 302 

Opis Aleja wielogatunkowa    

Stan Stan alei – fragmenty (74,2%). 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Po oczyszczeniu pobocza z chaszczy aleję uzupełnić ww. gatunkami                                      

w obrębie ich występowania w istniejącej więźbie w obrębie gatunków                         

i w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości.   

Raz na 2 – 3 lat dokonać przeglądu istniejącego starodrzewu. Zabiegi 

pielęgnacyjne w obrębie starszych drzewach ograniczyć do usuwania 

pojawiającego się posuszu. 

Po stronie NE drogi na odcinku od ok. 2,1 km do ok.  2,6 km tj. ok. 0,5 km 

wykonać nasadzenia wierzby kruchej w więźbie 6, 0 m w uzgodnieniu                       

z właścicielami przyległych nieruchomości. Do nasadzeń użyć (83 szt.) 

żywokołów pozyskanych z ogławiania wierzb żywokołów średnicy ok. 5 cm     

i długości 2,5 – 3,0 m. 

W miarę wzrostu młodszych drzew niezbędne cięcia ograniczyć do usuwania 

rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość 3,0 – 3,5 m.  

Do pierwszego ogławiania przyjętych żywokołów, w zależności od siły 

przyrostu pędów przystąpić po 3 – 5 latach. 

Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  3,2 –3,6 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 400 m 

Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Topola kanadyjska 35 - 35 85,4 4 - 10 3,5 127 182 

Dąb szypułkowy 4 - 4 9,8 - - 43 311 

Sosna pospolita 1 - 1 2,4 - - - 85 

Brzoza brodawkowata  1 - 1 2,4 - - - 127 

Wszystkie 41 - 41 100,0  śr. 7,0 3,5  43 311 

Opis Szpaler topolowy. 

Stan Stan szpaleru – zwarty z lukami 28,0%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Po oczyszczeniu pobocza z chaszczy aleję uzupełnić dębem szypułkowym                       

w istniejącej więźbie w uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości.   

Raz na 2 – 3 lat dokonać przeglądu istniejącego starodrzewu. Zabiegi 

pielęgnacyjne w obrębie starszych drzewach ograniczyć do usuwania 

pojawiającego się posuszu. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

3 – 3,5 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  4,4 –4,6 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 200 m 

Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

Pierśnica 

(cm) 
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(m) min max 

Klon pospolity - 26 26 100,0 6 - 8 3,5 135 280 

Wszystkie - 26 26 100,0  śr. 7,0 3,5  235 280 

Opis Szpaler klonowy. 

Stan Stan szpaleru – zwarty, pełny 7,4%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Raz na 2 – 3 lat dokonać przeglądu istniejącego drzewostanu. Zabiegi 

pielęgnacyjne w obrębie drzew ograniczyć do usuwania pojawiającego się  

posuszu. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  4,6 – 5,0 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 400 m 

Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Dąb szypułkowy - 19 19 100,0 - 3,5 43 506 

Wszystkie - 19 19 100,0  - 3,5  43 506 

Opis Szpaler dębowy składający się z 5 starych dębów uznanych za pomniki 

przyrody i 14 samosiewów, uzupełniony nowymi nasadzeniami. 

Stan Stan szpaleru – zwarty, pełny 0,0%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Raz na 2 lat dokonać przeglądu istniejącego drzewostanu. Zabiegi 

pielęgnacyjne w obrębie starych drzew ograniczyć do ewentualnego usuwania 

pojawiającego się posuszu po sprawdzeniu jego wytrzymałości mechanicznej. 

Proponuje się dalsze uzupełnienie szpaleru dębem szypułkowym (30 szt.)                   

w więźbie 10 m na odcinku drogi od ok. 5,0 km do ok. 5,3 km tj. 0,3 km 

drogi w istniejącej linii drzew i uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

3 – 3,5 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  5,5 –6,2 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 700 m 

Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Dąb szypułkowy 42 - 42 82,4 8 - 12 1,5 – 2,0 223 402 

Klon pospolity 5 - 5 9,8 - - 154 179 

Jesion wyniosły 2 - 2 3,9 - - 148 156 

Robinia akacjowa 2 - 2 3,9 - - 136 195 

Wszystkie 51 - 51 100,0  śr.10.0 1,5 – 2,0  136 402 

Opis Szpaler dębowy. 

Stan Stan szpaleru – zwarty z lukami 27,1%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Raz na 2 lat dokonać przeglądu istniejącego drzewostanu. Zabiegi 

pielęgnacyjne w obrębie starych drzew ograniczyć do usuwania 

pojawiającego się posuszu po sprawdzeniu jego wytrzymałości mechanicznej. 

Proponuje się objąć szpaleru formą ochrony przyrody.   
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Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  6,7 – 7,8 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler zadrzewienia śródpolnego użytków rolnych –                    

ok. 1100 m 

Opis Zadrzewienie śródpolne po stronie W (P) drogi szerokości 4 – 8 m składające 

się z gatunków: topola kanadyjska, robinia akacjowa, klon pospolity, grab 

pospolity, czeremcha późna, jesion wyniosły, lipa drobnolistna, brzoza 

brodawkowata, śliwa wiśniowa, głóg jednoszyjkowy. 

Stan  Stan zdrowotny drzew - dobry.   

Zalecenia  Obecnie nie wymaga żadnych zabiegów pielęgnacyjnych.  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  7,75 –7,9 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 150 m 

Drzewa L 

(E - dr.) 

P 

(W - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Wierzba krucha (ogł.) - 14 14 100,0 6 – 8 3,5 280 451 

Wszystkie - 14 14 100,0  śr. 7,0 3,5  280 451 

Opis Szpaler wierzbowy. 

Stan Stan szpaleru – zwarty z lukami 33,3%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Niewielkie ubytki w szpalerze uzupełnić żywokołami wierzby kruchej 

średnicy ok. 5 cm i długości 2,5 – 3,0 m, pozyskanymi z ogławiania wierzb,     

w istniejącej linii drzew i uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości po oczyszczeniu pobocza z chaszczy. 

Po przyjęciu się żywokołów pierwsze ich ogławianie, w zależności od siły 

wzrostu pędów, wykonać po 3 – 5 latach. Kolejne w podobnych 

czasookresach.  

 
 

    
Aleja lipowa w kierunku Spytkówek (0,0 – 0,6 km)  Szpaler lipowy za aleją lipową w kierunku Spytkówek                 

(0,6 – 0, 85 km) 
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Aleja klonowo – robiniowa w Folwarku Spytkówki   Szpaler zadrzewienia śródpolnego za Folwarkiem Spytkówki 

(1,8 – 2,1 km)       w kierunku Turwi (2,1 – 2,8 km) 

    
Szpaler topolowy w kierunku Turwi (3,2 – 3,6 km)  Szpaler klonowy w kierunku Turwi (4,4 – 4,6 km) 

    
Szpaler dębowy z dębami pomnikowymi w kierunku Turwi Szpaler dębowy przy parku PAN w Turwi (5,5 – 6,2 km)  

(4,6 – 5,0 km) 
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Szpaler zadrzewienia śródpolnego za Turwią w kierunku Szpaler wierzb przed Rowem Wyskoć widok w kierunku 

Rowu Wyskoć (6,7 – 7,8 km)    Turwi (7,75 -7,9 km) 

 

Droga gminna nr 579526 – Wyskoć – Ignacewo - Granecznik  

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°3’1.66’’ 16°47’35.66’’ 52°1’27.94’’ 16°46’54.92’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

3,1 Gruntowa 3,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,7 –0,8 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok.100 m 

Drzewa P 

(NW- 

dr.) 

L 

(SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Wierzba kruch 12 - 12 100,0 5,0 1,5 210 312 

Wszystkie 12 - 12 100,0  5,0 1,5  210 312 

Opis Szpaler wierzbowy – niektóre z drzew porażone przez grzyby Czyreń 

ogniowy (Phellinus ignarius) 

Stan Stan szpaleru – zwarty z lukami (40,0%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Raz na 2 - 3 lat kontrola przydrożnego drzewostanu wraz z ogławianiem.                 

Ze względu na niewielką odległość drzew od skrajni drogi oraz sąsiedztwo 

terenów leśnych nie należy dokonać uzupełnień w zadrzewieniu liniowym. 
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Szpaler wierzbowy w terenach leśnych przed Rowem  Jedno z drzew wierzbowych porażone grzybem - Czyreń 

Wyskoć w kierunku Ignacewa (0,7 – 0,8 km)  ogniowy (Phellinus ignarius) 

 

Droga gminna nr 579527 – Katarzynin – Gryżyna- od drogi wojewódzkiej nr 308 do drogi 

powiatowej nr 3898P. 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Początek drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°2’44.43’’ 16°44’54.17’ 52°2’9.75’ 16°42’52.76’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

3,0 asfalt 4,5 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 0,4 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 400 m 

Drzewa P 

(NW- 

dr.) 

L 

(SE- 

dr.) 

R - m  

% 

 

Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Lipa drobnolistna - 65 65 100 5,0 4,5 41 56 

Wszystkie - 65 65 100,0 5,0  4,5  41 56 

Opis Szpaler lipowy. 

Stan Stan szpaleru – zwarty, pełny (18,7%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Niewielkie ubytki w szpalerze należy uzupełnić lipą drobnolistną w istniejącej 

więźbie. 

Niezwłocznie przystąpić do usunięcia odrostów, wyprowadzenia pni 

rosnących drzew na wysokość od 2,5 – 3,0 m oraz likwidacji rozwidleń V 

kształtnych na drzewach gdzie jest to możliwe. 

Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,0 – 1,8 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 800 m 

Drzewa P 

(N-dr.) 

L 

(S - dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

N S min max 

Robinia akacjowa 8 13 21 72,5 6 - 10 3,5 3,5 42 258 

Wierzba krucha (ogł.) 4 2 6 20,7 - - - 161 201 

Wierzba biała - 1 1 3,4 - - - - 82 
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Jabłoń niska - 1 1 3,4 - - - - 121 

Wszystkie 12 17 29 100,0 śr. 8,0  3,5 3,5 42 258 

Opis Aleja robiniowo - wierzbowa 

Stan Stan alei – ślady (85,5%) 

Stan zdrowotny drzew - zróżnicowany.   

Zalecenia Po stronie N drogi aleję uzupełnić sadząc wierzbę kruchą, w celu zachowania 

jej historycznego charakteru, w więźbie 6 m. Do nasadzeń pozyskać 

żywokoły z rosnących wierzb, przy ich ogławianiu, średnicy ok. 5 cm                           

i długości 2,5 - 3m. 

Po przyjęciu się żywokołów pierwsze ich ogławianie, w zależności od siły 

wzrostu pędów wykonać po 3 – 5 latach. Kolejne w podobnych 

czasookresach.   

Po stronie S drogi aleję uzupełnić drzewami robinii akacjowej w więźbie 10 

m. Nasadzenia wykonać w istniejącej linii drzew w uzgodnieniu                                   

z właścicielami przyległych nieruchomości.   

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

3 – 3,5 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 
 

    
Szpaler lipowy -  widok w kierunku dr. nr 308  Ten sam szpaler lipowy widok -  w kierunku zabudowań 

(0,0 – 0,4 km)       wioski Katarzynin (0,0 0,4 km) 

     
Aleja robiniowo – wierzbowa z widokiem w kierunku Ta sama aleja robiniowo – wierzbowa – widok w kierunku 

wioski Katarzynin (1,0 – 1,8 km)     lasu (1,0 – 1,8 km) 
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Droga gminna nr 579528 – Nowy Dębiec – do drogi 3900P  

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°59’47.99’’ 16°42’43.33’’ 52°0’49.03’’ 16°44’15.21’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

2,7 Asfalt/ gruntowa 4,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,2 – 0,6 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 400 m 

Drzewa L 

(NW- 

dr.) 

P 

(SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW  SE  min max 

Dąb szypułkowy 5 11 16 69,6 2-10 3-6 1,5-4 82 342 

Wierzba krucha 1 2 3 13,0 - - - 132 160 

Brzoza brodawkowata - 4 4 17,4 - - - 58 115 

Wszystkie 6 17 23 100,0 śr. 6,0 3-6  1,5-4 58 324 

Opis Aleja dębowa     

Stan Stan alei – ślady (82,6%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Proponuje się uzupełnienie alei dębem szypułkowym w więźbie 10 m. W celu 

zachowania jednolitego gatunku drzew w alei należy zastanowić się nad 

ewentualnym usunięciem wierzb i brzóz rosnących w drzewostanie. 

Uzupełnienia wykonać w istniejącej linii drzew w uzgodnieniu                                       

z właścicielami przyległych nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

2,5 – 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,8 – 1,7 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 900 m 

Drzewa L 

(NW-

dr.) 

P 

(SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW SE 

 

min max 

Robinia akacjowa 18 34 52 39,0 2-16 2,5-4 2-5 32 308 

Dąb szypułkowy 12 17 29 21,8 - - - 48 286 

Topola osika 35 2 37 27,8 - - - 48 102 

Wierzba krucha 3 4 7 5,3 - - - 65 350 

Wierzba iwa 4 - 4 3,0 - - - - - 

Brzoza brodawkowata 2 - 2 1,5 - - - 52 71 

Śliwa wiśniowa                

odm. kaukazka 

1 - 1 0,8 - - - - - 

Głóg jednoszyjkowy 1 - 1 0,8 - - - - - 

Wszystkie 76 57 133 100,0 śr. 9,0  2,5-4 2-5 32 350 

Opis Aleja robiniowo – dębowo - topolowa 

Stan Stan alei – zwarta z lukami (33,5%) 

Stan zdrowotny drzew - zróżnicowany.   

Zalecenia Raz na 2 – 3 lat dokonać przeglądu drzewostanu. Z istniejącego zadrzewienia 

usuwać odrosty oraz osobniki słabe nie rokujące prawidłowego wzrostu, 

mając na uwadze pozostawianie egzemplarzy (samosiewów) bardziej 
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drogocennych (np. dębów). Przy pracach pielęgnacyjnych należy przewidzieć 

usuniecie drzew wyrastających w rowie po stronie NW drogi. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,9 – 2,7 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 800 m 

Drzewa L 

(NW-

dr.) 

P 

(SE - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW SE 

 

min max 

Robinia akacjowa 33 39 72 86,7 2 -10 1,5-2 1,5-2 58 152 

Grusza pospolita 3 2 5 6,0 - - - 62 88 

Brzoza brodawkowata - 3 3 3,6 - - - 32 74 

Dąb szypułkowy 2 - 2 2,4 - - - 98 102 

Czeremcha późna - 1 1 1,3 - - - - 45 

Wszystkie 38 45 83 100,0 śr. 9,0  1,5-2 1,5-2 32 152 

Opis Aleja robiniowa 

Stan Stan alei – przerzedzona (52,8%) 

Stan zdrowotny drzew - zróżnicowany.   

Zalecenia Aleję uzupełnić lipą szerokolistną w więźbie 10 m. Uzupełnienia wykonać                  

w istniejącej linii drzew w uzgodnieniu z właścicielami przyległych 

nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

2,5 – 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

Z istniejącego zadrzewienia usuwać odrosty oraz osobniki słabe nie rokujące 

prawidłowego wzrostu w taki sposób aby docelowo osiągnąć więźbę 

pomiędzy drzewami 9 – 10 m.    

 
 

    
Aleja dębowa w Nowym Dębcu (0,2 – 0,6 km)  Początek alei robiniowo – dębowo – topolowej (0,8 – 1,7 km) 
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Dalszy fragment alei robiniowo – dębowo – topolowej  Aleja robiniowa (1,9 – 2,7 km) 

(0,8 – 1,7 km) 

 

Droga gminna nr 579529 – Widziszewo – Ponin - Kobylniki. 

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Początek drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°2’30.29’’ 16°35’44.76’’ 52°4’4.27’’ 16°34’38.71’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

3,7 asfalt 4, 0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  2,4 – 2,7 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  szpaler – ok. 300 m 

Drzewa P 

(NE- 

dr.) 

L 

(SW- 

dr.) 

R - m  

% 

 

Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Lipa drobnolistna - 19 19 100,0 10,0 2,0 – 2,5 42 185 

Wszystkie - 19 19 100,0 10,0  2,0 – 2,5  42 185 

Opis Szpaler lipowy 

Stan Stan szpaleru – zwarty z lukami (36,6%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Oczyścić pobocze z odrostów. Raz na 2 – 3 lat dokonać przeglądu 

drzewostanu. W przypadku pojawienia się posuszu należy go usunąć po 

sprawdzeniu jego wytrzymałości mechanicznej. Brak możliwości nasadzeń 

uzupełniających ze względu na zabudowę.  
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Szpaler lipowy na pograniczu Ponina i Kobylnik (2,4 – 2,7 km) 

 

Droga gminna nr 579530 – Południowy Kanał Obry – Krzan - Pelikan  

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°5’33.59’’ 16°31’59.69’’ 52°4’45.21’’ 16°36’42.88’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

6,2 Gruntowa/Asfalt  3,0/4,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 0,75 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 750 m 

Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  min max 

Brzoza brodawkowata 6 22 28 28,8 4 - 16 1 - 2 2– 3,5 103 128 

Topola czarna 12 8 20 20,6    135 246 

Topola 

Maksymowicza 

4 - 4 4,1 - - - 135 168 

Jesion wyniosły 5 10 15 15,5 - - - 71 132 

Głóg jednoszyjkowy - 14 14 14,4 - - - 61 78 

Dąb szypułkowy 3 7 10 10,3 - - - 91 148 

Wierzba krucha (ogł.) 1 2 3 3,1 - - - 134 189 

Olsza czarna - 2 2 2,1 - - - 65 81 

Wiąz polny - 1 1 1,1 - - - - 201 

Wszystkie 31 66 97 100,0 śr. 10,0 3-6  1,5-4 58 324 

Opis Aleja wielogatunkowa     

Stan Stan alei – zwarta z lukami (35,3%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Raz na 2 - 3 lat dokonać przeglądu istniejącego drzewostanu. Zabiegi 

pielęgnacyjne w obrębie starych drzew ograniczyć do usuwania 

pojawiającego się posuszu po sprawdzeniu jego wytrzymałości mechanicznej. 

Proponuje się uzupełnienie alei ww. gatunkami w obrębie ich występowania                 

i istniejącej więźbie.   

Uzupełnienia wykonać w istniejącej linii drzew w uzgodnieniu                                       

z właścicielami przyległych nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     
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2,5 – 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,8 – 1,2 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja zadrzewienia śródpolnego użytków rolnych – ok. 400 m 

Opis Zadrzewienie śródpolne składające się z gatunków:  brzoza brodawkowata, 

topola kanadyjska, głóg jednoszyjkowy, dąb szypułkowy 

Stan  Stan zdrowotny drzew - dobry.   

Zalecenia  Obecnie nie wymaga zabiegów pielęgnacyjnych.    

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  2,8 – 3,1 

Rodzaj zadrzewienia liniowego Szpaler – ok. 300 m 

Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW- 

dr.) 

R - m  

% 

 

Więźba 

(m) 

Odległość 

od 

krawędzi 

(m) 

Pierśnica 

(cm) 

min max 

Lipa drobnolistna - 11 11 52,4 5 - 8 2 – 2,5 98 105 

Klon pospolity - 8 8 38,1 - - 91 116 

Klon jawor - 2 2 9,5 - - - - 

Wszystkie - 21 21 100,0 śr. 6,0  2 – 2,5  91 116 

Opis Szpaler lipowo - klonowy 

Stan Stan szpaleru – przerzedzony (58,0%) 

Stan zdrowotny drzew – zróznicowany.   

Zalecenia Proponuje się nowe nasadzenia po stronie NE drogi na odcinku                                  

od ok. 2,3 km do ok. 3,1 km tj. 0,8 km lipą drobnolistną (96 szt.) i klonem 

pospolitym (64 szt.) systemem AAABB oraz uzupełnienie istniejącego 

szpaleru po stronie SW na ww. odcinku drogi. Nasadzenia wykonać w 

więźbie 5 m istniejącej linii drzew i w uzgodnieniu z właścicielami 

przyległych nieruchomości. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

2,5 – 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm.   

 
 

    
Aleja wielogatunkowa widok od Południowego Kanału Ta sama aleja wielogatunkowa widok w kierunku                           

Obry w kierunku Krzanu (0,0 – 0,75 km)   Południowego Kanału Obry (0,0 – 0,75 km) 
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Zadrzewienie śródpolne użytków rolnych – widok  Szpaler lipowo – klonowy widok w kierunku Kobylnik 

 w kierunku Krzanu (0,8 – 1,2 km)    (2,8- 3,1 km) 

 

Droga gminna nr 579531 – Południowy Kanał Obry - Szczodrowo  

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°5’23.12’’ 16°34’33.27’’ 52°4’45.80’’ 16°33’20.29’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

1,9 Gruntowa 3,0/4,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 0,85 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 850 m 

Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW-

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  min max 

Dąb szypułkowy 36 42 78 97,2 10 -14 1–1,5 1-1,5 158 246 

Topola biała 1 2 3 3,8 - - - 160 343 

Wszystkie 36 44 80 100,0 śr. 12,0 1-1,5  1-1,5 158 343 

Opis Aleja dębowa    

Stan Stan alei – przerzedzona (42,8%). 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z chaszczy.  

Aleję uzupełnić sadząc dęb szypułkowy w istniejącej więźbie i uzgodnieniu                   

z właścicielami przyległych nieruchomości. 

W miarę wzrostu młodszych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

3,0 – 3,5 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm.  

Raz na 2 lat dokonać przeglądu istniejącego drzewostanu. Zabiegi 

pielęgnacyjne w obrębie starych drzew ograniczyć do usuwania 

pojawiającego się posuszu po sprawdzeniu jego wytrzymałości mechanicznej. 

Zabrania się dalszego podkrzesywania pni.   

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,1 – 1,6 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 500 m 

Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW-

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  min max 
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Wierzba krucha 20 22 42 100,0 6 -15 2,5 1,5 153 238 

Wszystkie 20 22 42 100,0 śr. 10,0 2,5 1,5 158 343 

Opis Aleja wierzbowa    

Stan Stan alei – przerzedzona (58,0%). 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Aleję na odcinku drogo od 0,85 – 1,6 km drogi uzupełnić wierzba krucha                    

w celu zachowania jej historycznego charakteru. 

Nasadzenia wykonać żywokołami średnicy ok. 5 cm i długości 2,5 – 3 m 

pozyskanymi przy ogławianiu wierzb w istniejącej linii i więźbie w 

uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości. 

Po przyjęciu się żywokołów pierwsze ich ogławianie, w zależności od siły 

wzrostu pędów, wykonać po 3 – 5 latach. Kolejne w podobnych 

czasookresach. 

 
 

    
Aleja dębowa od Południowego Kanału Obry w kierunku Aleja wierzbowa w kierunku Szczodrowa (1,1 – 1,6 km) 

Szczodrowa (0,0 – 0,85 km) 

 

Droga gminna nr 579531 – Szczodrowo  – Kiełczewo  

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°6’10.86’’ 16°36’0.35’’ 52°6’11.49’’ 16°38’19.97’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

3,3 Asfalt 5,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 3,3 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  - brak   

Zalecenia Brak możliwości wykonania nasadzeń liniowych ze względu na szerokość 

pasa drogowego – ok. 7 m. 
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Widok drogi ze Szczodrowa w kierunku Kiełczewa (0,0 – 3,3 km) 

 

Droga gminna nr 579531 – Kiełczewo – Kurowo - Mikoszki  

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°6’7.73’’ 16°38’23.32’’ 52°8’34.38’’ 16°39’31.89’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

4,8 Asfalt/ gruntowa 6,0 / 4,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  2,9 –3,2 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 300 m 

Drzewa L 

(W- 

dr.) 

P 

(E - dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW  SE  min max 

Jesion wyniosły 2 23 25 73,5 9 - 11 2 - 3 1,5 - 2 157 222 

Dąb szypułkowy - 5 5 14,7 - - - 84 99 

Wierzba krucha 4 - 4 11,8 - - - 149 171 

Wszystkie 6 28 34 100,0 śr. 10,0 2 - 3   1,5- 2 84 222 

Opis Aleja jesionowa     

Stan Stan alei – przerzedzona (43,3%) 

Stan zdrowotny drzew – dobry.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z chaszczy oraz usunąć odrosty przy pniach. 

Proponuje się uzupełnienie alei dębem szypułkowym w więźbie 10 m.   

Uzupełnienia wykonać w istniejącej linii drzew w uzgodnieniu                                       

z właścicielami przyległych nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

2,5 – 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

Zabiegi pielęgnacyjne na istniejących drzewach ograniczyć do podkrzesania 

drzew na wysokość 2,5 – 3 m. Przy podkrzesywaniu drzew dopuszcza się 

usuwanie gałęzi maksymalnie o średnicy do 10 cm, 

Na pozostałym odcinku drogi od ok. 3,2 km do ok. 4,4 km, tj. 1,2 km                      

w kierunku Mikoszek,  proponuje się wykonanie nasadzeń po jej obu 

stronach, w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości.                       

Do nasadzeń systemem AAABB przewidzieć drzewa dębu szypułkowego 

(144 szt.)  i klonu jawora (96 szt.) w więźbie 10 m. W miarę wzrostu 

posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć do usuwania rozwidleń V 



str. 92 

 

kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość 2,5 – 3 m. Dopuszcza się 

cięcie gałęzi do średnicy 5 cm.    

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  4,4 – 4,8 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 400 m 

Drzewa P 

(NE-

dr.) 

L 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NW SE 

 

min max 

Jesion wyniosły 25 25 50 94,3 9 - 11 1,5-2 1,5-2 68 314 

Klon pospolity 1 1 2 3,8 - - - 177 227 

Robinia akacjowa - 1 1 1,9 - - - - - 

Wszystkie 26 27 53 100,0 śr. 10,0  1,5-2 1,5-2 68 314 

Opis Aleja jesionowa 

Stan Stan alei – zwarta z lukami (33,7%) 

Stan zdrowotny drzew - zróżnicowany.   

Zalecenia Raz na 2 – 3 lat dokonać przeglądu drzewostanu. Z istniejącego zadrzewienia 

usuwać chaszcze i odrosty od pni. Luki w istniejącym drzewostanie uzupełnić 

klonem pospolitym w więźbie 10 m w uzgodnieniu z właścicielami 

przyległych nieruchomości. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew uzupełniających, niezbędne cięcia 

ograniczyć do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na 

wysokość 2,5 – 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

Na istniejącym drzewostanie zabiegi pielęgnacyjne ograniczyć do usuwania 

posuszu. 

 
 

    
Aleja jesionowa w Kurowie w kierunku Mikoszek   Dalszy fragment tej samej alei (2,9 – 3,2 km) 

(2,9 – 3,2 km)  
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          Aleja jesionowa przed Mikoszkami (4,4 – 4,8 km) 

 

Droga gminna nr 579532 – Mikoszki - Kawczyn  

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°8’20.88’’ 16°39’42.28’’ 52°7’38.22’’ 16°41’5.06’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

2,1 Gruntowa 4,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 1,0 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 1000 m 

Drzewa L 

(NE- 

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  mi

n 

max 

Jesion wyniosły 34 8 42 87,4 9 - 11 1,5-2 1,5-2 17

3 

231 

Klon pospolity 1 1 2 4,2 - - - 132 149 

Brzoza brodawkowata - 2 2 4,2 - - - 98 107 

Grusza pospolita - 2 2 4,2 - - - - - 

Wszystkie 35 13 48 100,0 śr. 10,0 1,5 - 2   1,5- 2 98 231 

Opis Aleja jesionowa     

Stan Stan alei – fragmenty (76,0%) 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia Należy oczyścić pobocze z chaszczy oraz usunąć odrosty przy pniach. 

Proponuje się uzupełnienie alei klonem pospolitym w więźbie 10 m.   

Uzupełnienia wykonać w istniejącej linii drzew w uzgodnieniu                                       

z właścicielami przyległych nieruchomości.  

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

2,5 – 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

Raz na 2 – 3 lat dokonać przeglądu istniejącego drzewostanu. Zabiegi 

pielęgnacyjne na istniejących drzewach ograniczyć do usuwania 

pojawiającego się posuszu.  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  1,0 – 1,6 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 600 m 
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Drzewa L 

(NE-

dr.) 

P 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE SW 

 

min max 

Wierzba krucha (ogł.) 22 9 31 100 6 - 15 1,5- 2 1,5-2 269 389 

Wszystkie 22 9 31 100,0 śr. 10,0  1,5-2 1,5-2 68 314 

Opis Aleja wierzbowa 

Stan Stan alei – fragmenty (74,2%) 

Stan zdrowotny drzew - zróżnicowany.   

Zalecenia Proponuje się zachowanie pierwotnego charakteru alei poprzez wykonanie 

nasadzenia uzupełniającego żywokołami wierzbowymi, o średnicy 5 cm                           

i długości 2,5 – 3 m pozyskanymi przy ogławianiu rosnących wierzb                            

w więźbie 6 m z zachowaniem istniejącej linii drzew. Po przyjęciu się 

żywokołów pierwsze ich ogławianie, w zależności od siły wzrostu pędów 

wykonać po 3 – 5 latach. Kolejne w podobnych czasookresach.   

 
 

    
Aleja jesionowa prowadząca z Mikoszek w kierunku  Aleja wierzbowa przed Kawczynem (1,0 – 1,6 km) 

Kawczyna (0,0 – 1,0 km) 

 

Droga gminna nr 579534 – Granecznik - Ignacewo  

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°1’11.71’’ 16°47’9.01’’ 52°2’13.83’’ 16°47’47.94’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

4,0 Gruntowa 4,0/5,0 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 0,7 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 700 m 

Drzewa P 

(NE- 

dr.) 

L 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE  SW  min max 

Topola kanadyjska 3 3 6 42,9 8,0 2 - 3 2 - 3 196 220 

Jabłoń niska - 4 4 28,6 - - - 82 120 

Klon jawor - 2 2 14,3 - - - 165 209 

Klon pospolity - 1 1 7,1 - - - - 210 

Lipa drobnolistna - 1 1 7,1 - - - - 108 
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Wszystkie 3 11 14 100,0 8,0 2 - 3   2 - 3 82 220 

Opis Aleja wielogatunkowa. Pierwotnie prawdopodobnie jabłoniowa.     

Stan Stan alei – ślady (92,0%). Uzupełniona jesiennymi nasadzeniami klonem, 

dębem, lipą. 

Stan zdrowotny drzew – zróżnicowany.   

Zalecenia W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

2,5 – 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

Raz na 2 – 3 lat dokonać przeglądu istniejącego drzewostanu. Zabiegi 

pielęgnacyjne na istniejących drzewach ograniczyć do usuwania 

pojawiającego się posuszu.  

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,7 – 2,1 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 1400 m 

Drzewa P 

(NE-

dr.) 

L 

(SW - 

dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

NE SW min max 

Jabłoń niska 68 39 107 85,6 7 - 9 4,0 3,0 70 114 

Dąb szypułkowy 2 12 14 11,2 - - - 82 133 

Lipa drobnolistna - 3 3 2,4 - - - 103 227 

Klon pospolity - 1 1 0,8 - - - - 56 

Wszystkie 70 55 125 100,0 śr. 8,0  4,0 3,0 82 227 

Opis Aleja jabłoniowo - dębowa 

Stan Stan alei – fragmenty (64,2%) 

Stan zdrowotny drzew - zróżnicowany.   

Zalecenia Proponuje się wykonanie nasadzeń uzupełniających. Po stronie NE drogi 

drzewami jabłoniowymi z wyprowadzoną koronka na wysokości 2 m  odmian 

np. Kronselska, Malinowa Oberlandzka, Cesarz Wilhelm, Landsberska, 

Grochówka, Reneta Złota, Oliwka Inflandzka, Kosztela w więźbie                  

8 m, w uzgodnieniu z właścicielami przyległych nieruchomości. Po stronie 

SW drogi w obrębie dębów – dębem szypułkowym w więźbie 10 m,                               

w obrębie jabłoni jak wyżej. 

W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

2,5 – 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

Raz na 2 – 3 lat dokonać przeglądu istniejącego drzewostanu. Zabiegi 

pielęgnacyjne na istniejących drzewach ograniczyć do usuwania 

pojawiającego się posuszu. 

 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  2,4 – 3,2 

Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  aleja – ok. 800 m 

Drzewa L 

(N-dr.) 

P 

(S - dr.) 

R - m % Więźba 

(m) 

Odległość od 

krawędzi (m) 

Pierśnica 

(cm) 

N S min max 

Dąb szypułkowy 3 4 7 70,0 8,0 3 3 27 114 

Klon pospolity - 2 2 20,0 - - - 35 85 

Brzoza brodawkowata 1 - 1 10,0 - - - - 80 

Wszystkie 4 6 10 100,0 8,0  3,0 3,0 27 114 

Opis Aleja dębowa 

Stan Stan alei – fragmenty (95,0%) – po nasadzeniach zwarta pełna. Aleja 

uzupełniona została nasadzeniami lipą, dębem, klonem i bukiem. Nasadzenia 

wykonane zostały jesienią 2014 roku przez Zespół Parków Krajobrazowych 
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Województwa Wielkopolskiego w uzgodnieniu z zarządcą drogi                                     

i właścicielami przyległych nieruchomości   

Stan zdrowotny drzew - dobry.   

Zalecenia W miarę wzrostu posadzonych drzew, niezbędne cięcia ograniczyć                            

do usuwania rozwidleń V kształtnych i wyprowadzenia pnia na wysokość                     

2,5 – 3 m. Dopuszcza się cięcie gałęzi do średnicy 5 cm. 

Zabiegi pielęgnacyjne na istniejących drzewach ograniczyć do usuwania    

potencjalnych rozwidleń V kształtnych oraz podkrzesania drzew na wysokość 

2,5 – 3 m. Przy podkrzesywaniu drzew dopuszcza się usuwanie gałęzi 

maksymalnie o średnicy do 10 cm. 

 
 

    
Aleja wielogatunkowa prowadząca od granicy w Kierunku  Aleja jabłoniowo – dębowa za m. Granicznik w kierunku 

Granicznika (0,0 – 0,7 km)     drogi wojewódzkiej nr 308. 

    
Aleja dębowa uzupełniona nowymi nasadzeniami   Dalszy fragment nasadzeń uzupełniających tej samej alei 

za Chorynią w kierunku Ignacewa (2,4 – 3,2 km)   w kierunku Ignacewa (2,4 – 3,2 km) 

 

Droga gminna nr 579535 – od ul. Poznańskiej – Pianowo  

Właściciel / Zarządca Współrzędne geograficzne 

Początek drogi Koniec drogi 

Gmina Wiejska Kościan N E N E 
52°6’14.93’’ 16°40’9.45’’ 52°6’2.26’’ 16°40’39.78’’ 

Informacja o drodze 

Długość drogi wg. wskazań licznika 

(km) 

Nawierzchnia Szerokość drogi  

(m) 

0,7 Asfalt 5,5 

Orientacyjny kilometr drogi od jej początku  0,0 – 0,7 
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Rodzaj zadrzewienia liniowego  -  brak   

Zalecenia Brak możliwości wykonania nasadzeń liniowych ze względu na szerokość 

pasa drogowego – ok. 7 m. 

 
 

 
Widok drogi z Pianowa w kierunku ul. Poznańskiej ( 0,0 – 0,7 km) 

 

V. Podsumowanie . 

1. Struktura gatunkowa zinwentaryzowanych drzew przydrożnych, ich stan ilościowy oraz udział 

procentowy z podziałem na poszczególne kategorie dróg:  

Lp. Nazwa polska i łacińska 

Nr 5 Nr 308 Powiatowe Gminne Razem 

liczba 

drzew 

(szt.) 

% 

liczba 

drzew 

(szt.) 

% 

liczba 

drzew 

(szt.) 

% 

liczba 

drzew 

(szt.) 

% 

liczba 

drzew 

(szt.) 

% 

1. 
Lipa drobnolistna                    

Tilia cordata 
85 12,5 64 5,9 1093 25,5 236 11,0 1478 18,1 

2. 
Klon pospolity                           

Acer platanoides 
250 36,7 431 40,0 648 15,1 145 6,8 1474 18,0 

3. 
Jesion wyniosły                   

Fraxinus excelsior 
192 28,2 350 32,5 506 11,8 225 10,5 1273 15,6 

4. 
Robinia akacjowa                  

Robinia pseudoacacia 
3 0,4 50 4,6 279 6,5 315 14,7 647 7,9 

5. 
Klon jawor  

Acer pseudoplatanus 
45 6,6 16 1,5 373 8,7 13 0,6 447 5,5 

6. 
Jarząb pospolity                   

Sorbus aucuparia 
2 0,3 0 0,0 343 8,0 4 0,2 349 4,3 

7. 
Dąb szypułkowy                      

Quercus robur 
0 0,0 1 0,1 41 1,0 262 12,3 304 3,7 

8. 
Lipa szerokolistna                        

Tilia platyphyllos 
14 2,1 0 0,0 62 1,4 225 10,5 301 3,7 

9. 
Topola czarna                       

Populus nigra 
20 2,9 91 8,4 71 1,7 93 4,3 275 3,4 

10. 
Wierzba krucha                          

Salix fragilis 
10 1,5 9 0,8 88 2,1 156 7,3 263 3,2 

11. 
Jabłoń niska                              

Malus domestica 
0 0,0 0 0,0 139 3,2 112 5,2 251 3,1 
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12. 
Topola osika              

Populus tremula 
0 0,0 0 0,0 172 4,0 38 1,8 210 2,6 

13. 
Brzoza brodawkowata 

Betula verrucosa 
13 1,9 0 0,0 73 1,7 66 3,1 152 1,9 

14. 

Klon pospolity                         

odm. kulista                               

Acer platanoides 

'Globosym' 

0 0,0 0 0,0 100 2,3 0 0,0 100 1,2 

15. 
Klon jesionolistny                    

Acer negundo 
25 3,7 38 3,5 13 0,3 0 0,0 76 0,9 

16. 
Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastaneum 
0 0,0 3 0,3 22 0,5 37 1,7 62 0,8 

17. 
Topola kanadyjska 

Populus x canadensis 
0 0,0 0 0,0 17 0,4 42 2,0 59 0,7 

18. 

Śliwa wiśniowa                           

odm. purpurowa                       

Prunus cerasifera 

'Atropurpurea'  

0 0,0 0 0,0 0 0,0 58 2,7 58 0,7 

19. 
Czereśnia                       

Prunus avium 
0 0,0 0 0,0 56 1,3 1 0,0 57 0,7 

20. 
Śliwa domowa                      

Prunus domestica 
0 0,0 0 0,0 5 0,1 47 2,2 52 0,6 

21. 
Świerk pospolity                    

Picea abies 
0 0,0 0 0,0 34 0,8 3 0,1 37 0,5 

22. 
Topola biała                        

Populus alba 
0 0,0 0 0,0 28 0,7 3 0,1 31 0,4 

23. 
Jesion amerykański                   

Fraxinus americana 
0 0,0 8 0,7 16 0,4 4 0,2 28 0,3 

24. 

Topola czarna                          

odm. włoska                          

Populus nigra 'Italica' 

0 0,0 0 0,0 26 0,6 0 0,0 26 0,3 

25. 
Grusza pospolita                  

Pyrus communis 
0 0,0 1 0,1 12 0,3 10 0,5 23 0,3 

26. 

Śliwa wiśniowa                             

odm. kaukaska                    

Prunus cerasifera                            

var. divaricata 

15 2,2 0 0,0 1 0,0 3 0,1 19 0,2 

27. 
Głóg jednoszyjkowy 

Crataegus monogyna 
0 0,0 0 0,0 0 0,0 17 0,8 17 0,2 

28. 
Jarząb szwedzki                    

Sorbus intermedia 
0 0,0 0 0,0 15 0,4 0 0,0 15 0,2 

29. 
Modrzew europejski                  

Larix decidua 
0 0,0 2 0,2 10 0,2 1 0,0 13 0,2 

30. 
Topola Maksymowicza 

Populus maximowiczii 
0 0,0 0 0,0 9 0,2 4 0,2 13 0,2 

31. 
Klon polny                             

Acer campestre 
0 0,0 0 0,0 4 0,1 7 0,3 11 0,1 

32. 
Olsza czarna                            

Alnus glutinosa 
0 0,0 9 0,8 0 0,0 2 0,1 11 0,1 
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33. 
Sosna pospolita                     

Pinus silvestris 
0 0,0 3 0,3 5 0,1 1 0,0 9 0,1 

34. 
Wiąz polny                            

Ulmus carpinifolia 
0 0,0 0 0,0 6 0,1 1 0,0 7 0,1 

35. 
Klon srebrzysty                       

Acer saccharinum 
6 0,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 0,1 

36. 
Wierzba biała                   

Salix alba 
0 0,0 0 0,0 5 0,1 1 0,0 6 0,1 

37. 
Wierzba iwa                      

Salix caprea 
0 0,0 0 0,0 1 0,0 5 0,2 6 0,1 

38. 
Grab pospolity                    

Carpinus betulus 
0 0,0 0 0,0 3 0,1 0 0,0 3 0,0 

39. 
Czeremcha późna                    

Prunus serotina 
0 0,0 0 0,0 2 0,0 1 0,0 3 0,0 

40. 

Bożodrzew 

gruczołkowaty                   

Ailanthus altissima 

0 0,0 2 0,2 0 0,0 0 0,0 2 0,0 

41. 
Dąb czerwony                     

Quercus rubra 
1 0,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,0 

42. 
Świerk kłujacy                   

Picea pungens 
0 0,0 0 0,0 1 0,0 0 0,0 1 0,0 

Razem 681 100 1078 100 4279 100 2138 100 8176 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



str. 100 

 

Wykres 5. Udział procentowy zinwentaryzowanych gatunków drzew, które reprezentowane           

                  są w ogólnej liczbie 1% i powyżej.    

 

 
 

2. Występujące zagrożenia: 

 

 Nadmierna redukcja koron:  

Nadmierne podkrzesanie i redukcja koron, w późniejszym okresie wzrostu, często prowadzi 

do powstania asymetrii co niekorzystnie wpływa na zakłócenie statyki rosnących drzew.                  

Z uwagi na obowiązujące przepisy (ustawa o ochronie przyrody) działania                                          

te są niewłaściwe jeśli zabiegi pielęgnacyjne i formujące nie prowadzono od momentu 

posadzenia drzew. 

 

 Brak kształtowania pni i koron młodych drzew: 

Często w przydrożnych nasadzeniach zapomina się o zabiegach pielęgnacyjnych 

nadających posadzonym drzewom prawidłową formę co w perspektywie może prowadzić                                

do naturalnych uszkodzeń drzew poprzez rozłamywanie się rozgałęzień V kształtnych, 

dwupiennych V kształtnych przewodników i rozgałęzień wielopniowych. 
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 Zaniechanie ogławiania wierzb: 

Wysokie, grube konary, wyrastające powyżej „głów” starych wierzb, ukształtowanych na  

drodze wcześniejszych wieloletnich cięć, stają się obecnie swoistą dźwignią, i podczas  

silniejszych wiatrów powodują rozłamywanie pni nie dostosowanych do takich obciążeń. 

 

 Uszkadzanie korzeni i pni: 

Uszkodzenia przypowierzchniowej warstwy systemu korzeniowego rosnących drzew oraz 

pni w trakcie prowadzenia robót w pasach drogowych w dłuższej perspektywie prowadzi 

do ich zamierania. Zjawisko to powodowane jest często brakiem dbałości o drzewa przez 

wykonawcę oraz brak nadzoru w trakcie wykonywania robót w ich obrębie. 

 

3. Wykaz miejsc konfliktowych. 

 

 W terenach zabudowanych: 

 

Lp. Rodzaj 

zadrzewienia 

Miejscowość 

i  nr drogi 

Odległość 

od skrajni 

jezdni 

 (m) 

Inne elementy 

1. Aleja klonowo - 

jesionowa 

Kurza Góra 

308 

1,5 – 8 - 

2. Aleja robiniowo - 

lipowa 

Spytkówki 

3897P 

1,5 – 2,5 - 

3. Aleja jarząbowo - 

lipowa 

Nowy Lubosz 

3897 

0,5 – 1,0 linia oświetleniowa                          

i energetyczna, 

ograniczenie widoczności 

przy wyjeździe z posesji 

4. Szpaler lipowy Stary Lubosz 

3897P 

1,0 linia oświetleniowa                          

i energetyczna, 

ograniczenie widoczności 

przy wyjeździe z posesji 

5. Szpaler jarząbowy Nacław  

3900P 

2,0   ograniczenie widoczności 

przy wyjeździe z posesji 

6. Aleja jesionowo - 

wierzbowa   

Januszewo 

2900P 

0,5 – 2,0 - 

7. Szpaler jesionowy Widziszewo 

3905P 

1,0 – 1,5 - 

8. Szpaler jesionowy Kurowo 

3913P 

1,0 - 1,5 - 

9. Szpaler klonowo - 

lipowy 

Mikoszki 

3914P 

1,0 – 2,0 - 

10. Szpaler jarzabowy Szczodrowo 

3926P 

1,0 - 

11. Aleja lipowa Szczodrowo 

3926P 

1,5 – 2,0 - 

12. Aleja lipowa  Kokorzyn 

3942P 

2,0 – 2,5 - 

13. Aleja 

kasztanowcowata 

Kurza Góra 

ul. Długa 

1,0 – 1,5 - 

14.  Szpaler robiniowy Stare Oborzyska 

576018 

1,5 – 2,5 - 

15. Aleja z śliwy Nowe 1,0 -  2,5 linia oświetleniowa                          
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purpurowej Oborzyska 

579523 

i energetyczna 

 

16. Aleja 

wielogatunkowa 

Spytkówki 

579525 

2,0 – 2,5 - 

17. Szpaler dębowy Turew 

579525 

1,5 – 2,5 - 

18. Aleja dębowa Nowy Dębiec 

579528 

1,5 – 4,0 - 

19. Szpaler lipowy Kobylniki 

579529 

2,0 -2,5  

 

 W terenach otwartych: 

 

Lp. Rodzaj zadrzewienia  Nr drogi Odległość 

od skrajni 

jezdni 

 (m) 

Inne elementy 

1. Aleja klonowo - 

jesionowa 

5 1,5 – 2,0  - 

2. Aleja robiniowo - 

lipowa 

 3897P 1,0 – 2,5  - 

3. Aleja jesionowo - 

topolowa  

 3898P 1,0 – 2,5  - 

4. Aleja czereśniowa 3898P 1,5 – 2,5 - 

5. Aleja jesionowo - 

klonowa 

3898P 1,5 – 2,0 - 

6. Aleja klonowa 3898P 1,5 - 

7. Aleja klonowa 3899P 0,5 – 1,0 - 

8. Aleja wierzbowo - 

jesionowa 

3900P 0,5 – 2,5 - 

9. Aleja jesionowa 3905P 1,0 – 3,5 - 

10. Aleja dębowa 3908P 1,0 – 3,0 - 

11. Aleja lipowa 3908P 1,5 – 2,0 - 

12. Aleja jesionowa 3910P 1,0 – 2,0 - 

13. Szpaler lipowy 3917P 1,0 – 1,5 - 

14. Aleja topolowo - 

lipowa 

3917P 1,5 – 2,0 - 

15. Aleja wierzbowa 3926P 1,0 – 2,0 - 

16. Aleja wierzbowo - 

robiniowa 

3926P 1,0 – 2,0 - 

17. Aleja jesionowo - 

dębowa 

Droga gminna - była 

3943P 

1,0 – 2,5 - 

18. Aleja topolowo - 

wierzbowa 

526022 1,5 – 3,5 - 

19. Szpaler lipowy 526022 2,0 - 

20. Aleja robiniowa 579524 2, 0 – 2,5 - 

21. Szpaler wierzbowy 579526 1,5 trudności                             

w poruszaniu się po 

drodze ciężkiego 

sprzętu rolniczego 

22. Aleja robiniowa 579528 1,5 – 2,0 - 

23. Aleja wielogatunkowa 579530 1,0 – 3,5 trudności                             
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w poruszaniu się po 

drodze ciężkiego 

sprzętu rolniczego 

24. Aleja dębowa 579531 1,0 – 1,5 trudności                             

w poruszaniu się po 

drodze ciężkiego 

sprzętu rolniczego 

25. Aleja wierzbowa 579531 1,5 – 2,5 - 

26. Aleja wierzbowa 579532 1,5 – 2,0 trudności                             

w poruszaniu się po 

drodze ciężkiego 

sprzętu rolniczego 

 

4. Wykaz przeprowadzonych ekspertyz. 

 

W październiku 2014 r. Pani dr inż. arch. Krajobrazu Marzena Suchocka na zlecenie FER                  

z Wrocławia,  w ramach prowadzonego projektu w Gminie Kościan wykonała ekspertyzy                    

9 drzew:  

- dębu szypułkowego rosnącego w pobliżu torowiska trakcji kolejowej Poznań –  

  Wrocław w miejscowości Stare Oborzyska, 

- dębu szypułkowego rosnącego na cmentarzu przy ul. Osiedle 2000  w miejscowości   

  Racot, 

- 7 dębów szypułkowych rosnących przy ul. Parkowej i drodze polnej stanowiącej  

  przedłużenie w kierunku NW ul. Parkowej  w miejscowości Turew, 

W grudniu 2014 firma EKO - TREK Pan Jerzy Stolarczyk na zlecenie FER z Wrocławia,                     

w ramach prowadzonego projektu w Gminie Kościan wykonała ekspertyzę 1 drzewa:  

- dębu szypułkowego rosnącego przy drodze gminnej – ul. Parkowej w Turwi.                      

  Ze względu na obecność szerszeni dokonanie ekspertyzy możliwe było               

  dopiero w tym terminie. 

 Szczegółowe wyniki przeprowadzonych ekspertyz stanowią załącznik do opracowania. 

 

5. Modelowe nasadzenia. 

 

W październiku 2014 r. firma Pana Łukasza Kuźmicza Zielony Ogród na zlecenie FER                         

z Wrocławia,  w ramach prowadzonego projektu w Gminie Kościan wykonała modelowe 

nasadzenia 70 szt. brzozy brodawkowatej w formie uzupełnień i rozbudowy alei brzozowej 

przy ul. Kościańskiej w Racocie. Nasadzenie to objęte jest roczna gwarancją ze strony 

wykonawcy. 

 

6. Zabiegi pielęgnacyjne. 

 

W ramach programu „Drogi dla natury” prowadzonego przez Fundację EkoRozwoju                             

z Wrocławia, Rada Gminy Kościan, w dniu 31 marca 2015 r. podjęła Uchwałę Nr VI/65/15 

umożliwiającą   przeprowadzone modelowej pielęgnacji 10 drzew pomnikowych – dębów 

szypułkowych. Powyższa uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do opracowania.   

 

7. Zestawienie proponowanych nasadzeń. 
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Tabela 2. Zestawienia proponowanych nasadzeń. 

 

Właściciel/Zarządca  Nr drogi Rodzaj zadrzewienia Preferowane gatunki Ilość 

drzew 

(szt.) 
szpaler aleja 

nowy 

(m) 

przebudowa 

(m) 

odtworzenie 

(m) 

nowy 

(m) 

przebudowa 

(m) 

odtworzenie 

(m) 

ZDP w Kościanie 3897P 300 - - - - - Klon pospolity odm. 

kulista 

60 

 

- - - 800 - - Lipa szerokolistna 

Klon jawor 

64 

16 

3898P - - 700 - - - Czereśnie starych odmian 70 

- - 900 - - - Jabłonie starych odmian 90 

- 

 

- 

 

- 

 

200 

 

- 

 

- 

 

Lipa szerokolistna 

Klon jawor 

32 

8 

3900P - - - 1700 - - Lipa szerokolistna 

Klon jawor 

272 

68 

500 - - - - -   Dąb szypułkowy 

Wiąz polny 

40 

10 

1700 - - - - - Lipa szerokolistna 

Klon jawor 

136 

34 

- - - - - 1000 Jabłoń stare odmiany 200 

3905P - - 2500 - - - Jabłoń stare odmiany   312 

- - - - 800 - Dąb szypułkowy 

Buk pospolity 

128 

32 

3910P - - - - 1100 - Lipa drobnolistna 

Klon pospolity 

132 

88 

3913P 700 - - - - - Lipa drobnolistna 

Klon pospolity 

42 

28 

3914P 350 - - - - -  Lipa drobnolistna 

Klon jawor 

28 

42 

3917P - - 900 - - - Jabłoń stare odmiany 90  

3941P - - - 800 - - Topola czarna odm. 

Włoska 

48 
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Lipa szerokolistna 

Klon pospolity 

64 

48 

3942P 400 - - - - - Lipa szerokolistna 

Klon jawor 

112 

28 

 

Gmina Wiejska 

Kościan 

576022 150 - - - - - Lipa drobnolistna 15 

579525 500 - - - - - Wierzba krucha - 

żywokoły 

83 

300 - - - - - Dąb szypułkowy 30 

579530 800 - - - - - Lipa drobnolistna 

Klon pospolity  

96 

64 

579531 - - - 1200 - - Dąb szypułkowy 

Klon jawor 

144 

96 

 

 

Tabela nie obejmuje proponowanych uzupełnień (ilościowych) w istniejących zadrzewieniach, ze względu na bardzo zróżnicowaną więźbę, ilość i długość 

miejsc wypadów oraz zróżnicowanie gatunkowe rosnących drzew. W zaleceniach zestawień tabelarycznych inwentaryzacji przydrożnego drzewostanu 

określono jedynie preferowane gatunki drzew do uzupełnień. 
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8. Rekomendacja do dokumentów planistycznych. 

 

Przedmiotowe opracowanie programu zadrzewień przydrożnych rekomenduje się jako 

załącznik do  Programu Ochrony Środowiska  dla Gminy Kościan na lata 2014 – 2018                          

z uwzględnieniem perspektywy na lata  2028 - 2021.  

 

9. Mapa obrazująca poszczególne kategorie dróg w Gminie Kościan, które zostały objęte   

inwentaryzacją przydrożnego drzewostanu. 
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VI. Załączniki: 

1. Ekspertyza dendrologiczna – dr inż. arch. krajobrazu Marzena Suchocka 

2. Ekspertyza w zakresie oceny stanu zdrowotnego, statyki i bezpieczeństwo w otoczeniu 

drzewa – firma „EKO – TREK”. 

3. Tabela z wykazem drzew do zabiegów pielęgnacyjnych. 

4. Uchwała NR VI/65/15 Rady Gminy Kościan w sprawie przeprowadzenia zabiegów 

pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody. 

 

 


